



Secretaria de Saúde Cataguases

Responsável: Jonas de Souza Barbosa

Telefone: (32) 3429-2600

Departamento: Diretoria Administrativa



Relatório de Cotação: Cotação genero alimenticio

Pesquisa realizada entre 07/11/2022 13:47:33 e 24/11/2022 09:05:47

Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

Descrição: CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE S OJA, AROMATIZANTE, VITAMINAS, MINERAIS. EMBALAGEM METALIZADA, PACOTE DE 400 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	36	R\$ 7,89 (un)	-	R\$ 7,89	R\$ 284,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG	1332022	17/05/2022	R\$ 8,19 R\$ 8,21
2	Câmara Municipal de Santos Dumont Câmara Municipal de Santos Dumont/MG	42022	14/03/2022	R\$ 7,98 R\$ 8,21
3	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG	3502021	29/11/2021	R\$ 6,79 R\$ 7,24
Valor Unitário				R\$ 7,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,89

Item 2: AÇÚCAR CRISTAL

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL SUPERIOR, EMBALAGEM TRANSPARENTE 5KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	480	R\$ 19,58 (un)	-	R\$ 19,58	R\$ 9.398,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIO/MG Unidade em Pedro Leopoldo	NºPregão:372022 UASG:130058	21/10/2022	R\$ 19,94
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL GOVERNADOR VALADARES	NºPregão:32022 UASG:194019	14/10/2022	R\$ 20,97
Valor Unitário				R\$ 20,46



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG	842022	03/03/2022	R\$ 17,30 R\$ 17,82
Valor Unitário				R\$ 17,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,94				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,58

Item 3: ADOÇANTE 200 ML
Descrição: ADOÇANTE 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	12	R\$ 8,90 (un)	-	R\$ 8,90	R\$ 106,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	42835	06/06/2022	R\$ 8,97 R\$ 8,94	
2	ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO Prefeitura Municipal de Platina/SP	6772022	18/03/2022	R\$ 9,98 R\$ 10,28	
3	MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	32390	29/11/2021	R\$ 7,00 R\$ 7,47	
Valor Unitário					R\$ 8,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,94					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Item 4: AMACIANTE 2 LITROS
Descrição: AMACIANTE 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	44	R\$ 8,25 (un)	-	R\$ 8,25	R\$ 363,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA	NºPregão:382022 UASG:984707	08/06/2022	R\$ 6,15 R\$ 6,13	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:212022 UASG:984643	10/03/2022	R\$ 10,00 R\$ 10,30	
Valor Unitário					R\$ 8,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG	41530	17/05/2022	R\$ 8,28 R\$ 8,31	
Valor Unitário					R\$ 8,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,31					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Item 5: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, TRÊS LÂMINAS
Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, TRÊS LÂMINAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 10,61 (un)	-	R\$ 10,61	R\$ 636,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:472022 UASG:984083	11/04/2022	R\$ 9,25 R\$ 9,44
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:222022 UASG:984675	01/04/2022	R\$ 8,61 R\$ 8,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1112021 UASG:984305	06/01/2022	R\$ 13,00 R\$ 13,60
Valor Unitário				R\$ 10,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Item 6: ARROZ AGULHINHA

Descrição: ARROZ AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1, DE BOA QUALIDADE SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA 5 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	600	R\$ 26,56 (un)	-	R\$ 26,56	R\$ 15.936,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CENTRALINA/MG	35628	01/02/2022	R\$ 23,43 R\$ 24,37
2	MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG	34262	29/12/2021	R\$ 26,75 R\$ 28,20
3	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	32999	07/12/2021	R\$ 25,71 R\$ 27,11
Valor Unitário				R\$ 26,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,11				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,56

Item 7: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	12	R\$ 32,58 (un)	-	R\$ 32,58	R\$ 390,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:442022 UASG:120625	29/07/2022	R\$ 34,91 R\$ 34,57
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:442022 UASG:120625	29/07/2022	R\$ 34,91 R\$ 34,57
Valor Unitário				R\$ 34,57
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	212022	20/09/2022	R\$ 28,70 R\$ 28,59
Valor Unitário				R\$ 28,59
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,57				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,58



Item 8: AZEITONA 170 GRAMAS
Descrição: AZEITONA 170 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 17,75 (un)	-	R\$ 17,75	R\$ 213,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:262022 UASG:160106	22/07/2022	R\$ 17,69 R\$ 17,51
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:262022 UASG:160106	22/07/2022	R\$ 17,68 R\$ 17,51
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:1182022 UASG:984083	07/07/2022	R\$ 18,40 R\$ 18,22
Valor Unitário				R\$ 17,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,75

Item 9: BISCOITO ÁGUA E SAL
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. 400 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	60	R\$ 6,88 (un)	-	R\$ 6,88	R\$ 412,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	45629	26/07/2022	R\$ 6,78 R\$ 6,71
2	MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	35736	09/02/2022	R\$ 7,17 R\$ 7,46
3	MUNICÍPIO DE CENTRALINA/MG	35628	01/02/2022	R\$ 6,22 R\$ 6,47
Valor Unitário				R\$ 6,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Item 10: BISCOITO MAISENA
Descrição: 10 BISCOITO MAISENA, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, C REME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BI CARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I). CONTÉM GLÚTEN. 400 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 6,22 (un)	-	R\$ 6,22	R\$ 373,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:482022 UASG:120629	05/07/2022	R\$ 6,50 R\$ 6,44
Valor Unitário				R\$ 6,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00002922	26/10/2022	R\$ 5,50
2	MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	45629	26/07/2022	R\$ 6,78 R\$ 6,71
Valor Unitário				R\$ 6,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Item 11: BISCOITO TIPO SALPET

Descrição: BISCOITO TIPO SALPET, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS 400 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		60	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 411,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo Gabinete e Secretaria da Câmara			12022	29/03/2022	R\$ 4,88 R\$ 4,94	
2	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento			182022	16/02/2022	R\$ 5,97 R\$ 6,21	
3	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG			32496	29/11/2021	R\$ 8,83 R\$ 9,42	
Valor Unitário						R\$ 6,86	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,21				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86			

Item 12: CANELA EM PÓ 40 GRAMAS

Descrição: CANELA EM PÓ 40 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 4,67 (un)	-	R\$ 4,67	R\$ 46,70	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT				00002722	02/06/2022	R\$ 5,98 R\$ 5,96
2	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT				12022	16/03/2022	R\$ 2,86 R\$ 2,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA				00000722	11/02/2022	R\$ 4,89 R\$ 5,09
Valor Unitário							R\$ 4,67
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,09		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67		

Item 13: CARNE BOVINA PARA BIFE (ALCATRA)

Descrição: CARNE BOVINA PARA BIFE (ALCATRA), CORTE PARA BIFE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM DE 02 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF COM ETIQUETA DE PESAGEM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	130	R\$ 53,27 (un)	-	R\$ 53,27	R\$ 6.925,10



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE	4612-Compra direta	24/10/2022	R\$ 50,10
2	MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS PITANGUEIRAS	OC: 854300801002022OC00019	01/07/2022	R\$ 50,00 R\$ 49,52
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	OC: 834400801002022OC00033	02/05/2022	R\$ 60,00 R\$ 60,18
Valor Unitário				R\$ 53,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,27

Item 14: CARNE MOÍDA (PATINHO)

Descrição: CARNE MOÍDA (PATINHO), CORTE PARA BIFE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM DE 02 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF COM ETIQUETA DE PESAGEM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 29	120	R\$ 47,73 (un)	-	R\$ 47,73	R\$ 5.727,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS PITANGUEIRAS	OC: 854300801002022OC00019	01/07/2022	R\$ 47,00 R\$ 46,54
2	MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS PITANGUEIRAS	OC: 854300801002022OC00019	01/07/2022	R\$ 50,00 R\$ 49,52
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	OC: 834400801002022OC00033	02/05/2022	R\$ 47,00 R\$ 47,14
Valor Unitário				R\$ 47,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,73

Item 15: CARNE PANELA (ACÉM)

Descrição: CARNE PANELA (ACÉM) EM PEDAÇOS. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM DE 02 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF COM ETIQUETA DE PESAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	70	R\$ 53,34 (un)	-	R\$ 53,34	R\$ 3.733,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CDP."ASP CLAUDIO C.NASCIMENTO", LAVINIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LAVINIA	OC: 380278000012022OC00024	19/04/2022	R\$ 50,00 R\$ 51,02
2	CDP."ASP CLAUDIO C.NASCIMENTO", LAVINIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LAVINIA	OC: 380278000012022OC00024	19/04/2022	R\$ 50,00 R\$ 51,02
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. DE VALPARAISO	OC: 380168000012021OC00334	22/12/2021	R\$ 55,00 R\$ 58,00
Valor Unitário				R\$ 53,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,02				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,34



Item 16: CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPO DE CABELO, 200ML
Descrição: CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPO DE CABELO, 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		50	R\$ 8,51 (un)	-	R\$ 8,51	R\$ 425,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR	1182022	01/08/2022	R\$ 12,00 R\$ 11,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00016022	22/07/2022	R\$ 6,90 R\$ 6,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00016022	22/07/2022	R\$ 6,90 R\$ 6,83
Valor Unitário				R\$ 8,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,51

Item 17: COXA E CONTRA COXA DE FRANGO CONGELADO
Descrição: COXA E CONTRA COXA DE FRANGO CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVA S. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO P RODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1 KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROC EDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, CO M PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21		120	R\$ 54,40 (un)	-	R\$ 54,40	R\$ 6.528,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. "ASP ANISIO AP. OLIVEIRA" - ANDRADINA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ANDRADINA	OC: 380150000012022OC00110	26/08/2022	R\$ 60,00 R\$ 59,34
2	PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARULHOS	OC: 380148000012022OC00336	23/08/2022	R\$ 50,00 R\$ 49,45
3	PENITENCIARIA II DE POTIM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO POTIM	OC: 380196000012022OC00140	16/08/2022	R\$ 55,00 R\$ 54,40
Valor Unitário				R\$ 54,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,40

Item 18: CREME DE LEITE 200 GRAMAS
Descrição: CREME DE LEITE 200 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4		100	R\$ 3,86 (un)	-	R\$ 3,86	R\$ 386,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA			00003722	02/06/2022	R\$ 3,95 R\$ 3,94
2	FUNDO M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRET. MUNIC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG			6872021	27/01/2022	R\$ 3,28 R\$ 3,43
3	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS			NºLicitação:912580	17/12/2021	R\$ 4,00 R\$ 4,22

Valor Unitário

R\$ 3,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Item 19: CREME DENTAL 90 GRAMAS

Descrição: CREME DENTAL 90 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		24	R\$ 3,06 (un)	-	R\$ 3,06	R\$ 73,44
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIVISÃO DE AGROPECUÁRIA Prefeitura Municipal de Guapirama/PR			892022	06/07/2022	R\$ 2,98 R\$ 2,95
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA			00009822	20/05/2022	R\$ 2,93 R\$ 2,94
3	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO			41872	18/05/2022	R\$ 3,28 R\$ 3,29
Valor Unitário						R\$ 3,06
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,95
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

Item 20: DESINFETANTE 2 LITROS

Descrição: DESINFETANTE 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15		90	R\$ 8,26 (un)	-	R\$ 8,26	R\$ 743,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG			44978	19/07/2022	R\$ 6,49 R\$ 6,42
2	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG			41530	17/05/2022	R\$ 10,15 R\$ 10,18
3	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGENCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIANGULO DO NORTE - CISTRI/MG			41362	12/05/2022	R\$ 8,15 R\$ 8,17
Valor Unitário						R\$ 8,26
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,17
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26

Item 21: DESODORANTE ROLL-ON 50 ML

Descrição: DESODORANTE ROLL-ON 50 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6		50	R\$ 8,95 (un)	-	R\$ 8,95	R\$ 447,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Palmital			MDP-182022-Pregão Presencial	24/03/2022	R\$ 9,00 R\$ 9,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA			00017421	04/01/2022	R\$ 8,40 R\$ 8,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA			00017421	04/01/2022	R\$ 8,40 R\$ 8,79



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 8,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Item 22: ESCOVA DE DENTE

Descrição: ESCOVA DE DENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	24	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 73,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS			NºPregão:272022 UASG:120629	31/05/2022	R\$ 2,90 R\$ 2,91
Valor Unitário						R\$ 2,91
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEAP - SECRETARIA DE ESTADO DE ADMIN.PENITENCIÁRIA			26638	25/05/2022	R\$ 1,13 R\$ 1,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA			00014121	03/12/2021	R\$ 4,90 R\$ 5,17
Valor Unitário						R\$ 3,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Item 23: ESPONJA DE BANHO

Descrição: ESPONJA DE BANHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		20	R\$ 0,91 (un)	-	R\$ 0,91	R\$ 18,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00016022	22/07/2022	R\$ 0,90 R\$ 0,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00016022	22/07/2022	R\$ 0,90 R\$ 0,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00001922	18/03/2022	R\$ 0,92 R\$ 0,95
Valor Unitário				R\$ 0,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,91

Item 24: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	36	R\$ 7,41 (un)	-	R\$ 7,41	R\$ 266,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:442022 UASG:120625	29/07/2022	R\$ 8,02 R\$ 7,94



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:442022 UASG:120625	29/07/2022	R\$ 8,02 R\$ 7,94
Valor Unitário				R\$ 7,94
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAUEIRA/PI	44787	12/07/2022	R\$ 6,40 R\$ 6,34
Valor Unitário				R\$ 6,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Item 25: FARINHA DE ROSCA 1 KG
Descrição: FARINHA DE ROSCA 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	24	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 132,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	NºPregão:22022 UASG:160030	20/06/2022	R\$ 5,74 R\$ 5,72	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 11º Regimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:32022 UASG:160152	09/06/2022	R\$ 6,10 R\$ 6,08	
Valor Unitário					R\$ 5,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	32496	29/11/2021	R\$ 4,45 R\$ 4,75	
Valor Unitário					R\$ 4,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Item 26: FARINHA DE TRIGO 1 KG
Descrição: FARINHA DE TRIGO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	48	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 266,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:62022 UASG:160384	30/06/2022	R\$ 6,92 R\$ 6,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:482022 UASG:984083	17/05/2022	R\$ 4,73 R\$ 4,74	
Valor Unitário					R\$ 5,82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	45629	26/07/2022	R\$ 5,09 R\$ 5,04
Valor Unitário				R\$ 5,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Item 27: FEIJÃO PRETO SAFRA NOVA

Descrição: GRUPO ANÃO, TIPO 01, TEOR MÁXIMO DE IMPUREZAS DE 02%, TEMPO APROXIMADO SOB PRESSÃO DE 45 MIN. PARA COCÇÃO, EMB ALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	180	R\$ 7,48 (un)	-	R\$ 7,48	R\$ 1.346,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Sulina/PR	602022	06/07/2022	R\$ 8,84 R\$ 8,75
2	MUNICÍPIO DE SALTO DE PIRAPORA	00013222	01/07/2022	R\$ 6,80 R\$ 6,73
3	MUNICÍPIO DE SALTO DE PIRAPORA	00007122	27/04/2022	R\$ 6,80 R\$ 6,94
Valor Unitário				R\$ 7,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Item 28: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GRAMAS

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	22	R\$ 3,26 (un)	-	R\$ 3,26	R\$ 71,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003722	02/06/2022	R\$ 2,95 R\$ 2,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00000722	11/02/2022	R\$ 2,89 R\$ 3,01
3	MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	32390	29/11/2021	R\$ 3,59 R\$ 3,83
Valor Unitário				R\$ 3,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Item 29: FIO DENTAL 100 METROS

Descrição: FIO DENTAL 100 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	24	R\$ 4,73 (un)	-	R\$ 4,73	R\$ 113,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	442022	15/07/2022	R\$ 5,60 R\$ 5,55



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAPIRA/MG	42017	23/05/2022	R\$ 5,33 R\$ 5,35
3	MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG	32407	25/11/2021	R\$ 3,10 R\$ 3,31
Valor Unitário				R\$ 4,73
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Item 30: FÓSFORO (MAÇO)
Descrição: FÓSFORO (MAÇO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 5,07 (un)	-	R\$ 5,07	R\$ 152,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guanhães/MG	802022	01/07/2022	R\$ 4,93 R\$ 4,88	
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guanhães/MG	302022	14/02/2022	R\$ 4,93 R\$ 5,13	
3	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guanhães/MG	2032021	02/12/2021	R\$ 4,93 R\$ 5,20	
Valor Unitário					R\$ 5,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07	

Item 31: FRANGO CONGELADO INTEIRO

Descrição: COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHA S ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS D E IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF, IMA OU SIM COM ETIQUETA DE PESAGEM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 21,34 (un)	-	R\$ 21,34	R\$ 2.134,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	NºPregão:762022 UASG:168005	03/10/2022	R\$ 22,95	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	NºPregão:62022 UASG:984239	31/05/2022	R\$ 19,00 R\$ 19,06	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:1202021 UASG:154051	07/12/2021	R\$ 20,87 R\$ 22,01	
Valor Unitário					R\$ 21,34
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,34	

Item 32: FUBÁ DE MILHO, PÓ FINO

Descrição: COR AMARELA, LIVRE DE SUJIDADE, MOFO E FERMENTAÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	90	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 432,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Salinas	NºPregão:152021 UASG:158377	08/12/2021	R\$ 4,63 R\$ 4,88
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Salinas	NºPregão:152021 UASG:158377	08/12/2021	R\$ 4,07 R\$ 4,29
Valor Unitário				R\$ 4,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	32999	07/12/2021	R\$ 4,95 R\$ 5,22
Valor Unitário				R\$ 5,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Item 33: GELATINA SORTIDAS (PÓ PARA PREPARO) 35 GRAMAS
Descrição: GELATINA SORTIDAS (PÓ PARA PREPARO) 35 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	90	R\$ 1,35 (un)	-	R\$ 1,35	R\$ 121,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1032021 UASG:984305	10/12/2021	R\$ 1,50 R\$ 1,58
Valor Unitário				R\$ 1,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	36061	14/02/2022	R\$ 1,37 R\$ 1,43
2	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	NºLicitação:912580	17/12/2021	R\$ 1,00 R\$ 1,05
Valor Unitário				R\$ 1,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35

Item 34: LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS
Descrição: LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		90	R\$ 5,39 (un)	-	R\$ 5,39	R\$ 485,10	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRET. MUNIC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG			6872021	27/01/2022	R\$ 4,77 R\$ 4,99	
2	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG			32496	29/11/2021	R\$ 4,99 R\$ 5,32	
3	MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG			32390	29/11/2021	R\$ 5,50 R\$ 5,87	



Valor Unitário

R\$ 5,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Item 35: LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LITRO

Descrição: LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		600	R\$ 4,73 (un)	-	R\$ 4,73	R\$ 2.838,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI				NºPregão:122022 UASG:984657	22/02/2022	R\$ 3,99 R\$ 4,15
Valor Unitário						R\$ 4,15	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG				43431	20/06/2022	R\$ 5,46 R\$ 5,44
2	MUNICIPIO DE PAULISTAS/MG				35734	10/02/2022	R\$ 4,42 R\$ 4,60
Valor Unitário						R\$ 5,02	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73		

Item 36: LINGUIÇA FINA (CALABRESA)

Descrição: LINGUIÇA FINA (CALABRESA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	100	R\$ 18,57 (un)	-	R\$ 18,57	R\$ 1.857,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 55ºBatalhão de Infantaria			NºPregão:172021 UASG:160122	12/05/2022	R\$ 17,26 R\$ 17,31
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:202021 UASG:160113	31/01/2022	R\$ 18,15 R\$ 18,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Salinas			NºPregão:152021 UASG:158377	08/12/2021	R\$ 18,40 R\$ 19,40
Valor Unitário						R\$ 18,57
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,57	

Item 37: MACARRÃO COM OVOS SPAGUETE

Descrição: NÚMERO 08, MASSA SECA, FARINHA DE TRIGO COM OVOS, SOMENTE EM FARDO DE POLIPROPILENO DE 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		36	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 208,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	NºPregão:152022 UASG:927971	01/08/2022	R\$ 4,12 R\$ 4,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS/MG	NºPregão:52022 UASG:984807	08/04/2022	R\$ 6,12 R\$ 6,24
Valor Unitário				R\$ 5,16
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	32496	29/11/2021	R\$ 6,65 R\$ 7,09
Valor Unitário				R\$ 7,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Item 38: MACARRÃO COM OVOS TALHARIM

Descrição: MASSA SECA, FARINHA DE TRIGO COM OVOS, SOMENTE EM FARDO DE POLIPROPILENO DE 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 8,82 (un)	-	R\$ 8,82	R\$ 441,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO DEAPOIO A ESCOLA ESTADUAL 1º DE JUNHO	NºPregão:12022 UASG:929365	20/09/2022	R\$ 9,00 R\$ 8,97	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:132022 UASG:120643	10/06/2022	R\$ 10,00 R\$ 9,97	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:22022 UASG:160101	26/05/2022	R\$ 7,49 R\$ 7,51	
Valor Unitário					R\$ 8,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,82

Item 39: MAIONESE 500 GRAMAS

Descrição: MAIONESE 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	42	R\$ 5,92 (un)	-	R\$ 5,92	R\$ 248,64
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	43431	20/06/2022	R\$ 7,77 R\$ 7,75	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003722	02/06/2022	R\$ 4,95 R\$ 4,94	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00000722	11/02/2022	R\$ 4,89 R\$ 5,09	
Valor Unitário					R\$ 5,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,92



Item 40: MARGARINA VEGETAL
Descrição: EMBALADAS EM POTE PLÁSTICO, SEM A PRESENÇA DE GORDURAS TRANS E 80% DE LIPÍDIOS. CONTER O CARIMBO DO SIF. 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	90	R\$ 12,99 (un)	-	R\$ 12,99	R\$ 1.169,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO LA SALLE	NºPregão:22022 UASG:928932	02/08/2022	R\$ 12,59 R\$ 12,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:132022 UASG:120643	10/06/2022	R\$ 15,00 R\$ 14,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	NºPregão:72022 UASG:987723	08/02/2022	R\$ 11,10 R\$ 11,55
Valor Unitário				R\$ 12,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Item 41: MASSA DE TOMATE (EXTRATO) CONCENTRADO
Descrição: SEM ADIÇÃO DE AMIDO, MENOS CLORETO DE SÓDIO (COM ATÉ 05% DE VD POR PORÇÃO), COLORAÇÃO VERMELHA, CONSISTENTE, LIVRE DE IMPUREZAS, INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. 340 GRAMAS (LATA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	48	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 252,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	45629	26/07/2022	R\$ 4,87 R\$ 4,82
2	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	36398	18/02/2022	R\$ 4,96 R\$ 5,16
3	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	32496	29/11/2021	R\$ 5,43 R\$ 5,79
Valor Unitário				R\$ 5,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Item 42: MILHO VERDE 200 GRAMAS (LATA)
Descrição: MILHO VERDE 200 GRAMAS (LATA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60	R\$ 4,47 (un)	-	R\$ 4,47	R\$ 268,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	642022	27/07/2022	R\$ 4,20 R\$ 4,16
2	MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG	35400	28/01/2022	R\$ 4,00 R\$ 4,19
3	MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	32390	29/11/2021	R\$ 4,75 R\$ 5,06
Valor Unitário				R\$ 4,47



Item 43: MORTADELA FATIADA
Descrição: MORTADELA FATIADA

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4		36	R\$ 19,55 (un)	-	R\$ 19,55	R\$ 703,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário			NºPregão:262022 UASG:160106	22/07/2022	R\$ 22,53 R\$ 22,31
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS/MG			NºPregão:52022 UASG:984807	08/04/2022	R\$ 18,30 R\$ 18,67
Valor Unitário						R\$ 20,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA			00000722	11/02/2022	R\$ 16,99 R\$ 17,67
Valor Unitário						R\$ 17,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,55

Item 44: MUSSARELA FATIADA
Descrição: MUSSARELA FATIADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		36	R\$ 48,47 (un)	-	R\$ 48,47	R\$ 1.744,92

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG		43431	20/06/2022	R\$ 58,62 R\$ 58,45
2	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		1762021	17/12/2021	R\$ 37,37 R\$ 39,41
3	ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO Prefeitura Municipal de Caeté/MG		2392021	07/12/2021	R\$ 45,10 R\$ 47,56
Valor Unitário					R\$ 48,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,47

Item 45: ÓLEO DE SOJA REFINADO ISENTO DE RANÇO,
Descrição: TIPO 01, EMBALADOS EM LATA DE 900ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	150	R\$ 11,69 (un)	-	R\$ 11,69	R\$ 1.753,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Inconfidentes			NºPregão:102022 UASG:158305	25/07/2022	R\$ 14,59 R\$ 14,45
Valor Unitário					R\$ 14,45	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	45629	26/07/2022	R\$ 10,89 R\$ 10,78
2	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	182022	16/02/2022	R\$ 9,45 R\$ 9,83
Valor Unitário				R\$ 10,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,69

Item 46: OVOS BRANCOS CARTELA

Descrição: SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 18,54 (un)	-	R\$ 18,54	R\$ 1.854,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS Prefeitura Municipal de Viamão/RS	3422022	22/06/2022	R\$ 19,63 R\$ 19,57	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00009522	25/03/2022	R\$ 17,50 R\$ 18,03	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00009522	25/03/2022	R\$ 17,50 R\$ 18,03	
Valor Unitário					R\$ 18,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,03					Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,54

Item 47: PEITO DE FRANGO CARNE

Descrição: DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PE GAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS DE 15 A 20 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, N° REGISTRO NO SIF, IMA OU SIM COM ETIQUETA DE PESAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	135	R\$ 21,83 (un)	-	R\$ 21,83	R\$ 2.947,05
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado	NºPregão:192022 UASG:158304	10/06/2022	R\$ 24,50 R\$ 24,43	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:1202021 UASG:154051	07/12/2021	R\$ 20,87 R\$ 22,01	
Valor Unitário					R\$ 23,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	32999	07/12/2021	R\$ 18,08 R\$ 19,06	
Valor Unitário					R\$ 19,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,01					Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,83



Item 48: PEIXE (FILÉ DE MERLUZA) 1 KG
Descrição: PEIXE (FILÉ DE MERLUZA) 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	18	R\$ 46,34 (un)	-	R\$ 46,34	R\$ 834,12
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:772021 UASG:120636	02/12/2021
					Preço
					R\$ 40,00 R\$ 42,18
Valor Unitário					R\$ 42,18
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SESI/DRMG - SEDE			3982-Compra direta	15/08/2022
					Preço
					R\$ 49,99 R\$ 49,44
2	MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG			35400	28/01/2022
					Preço
					R\$ 45,30 R\$ 47,40
Valor Unitário					R\$ 48,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,40					Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,34

Item 49: PERNIL SUÍNO
Descrição: CARNE SUÍNA TIPO PERNIL SEM OSSO COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 05 KG. NA EMBALAGEM DEV EM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE E NTREGA, Nº REGISTRO NO SIF, SIM. COM ETIQUETA DE PESAGEM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 28	100	R\$ 50,17 (un)	-	R\$ 50,17	R\$ 5.017,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PENIT. DE VALPARAISO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO VALPARAISO-SP			OC: 380168000012022OC00074	26/04/2022
					Preço
					R\$ 55,00 R\$ 56,12
2	CDP."ASP CLAUDIO C.NASCIMENTO", LAVINIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LAVINIA			OC: 380278000012022OC00024	19/04/2022
					Preço
					R\$ 42,50 R\$ 43,37
3	CDP."ASP CLAUDIO C.NASCIMENTO", LAVINIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LAVINIA			OC: 380278000012022OC00024	19/04/2022
					Preço
					R\$ 50,00 R\$ 51,02
Valor Unitário					R\$ 50,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,02					Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,17

Item 50: PÓ DE CAFÉ
Descrição: EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS COM SELO DA ABIC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	84	R\$ 20,54 (un)	-	R\$ 20,54	R\$ 1.725,36
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG			43286	15/06/2022
					Preço
					R\$ 19,94 R\$ 19,88

2	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	41657	25/05/2022	R\$ 22,19 R\$ 22,26
3	Câmara Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo Gabinete e Secretaria da Câmara	12022	29/03/2022	R\$ 18,90 R\$ 19,47
Valor Unitário				R\$ 20,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,54	

Item 51: PRESUNTO FATIADO
Descrição: PRESUNTO FATIADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	48	R\$ 29,45 (un)	-	R\$ 29,45	R\$ 1.413,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:202021 UASG:160113	31/01/2022	R\$ 25,97 R\$ 27,17
Valor Unitário						R\$ 27,17
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG			43431	20/06/2022	R\$ 32,87 R\$ 32,78
2	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			1762021	17/12/2021	R\$ 26,93 R\$ 28,40
Valor Unitário						R\$ 30,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,45		

Item 52: ROSQUINHA DE CÔCO 800 GRAMAS
Descrição: ROSQUINHA DE CÔCO 800 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	45	R\$ 9,75 (un)	-	R\$ 9,75	R\$ 438,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:972022 UASG:452286	28/06/2022	R\$ 9,32 R\$ 9,29
Valor Unitário						R\$ 9,29
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT			202022	17/10/2022	R\$ 10,07
2	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento			182022	16/02/2022	R\$ 9,52 R\$ 9,90
Valor Unitário						R\$ 9,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75		



Item 53: SAL IODADO REFINADO
Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12		14	R\$ 1,92 (un)	-	R\$ 1,92	R\$ 26,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	36098	15/02/2022	R\$ 1,69 R\$ 1,76
2	MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG	35628	01/02/2022	R\$ 1,93 R\$ 2,01
3	MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG	35400	28/01/2022	R\$ 1,90 R\$ 1,99
Valor Unitário				R\$ 1,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92

Item 54: SALSICHA
Descrição: SALSICHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		48	R\$ 11,06 (un)	-	R\$ 11,06	R\$ 530,88	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE				4587-Compra direta	21/10/2022	R\$ 10,00
2	SESI/DRMG - SEDE				4339-Compra direta	26/09/2022	R\$ 13,25 R\$ 13,20
3	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG				43606	22/06/2022	R\$ 10,00 R\$ 9,97
Valor Unitário						R\$ 11,06	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06	

Item 55: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 125 GRAMAS
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 125 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4		120	R\$ 13,75 (un)	-	R\$ 13,75	R\$ 1.650,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:272022 UASG:158122	20/09/2022	R\$ 13,28 R\$ 13,23
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	NºPregão:362022 UASG:927317	20/06/2022	R\$ 14,00 R\$ 13,96
Valor Unitário				R\$ 13,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG	35400	28/01/2022	R\$ 13,45 R\$ 14,07
Valor Unitário				R\$ 14,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Item 56: SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO 200ML
Descrição: SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		90	R\$ 11,31 (un)	-	R\$ 11,31	R\$ 1.017,90	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA				00013822	07/10/2022	R\$ 9,80
2	FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Prefeitura Municipal de Mostardas/RS				5982022	14/07/2022	R\$ 12,48 R\$ 12,35
3	FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS				11432022	24/05/2022	R\$ 11,75 R\$ 11,79
Valor Unitário							R\$ 11,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,31

Item 57: SUCO INTEGRAL CONCENTRADO
Descrição: GARRAFA PLÁSTICA 1 LITRO (SABORES VARIADOS)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 38		144	R\$ 10,21 (un)	-	R\$ 10,21	R\$ 1.470,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:222022 UASG:120645	03/05/2022	R\$ 11,07 R\$ 11,10
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:222022 UASG:120645	03/05/2022	R\$ 12,24 R\$ 12,28
Valor Unitário						R\$ 11,69
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO LINDOLFO COLLOR			0040/2022	18/04/2022	R\$ 7,10 R\$ 7,24
Valor Unitário						R\$ 7,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Item 58: TEMPERO DE ALHO
Descrição: PASTA DE ALHO E SAL, POTE PLÁSTICO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		24	R\$ 8,11 (un)	-	R\$ 8,11	R\$ 194,64	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	182022	16/02/2022	R\$ 9,12 R\$ 9,49
2	MUNICÍPIO DE DOURADOQUARA/MG	35599	02/02/2022	R\$ 7,60 R\$ 7,91
3	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação	112022	28/01/2022	R\$ 6,62 R\$ 6,93
Valor Unitário				R\$ 8,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,91		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

Valor Global:	R\$ 89.783,64
---------------	---------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ			
Preço Estimado: R\$ 7,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,89

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, SAL, ESTABILIZANTE LECITIN A DE SOJA, AROMATIZANTE, VITAMINAS, MINERAIS. EMBALAGEM METALIZADA, PACOTE DE 400 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 8,19
Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E. R\$ 8,21
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG	Data: 17/05/2022 00:00
Objeto: GENEROS DE ALIMENTAÇÃO-ADMINISTRAÇÃO- SISTEMA DE AGUA -SISTEMA DE ESGOTO	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, - ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS,	Identificação: 1332022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportal.datransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=24334872000154
	Quantidade: 24
	Unidade: FRASCO
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.492.301/0001-50 * VENCEDOR *	ARMANDO VICENTINI & CIA LTDA	R\$ 8,19
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS,		
Estado: MG	Cidade: Sacramento	Endereço: R CLEMENTE ARAUJO, 44

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,98
Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA-E. R\$ 8,21
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 14/03/2022 00:00

Órgão: Câmara Municipal de Santos Dumont Câmara Municipal de Santos Dumont/MG	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DO TIPO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT-MG	SRP: SIM
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS - ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS	Identificação: 42022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: portal-camarasd.ddns.net:8081/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 200
	Unidade: UNI
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.595.374/0001-70		JOAO PAULO DA COSTA PEREIRA			R\$ 7,95
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ewbank da Câmara	AV SANTO ANTONIO, 106	(32) 9972-1743	fernandopancudao@gmail.com	
11.038.785/0001-08		VILSON DA SILVA BRUM			R\$ 8,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ubá	AV OLEGARIO MACIEL, 386	Vilson	(32) 3531-9443	vilsonbrum@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 6,68% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ -6,79

R\$ 7,24

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG	Data: 29/11/2021 00:00
Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO-ADESÃO AO PROCESSO 282/2020-ADMINISTRAÇÃO-MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA E SIS	Modalidade: Pregão presencial
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, - ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS,	SRP: SIM
	Identificação: 3502021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportal.datransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=24334872000154
	Quantidade: 30
	Unidade: FRASCO
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.506.604/0001-52	SUPERMERCADO LC LTDA		R\$ 6,79
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS,			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MG	Sacramento	AV VIGARIO PAIXAO, 299	



Item 2: AÇÚCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 19,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,58

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	AÇÚCAR CRISTAL SUPERIOR, EMBALAGEM TRANSPARENTE 5KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Secretaria de Defesa Agropecuária

Coordenação Geral de Apoio Laboratorial

LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIO/MG

Unidade em Pedro Leopoldo

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis, para atender às necessidades do LFDA-MG.

Descrição: Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal

CatMat: 463989 - AÇÚCAR

Data: 21/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372022 / UASG:130058

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

R\$ 19,94

* VENCEDOR *

Marca: CRISTAL MINAS

Fabricante: CRISTAL MINAS

Modelo: Açúcar

Descrição: Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante, características adicionais de 1ª qualidade. Embalado em saco plástico íntegro, resistente e hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Seguindo os padrões da NORMA/VIGENTE IN MAPA Nº 47 de 30/08/2018 (com as alterações dadas pela IN MAPA nº 60 de 19/11/2019) IN MAPA nº 23, 25/03/2020.

Estado:

MG

Cidade:

Sete Lagoas

Endereço:

R DOUTOR JOAO BATISTA, 608

Telefone:

(31) 3771-0503

Email:

claudiolanza.mabc@gmail.com

06.910.908/0001-19 J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI

R\$ 19,94

Marca: GUARANI

Fabricante: TEREOS

Modelo: CRISTAL

Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE 1ª QUALIDADE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ÍNTEGRO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SEGUINDO OS PADRÕES DA NORMA/VIGENTE IN MAPA Nº 47 DE 30/08/2018 (COM AS ALTERAÇÕES DADAS PELA IN MAPA Nº 60 DE 19/11/2019) IN MAPA Nº 23, 25/03/2020.

Estado:

SP

Cidade:

Diadema

Endereço:

R ORENSE, 671

Telefone:

(11) 6262-7755

Email:

planejamentocontabil@terra.com.br

31.038.751/0001-20 EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 19,94

Marca: CRISTAL DE MINAS

Fabricante: CRISTAL DE MINAS

Modelo: PACOTE 5kg

Descrição: Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante, características adicionais de 1ª qualidade. Embalado em saco plástico íntegro, resistente e hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Seguindo os padrões da NORMA/VIGENTE IN MAPA Nº 47 de 30/08/2018 (com as alterações dadas pela IN MAPA nº 60 de 19/11/2019) IN MAPA nº 23, 25/03/2020.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R GUANABARA, 966

Telefone:

(31) 9883-0854/ (31) 9866-7310

Email:

edson.querino@construtorametropolis.com.br

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 23,00



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: açúcar

Fabricante: açúcar

Modelo: açúcar

Descrição: Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante, características adicionais de 1ª qualidade. Embalado em saco plástico íntegro, resistente e hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Seguindo os padrões da NORMA/VIGENTE IN MAPA Nº 47 de 30/08/2018 (com as alterações dadas pela IN MAPA nº 60 de 19/11/2019) IN MAPA nº 23, 25/03/2020.

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

R DEZ, 652

Telefone:

(31) 2524-0515

Email:

cordialdistalimentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL GOVERNADOR VALADARES

Data: 14/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo e permanentes visando subsidiar as ações da área meio e fim da Coordenação Regional de MG e ES da FUNAI..

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194019**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 463989 - AÇÚCAR**Quantidade:** 430**Unidade:** Embalagem 5,00 KG**UF:** MG

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

R\$ 20,94

Marca: CRISTAL MINAS

Fabricante: CRISTAL MINAS

Modelo: AÇÚCAR

Descrição: Açúcar cristal granulado especial, sem glúten, em embalagens contendo 5kg, com validade mínima de 12 meses, contados a partir da entrega - Marca União ou similar.

Estado:

MG

Cidade:

Sete Lagoas

Endereço:

R DOUTOR JOAO BATISTA, 608

Telefone:

(31) 3771-0503

Email:

claudiolanza.mabc@gmail.com

22.808.727/0001-32 STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 21,00

* VENCEDOR *

Marca: CRISTAL DE MINAS

Fabricante: CRISTAL DE MINAS

Modelo: Açúcar cristal granulado especial, sem glúten, em

Descrição: Açúcar cristal granulado especial, sem glúten, em embalagens contendo 5kg, com validade mínima de 12 meses, contados a partir da entrega - Marca União ou similar.

Estado:

MG

Cidade:

Governador Valadares

Endereço:

AVENIDA JK, 2371

Telefone:

(33) 3275-5101

Email:

martins255@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,30

Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA-E.

R\$ 17,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG**Data:** 03/03/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa

Objeto: GENEROS DE ALIMENTAÇÃO-ADMINISTRAÇÃO - SISTEMA DE AGUA - SISTEMA DE ESGOTO
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG - AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG

SRP: NÃO
Identificação: 842022
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=24334872000154
Quantidade: 12
Unidade: PCT
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.506.604/0001-52 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LC LTDA	R\$ 17,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG		
Estado: MG	Cidade: Sacramento	Endereço: AV VIGARIO PAIXAO, 299

Item 3: ADOÇANTE 200 ML

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ADOÇANTE 200 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,97

R\$ 8,94

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
Descrição: ADOCANTE DIETETICO - FRASCO 200 ML - ADOCANTE DIETETICO - FRASCO 200 ML

Data: 06/06/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 42835
Lote/Item: 6/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 25
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
76.761.014/0001-90 * VENCEDOR *	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 8,97
Marca: Adocil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200ml Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Tibagi	Endereço: R MACHADINHO, 102
Telefone: (42) 3275-1371 / (42) 3275-1219		Email: orcadantas@visaonet.com.br
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 8,97
Marca: Magro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Magro Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 297	Telefone: (43) 3159-0534	Email: comercialbeirarioltda@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,98

R\$ 10,28

Órgão: ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO Prefeitura Municipal de Platina/SP	Data: 18/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR ADMINISTRATIVO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: ADOÇANTE ZERO CAL 200 ML - ADOÇANTE ZERO CAL 200 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 6772022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
56.035.173/0001-08		SUPERMERCADO ZANETTI LTDA		R\$ 9,98	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Palmital	R MELLO PEIXOTO, 897	(18) 3351-1045/ (18) 3351-2396	financeiro.zanetti@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 6,68% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,00

R\$ 7,47

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	Data: 29/11/2021 08:31
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, inclusive hortifrutigranjeiros, para atender às secretarias, bem como o convênio firmado pelo município com a Polícia Militar, Convênio nº 01/2021 e Acordo de Cooperação com o Ministério da Defesa Exército Brasileiro Comando da 4ª Região Militar nº 19-4ª RM-013-00.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Adoçante. Embalagem com no mínimo 200 ml. - Adoçante. Embalagem com no mínimo 200 ml.	SRP: NÃO
	Identificação: 32390
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
27.962.205/0001-04		ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA		R\$ 7,00	
* VENCEDOR *					
Marca: adocil					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 200 ml					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	COMUNIDADE ILHA DE CIMA, CASA 3	(37) 9807-7626	ilhadosbichos@yahoo.com	



Item 4: AMACIANTE 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
44 Unidades	AMACIANTE 2 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,15

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA

Data: 08/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição material de limpeza, cozinha e descartáveis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Amaciante De Roupa - Amaciante de roupas com aroma suave, frasco de 2 litros de boa qualidade.

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:984707

Lote/Item: /7

CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2022 09:41

Homologação: 21/06/2022 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Frasco 2,00 L

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.782.859/0001-02 FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 5,98
* VENCEDOR *

Marca: BIO KRISS

Fabricante: SENIR EMBALAGENS

Modelo: AMACIANTE

Descrição: "Amaciante de roupas com aroma suave, frasco de 2 litros de boa qualidade."

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

ESTRADA DO JATOBA, 95

Telefone:

(31) 9359-9681

Email:

crminascrminas@gmail.com

26.287.871/0001-21 FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA R\$ 5,98

Marca: LUMINOSA

Fabricante: LUMINOSA

Modelo: AMACINTE

Descrição: Amaciante de roupas com aroma suave, frasco de 2 litros de boa qualidade.

Estado:

MG

Cidade:

São Brás do Suaçuí

Endereço:

R ACRISIO AMANCIO, 22

Telefone:

(31) 9829-8258

Email:

contabilidadejeceaba@outlook.com

17.300.373/0001-80 BIG MAIS EIRELI R\$ 5,98

Marca: LUMINOSA

Fabricante: LUMINOSA

Modelo: AMACIANTE

Descrição: Amaciante de roupas com aroma suave, frasco de 2 litros de boa qualidade.

Estado:

MG

Cidade:

Jeceaba

Endereço:

R JOSE OSTOGIO FILHO, 79

Telefone:

(31) 9829-8202

Email:

contabilidadejeceaba@outlook.com

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA R\$ 6,15

Marca: BIOKRIS

Fabricante: BIOKRIS

Modelo: BIOKRIS

Descrição: Amaciante de roupas com aroma suave, frasco de 2 litros de boa qualidade.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R JACSON PASSOS, 88

Telefone:

(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305

Email:

vendas@wtradebrasil.com

06.009.747/0001-97 EF BRASIL INDUSTRIA LTDA R\$ 8,94



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Luminosa

Fabricante: Ceras luminosa

Modelo: Amaciante de roupas com aroma suave, frasco de 2 l

Descrição: Amaciante de roupas com aroma suave, frasco de 2 litros de boa qualidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com

26.759.927/0001-01 AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA R\$ 10,00

Marca: Mais

Fabricante: Mais

Modelo: Conf. Especificação

Descrição: Amaciante de roupas com aroma suave, frasco de 2 litros de boa qualidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MAFRA, 190	CÁTIA	(31) 3656-1246	licitacoes1@accleanbh.com.br

65.353.401/0001-70 COMERCIAL VENER LTDA R\$ 13,43

Marca: MEGA AROMA

Fabricante: MEGA AROMA

Modelo: MEGA AROMA

Descrição: Amaciante de roupas com aroma suave, frasco de 2 litros de boa qualidade

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV AMERICO VESPUCIO, 213	Tiago Ernesto Guerra	(31) 3425-7501	comercialvener@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Valor corrigido em 3,01% pelo Índice IPCA-E.

R\$ 10,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Data: 10/03/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e outros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Amaciante De Roupa - Amaciante para roupas embalagem de 2 litros
fragrâncias variadas.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:984643

CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2022 15:21

Homologação: 25/04/2022 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Litro

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA R\$ 6,15

Marca: BIOKRIS

Fabricante: BIOKRIS

Modelo: BIOKRIS

Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com

13.021.891/0001-04 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA R\$ 8,00

Marca: bio kriss

Fabricante: bio kriss

Modelo: bio kriss

Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Altinópolis	R EDSON DUTRA BARROSO, 1135	Altino	(16) 99100-5904	vendas@casadasograonline.com.br

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA R\$ 8,60



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: Triex
Fabricante: Triex
Modelo: Amaciante liquido 2 litros
Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas

Estado: SP **Cidade:** Leme **Endereço:** RUA DOS OPERARIOS,, 148 **Telefone:** (19) 3571-1885 **Email:** tybortholin@uol.com.br

65.186.835/0001-23 DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA R\$ 9,00

Marca: CLASSIC
Fabricante: CLASSIC
Modelo: AMACIANTE 2 LITROS
Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas.

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R PADRE LEOPOLDO BRETANO, 792 **Telefone:** (31) 3493-2469 **Email:** cgtcontabilidadegoncalves@gmail.com

06.009.747/0001-97 EF BRASIL INDUSTRIA LTDA R\$ 9,31

Marca: Luminosa
Fabricante: Luminosa
Modelo: Amaciante
Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas

Estado: MG **Cidade:** Contagem **Endereço:** R RODRIGUES DA CUNHA, 101 **Nome de Contato:** Isaque Alves de Souza **Telefone:** (31) 3498-4480 **Email:** 3poderes@3poderes.com

30.083.358/0001-96 BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 9,38

Marca: MARINA
Fabricante: ITAÚNA QUÍMICA
Modelo: 2022
Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas

Estado: MG **Cidade:** Brumadinho **Endereço:** R PAU BRASIL, 67 **Telefone:** (31) 3128-2980 **Email:** contato@equilibrioempresarial.com.br

07.415.503/0001-77 A&A GOLD PHARMA INDUSTRIA LTDA R\$ 10,00

* VENCEDOR *

Marca: Brilho Show
Fabricante: Brilho Show
Modelo: Corforme o edital
Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas.

Estado: MG **Cidade:** Cordislândia **Endereço:** R JOAQUIM SILVERIO GRILO, 268 **Telefone:** (35) 3196-0010 **Email:** contato@brilhoshow.com.br

11.251.668/0001-28 GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA R\$ 10,10

Marca: BIO
Fabricante: BIO
Modelo: Amaciante
Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas.

Estado: MG **Cidade:** Contagem **Endereço:** R DA DEMOCRACIA, 335 **Nome de Contato:** Túlio Nunes Brandão **Telefone:** (31) 3333-6780 **Email:** goldlimp09@yahoo.com.br

41.722.633/0001-90 BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 10,20

Marca: DULAR
Fabricante: DULAR
Modelo: DA2L
Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas.

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** RUA ARTUR DE SA, 390 **Telefone:** (31) 3553-1771 / (31) 3553-1880 **Email:** conferr@conferr.com.br

20.161.464/0001-97 ECO PLAST COMERCIO LTDA R\$ 11,10

Marca: BIO KRISS
Fabricante: SENIR EMBALAGENS
Modelo: AMACIANTW
Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas.

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** EST DO JATOBA, 95 **Telefone:** (31) 3356-6681 **Email:** grupoecoplast01@gmail.com

65.353.401/0001-70 COMERCIAL VENER LTDA R\$ 11,54



Marca: MEGA AROMA Fabricante: MEGA AROMA Modelo: MEGA AROMA Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV AMERICO VESPUCIO, 213	Tiago Ernesto Guerra	(31) 3425-7501	comercialvener@hotmail.com

20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 30,00
--------------------	---	-----------

Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo: 2 LITROS Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	R MAJOR DUARTE, 175	(16) 3724-0202	residenzaacabamentos@com4.com.br	

35.322.200/0001-45	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	R\$ 100,00
--------------------	---------------------------	------------

Marca: conforme edital Fabricante: conforme edital Modelo: conforme edital Descrição: Amaciante para roupas embalagem de 2 litros fragrâncias variadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R MARQUES DE PARANA, 241	(31) 9447-6136	artcsdistribuidora@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,28

R\$ 8,31

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG

Objeto: Constitui-se objeto da presente licitação a Aquisição parcelada e conforme necessidade, de Material de Higiene e Limpeza para os departamentos da Prefeitura Municipal de Pratinha, com fornecimento até 31/12/2022. Licitação Exclusiva para ME e EPP, nos termos da Lei Complementar 147/2014.

Descrição: AMACIANTE 2 LITROS - AMACIANTE 2 LITROS

Data: 17/05/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41530

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 16

Unidade: UN

UF: MG

43.782.859/0001-02		FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,28
* VENCEDOR *			
Marca: BIO KRISS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMACIANTE Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Belo Horizonte	ESTRADA DO JATOBA, 95	(31) 9359-9681
		Email: crminascrminas@gmail.com	

05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 8,28
--------------------	------------------	----------

Marca: Tuff Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tuff Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145	Maria Cândida Rocha	(34) 3238-8859	lmcomercioltda@yahoo.com.br

23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 8,28
--------------------	----------------------	----------

Marca: TUFF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2 LITROS Descrição: Descrição não informada					
---	--	--	--	--	--

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206			
21.856.981/0001-43		WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA			R\$ 8,28	
Marca: BLOKRIS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BLOKRIS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com		
06.986.492/0001-12		MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA			R\$ 8,28	
Marca: TOP BRILHO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNID						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Uberaba	AV SANTA BEATRIZ DA SILVA, 328	(34) 3369-200 / (34) 3314-3228	megaclean@megaclean.com.br		

Item 5: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, TRÊS LÂMINAS

Preço Estimado: R\$ 10,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, TRÊS LÂMINAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,25

Valor corrigido em 2,04% pelo índice IPCA-E.

R\$ 9,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

Data: 11/04/2022 16:00

Objeto: Aquisição de materiais para oficina terapêutica do CAPS, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência – Anexo I – deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Aparelho Barbear Descartável - Aparelho de barbear descartável com três lâminas e fita lubrificante.

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:984083

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 5207 - APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL

Adjudicação: 13/04/2022 17:40

Homologação: 16/05/2022 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
37.937.325/0001-05		KARLA KAROLINE FONTES MENESES		R\$ 8,50	
* VENCEDOR *					
Marca: BIC					
Fabricante: BIC					
Modelo: 3 LÂMINAS					
Descrição: Aparelho de barbear descartável com três lâminas e fita lubrificante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	karlalicitacoes@gmail.com	
17.513.233/0002-71		UNHA & COR COSMETICOS EIRELI		R\$ 10,00	



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Marca: enox Fabricante: enox Modelo: enox Descrição: conforme proposta em anexo						
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R FRANCISCO PORTUGAL, 588	Telefone: (79) 3025-3095	Email: licitacao@unhaecor.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,04% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,61

R\$ 8,78

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 01/04/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene pessoal (buchas, escovas de dente, shampoo, sabonetes, etc) - CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL - para uso no setor de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho barbear descartável - Nome: Aparelho Para Barbear Descartavel,conforme edital	SRP: NÃO
CatMat: 5207 - APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:984675
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/04/2022 14:33
	Homologação: 04/04/2022 12:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
21.856.981/0001-43		WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA		R\$ 2,21	
* VENCEDOR *					
Marca: ALFACEL					
Fabricante: ALFACEL					
Modelo: ALFACEL					
Descrição: BARBEADOR DE PLASTICO, DESCARTAVEL, C/2 LAMINAS PARALELAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com	
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 15,00	
Marca: bic					
Fabricante: bic					
Modelo: barbeador					
Descrição: BARBEADOR DE PLASTICO, DESCARTAVEL, C/2 LAMINAS PARALELAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 13,00

R\$ 13,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 06/01/2022 09:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de higiene pata atender às demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho barbear descartável - Nome: Aparelho Para Barbear Descartavel (pacote)	SRP: SIM
CatMat: 5207 - APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL	Identificação: N°Pregão:1112021 / UASG:984305
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2022 12:44
	Homologação: 17/01/2022 13:08



Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 7,50
<p>Marca: BOZZANO Fabricante: BOZZANO Modelo: BOZZANO Descrição: "Aparelho barbeador descartável, com fita lubrificante e lâminas paralelas, acondicionado em embalagem com quatro unidades, original do fabricante. Código Comprasnet: 5207"</p>		
Estado: MG	Cidade: Ubá	Endereço: AV PADRE ARNALDO JANSEN, 512
		Telefone: (32) 3532-3811
		Email: esc.ubaense@gmail.com
42.890.933/0001-41	ROBERTO DO VALE MACHADO	R\$ 12,89
<p>Marca: SENSITIVE Fabricante: GILLETTE Modelo: SHAVE Descrição: Aparelho barbeador descartável, com fita lubrificante e lâminas paralelas, acondicionado em embalagem com quatro unidades, original do fabricante.</p>		
Estado: MG	Cidade: Cataguases	Endereço: R NOGUEIRA NEVES, 187
		Telefone: (32) 8810-8582
		Email: cirurgicabisturi@gmail.com
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 13,00
* VENCEDOR *		
<p>Marca: BELLIZ Fabricante: BELLIZ Modelo: ENOX 2 Descrição: Aparelho barbeador descartável, com fita lubrificante e lâminas paralelas, acondicionado em embalagem com quatro unidades, original do fabricante.</p>		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83
		Telefone: (79) 9894-5038/ (79) 9859-6555
		Email: karlalicitacoes@gmail.com
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 13,06
<p>Marca: Gillete Fabricante: Gillete Modelo: Unidade Descrição: Aparelho barbeador descartável, com fita lubrificante e lâminas paralelas, acondicionado em embalagem com quatro unidades, original do fabricante.</p>		
Estado: MG	Cidade: Ubá	Endereço: R LUIZ DE MATOS, 478
		Telefone: (32) 3532-3811
		Email: esc.ubaense@gmail.com
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 13,06
<p>Marca: ALFACEL Fabricante: ALFACEL Modelo: ALFACEL Descrição: Aparelho barbeador descartável, com fita lubrificante e lâminas paralelas, acondicionado em embalagem com quatro unidades, original do fabricante.</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JACSON PASSOS, 88
		Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305
		Email: vendas@wtradebrasil.com

Item 6: ARROZ AGULHINHA

Preço Estimado: R\$ 26,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,56

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	ARROZ AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1, DE BOA QUALIDADE SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃO S INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA 5 KG	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 23,43

R\$ 24,37

Órgão: MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG**Data:** 01/02/2022 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** ARROZ AGULHINHA TIPO 01 EMBALAGEM DE 5 KG - ARROZ AGULHINHA TIPO 01 EMBALAGEM DE 5 KG**Identificação:** 35628**Lote/Item:** 13/13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 20.000**Unidade:** PC**UF:** MG**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL****19.162.101/0001-97 COMERCIAL ROSA LTDA R\$ 19,50****Marca:** DONO DA CASA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** 1**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Capinópolis	AV 109, 154	(34) 3263-3172	fabinho_biscartuchos@hotmail.com

22.675.610/0001-28 WALTER BARSANULFO PINTO DE OLIVEIRA R\$ 23,40*** VENCEDOR *****Marca:** DONO DA CASA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** DONO DA CASA**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ituiutaba	R JOSE DA SILVA RAMOS, 365	(34) 3269-7592	abcontabilidade@com4.com.br

00.679.087/0001-75 CENTRAL POINT LTDA R\$ 23,41**Marca:** KIBAO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** KIBAO**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Centralina	R DOS PEREIRAS, 418	(34) 9962-5152/ (34) 3267-1237	odenirfrancisco64@hotmail.com

05.788.495/0001-89 LM COMERCIO LTDA R\$ 23,43**Marca:** Ideal**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** 5Kg**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145	Maria Cândida Rocha	(34) 3238-8859	lmcomercioltda@yahoo.com.br

30.804.862/0001-38 M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO R\$ 23,43**Marca:** Dono da Casa**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Unid**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Monte Alegre de Minas	AVENIDA 16 DE SETEMBRO, 208	(34) 3283-0315 / (34) 9673-4709	manoelnetocss@gmail.com

40.738.368/0001-76 CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS R\$ 23,43
LTDA**Marca:** BONITÃO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Parboilizado / 5Kg**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R QUINZE DE NOVEMBRO, 174	(49) 8413-1984	escritorioavila@uol.com.br



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IzXllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IzXllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.566.210/0001-23	JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI				R\$ 24,00
Marca: patosul					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: patosul					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
GO	Itumbiara	R SUMARE, 205		(34) 9967-9510	
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA				R\$ 30,00
Marca: IDEAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IDEAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
MG	Itabira	R LUCIA FERREIRA VIEIRA, 330	(31) 3835-1746/ (31) 9662-3054		comercialcariacicamultimodal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 26,75

R\$ 28,20

Órgão: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG	Data: 29/12/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR A MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISISIÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: arroz agulhinha tipo 1 - arroz agulhinha tipo 1, saco plástico c/ 5 kg. arroz; agulhinha; grupo beneficiado, subgrupo polido, tipo 1, classe longo fino; constituído de grãos inteiros; com teor de umidade recomendada de 14%, obedecendo aos limites máximos de tolerância de impurezas; matérias estranhas, grãos mofados, ardidos e enegrecidos para este subgrupo; isento de insetos, carunchos, gorgulhos e outras pragas; embalagem primaria saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega; e suas condições deverão e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proceda dm. determinados pelo mapa e anvisa	Identificação: 34262
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4.100
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
03.093.668/0001-19		VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA			R\$ 26,49
* VENCEDOR *					
Marca: MARAVILHA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PACOTE 5 KG TIPO 1 MODELO AGULHINHA GRAOS INTEIROS E SAOS .FECHADO HERMETICAMENTE SEM CONTATO MANU					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
MG	Frutal	R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150		(34) 3214-5605	
31.402.078/0001-66		CARDOSO EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI			R\$ 27,00
Marca: PADRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AGULHINHA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	AV ISOLETA MARIA ADAO, 511	(34) 3522-2085	ricardo-cont-abilidade@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 25,71

R\$ 27,11

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	Data: 07/12/2021 08:15
---	-------------------------------



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Descrição: ARROZ LONGO FINO COM NO MÍNIMO 80% DE GRÃOS INTEIROS - ARROZ LONGO FINO COM NO MÍNIMO 80% DE GRÃOS INTEIROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6MM APÓS POLIMENTO. BENEFICIADO, AGULHINHA TIPO 1, SUBGRUPO POLIDO; ISENTO DE MOFO, E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TRANSPARENTE INCOLOR, DE PLÁSTICO ATÓXICO, EM PACOTES DE 5 KG. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. SEMELHANTE AS MARCAS: COCAL, PATOSUL, VASCONCELOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32999

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 160

Unidade: pc

UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

41.907.080/0001-40 ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672 R\$ 25,71
* VENCEDOR *

Marca: KIBÃO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRODUTO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Cruzeiro da Fortaleza

Endereço:

AV N S DE FATIMA, 1175

64.317.761/0001-54 CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI R\$ 25,71

Marca: PATOSUL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Monte Alegre de Minas

Endereço:

AV 16 DE SETEMBRO, 17

Telefone:

(34) 3283-1907/ (34) 3283-1846

Email:

escritoriojupiter@com4.com.br

Item 7: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML

Preço Estimado: R\$ 32,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,58

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 34,91

R\$ 34,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 02)..

Descrição: AZEITE - AZEITE OLIVA, EXTRA VIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OUSUPERIOR)

CatMat: 463697 - AZEITE

Data: 29/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442022 / UASG:120625

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2022 12:21

Homologação: 08/08/2022 17:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: DF

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

18.768.894/0001-20 COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI R\$ 34,61



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d

Marca: DON ALEJANDRO
Fabricante: DON ALEJANDRO
Modelo: DON ALEJANDRO
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ VIRGEM- ENTRE 0,8%E 2%

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QUADRA 6, SN	REGIMAR ALVES TAVARES	(61) 3347-0305	comercialminas01@jzparati.com.br

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 34,91
* VENCEDOR *

Marca: CARAVELAS
Fabricante: CARAVELAS
Modelo: GARRAFA 500ML
Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

07.263.337/0001-30 RAMALE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA R\$ 34,91

Marca: ANDORINHA
Fabricante: ANDORINHA
Modelo: ANDORINHA
Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Formosa	R VISCONDE DE PORTO SEGURO, 2027 E	(61) 3631-8406	comercialrioovermelho@hotmail.com

29.492.549/0001-22 GLA COMERCIAL EIRELI R\$ 34,91

Marca: ANDORINHA
Fabricante: ANDORINHA
Modelo: 500 ml
Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SOF SUL QUADRA 19 CONJUNTO A, SN	(21) 9694-8137	gla.adm61@gmail.com

04.119.118/0001-94 JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 34,91

Marca: COCINERO
Fabricante: COCINERO
Modelo: 500 ML
Descrição: *AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)*

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 2, S/N	(61) 3552-5439

09.482.201/0001-47 NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA R\$ 34,91

Marca: DON ALEJANDRO
Fabricante: DON ALEJANDRO
Modelo: DON ALEJANDRO
Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SAAN QUADRA 1, SN	(61) 3346-0090	nativadsl@hotmail.com

12.561.153/0001-97 SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI R\$ 35,00

Marca: Oliveira da Serra
Fabricante: Oliveira da Serra
Modelo: AZEITE OLIVA
Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R COREIA, 17	(65) 4141-3835	smpantanal@hotmail.com

19.600.228/0001-40 ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 35,00

Marca: olive
Fabricante: olive
Modelo: olive
Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3235-5588	amamaribeiro@gmail.com

09.270.460/0001-04 G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 100,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: lisboa

Fabricante: lisboa

Modelo: lisboa

Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Anápolis

AV PINHEIRO CHAGAS, 726

(62) 3098-5495

gsa.licitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 34,91

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 34,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Data: 29/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 02)..

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:120625

Descrição: AZEITE - AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463697 - AZEITE

Adjudicação: 05/08/2022 12:21

Homologação: 08/08/2022 17:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.433.700/0001-59

NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 34,91

* VENCEDOR *

Marca: CARAVELAS

Fabricante: CARAVELAS

Modelo: GARRAFA 500ML

Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Pato Branco

ROD BR 158, 12174

Fernando Pagnoncelli

(46) 3225-1991

nutricelli_pr@hotmail.com

09.482.201/0001-47

NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 34,91

Marca: DON ALEJANDRO

Fabricante: DON ALEJANDRO

Modelo: DON ALEJANDRO

Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

ST SAAN QUADRA 1, SN

(61) 3346-0090

nativadsl@hotmail.com

29.492.549/0001-22

GLA COMERCIAL EIRELI

R\$ 34,91

Marca: ANDORINHA

Fabricante: ANDORINHA

Modelo: 500 ml

Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

Q SOF SUL QUADRA 19 CONJUNTO A, SN

(21) 9694-8137

gla.adm61@gmail.com

18.768.894/0001-20

COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI

R\$ 34,91

Marca: DON ALEJANDRO

Fabricante: DON ALEJANDRO

Modelo: DON ALEJANDRO

Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ VIRGEM- ENTRE 0,8%E 2%



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 6, SN	REGIMAR ALVES TAVARES	(61) 3347-0305	comercialminas01@jzparati.com.br	
04.119.118/0001-94		JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 34,91
Marca: COCINER						
Fabricante: COCINERO						
Modelo: 500 ML						
Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 2, S/N		(61) 3552-5439		
12.561.153/0001-97		SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI				R\$ 35,00
Marca: Oliveira da Serra						
Fabricante: Oliveira da Serra						
Modelo: AZEITE OLIVA						
Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	R COREIA, 17	(65) 4141-3835	smpantanal@hotmail.com		
19.600.228/0001-40		ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 35,00
Marca: olive						
Fabricante: olive						
Modelo: olive						
Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3235-5588	amamaribeiro@gmail.com	
09.270.460/0001-04		G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 100,00
Marca: lisboa						
Fabricante: lisboa						
Modelo: lisboa						
Descrição: AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Anápolis	AV PINHEIRO CHAGAS, 726	(62) 3098-5495	gsa.licitacoes@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,37% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 28,70

R\$ 28,59

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	Data: 20/09/2022 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM (EMBALAGEM DE 500 ML) TIPO EXTRAVIRGEM, A - AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM (EMBALAGEM DE 500 ML) TIPO EXTRAVIRGEM, A	Identificação: 212022
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Adjudicação: 20/09/2022 14:00
	Fonte: portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 88
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 28,70
* VENCEDOR *		



RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
CNPJ			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Cuiabá	AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	(65) 3665-6662

Item 8: AZEITONA 170 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 17,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,75

Quantidade	Descrição	Observação
12 Pacotes	AZEITONA 170 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 17,69

R\$ 17,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

2 Batalhão Ferroviário

Data: 22/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262022 / UASG:160106

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro Preços para a possível aquisição de gêneros alimentícios, salgados, doces, materiais descartáveis e álcool em gel, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, para atender o 2º Batalhão Ferroviário - 2º B Fv, Destacamento Araguari-MG, Destacamento Jaguarapu-MG e Destacamento de Jacinto-MG..

Descrição: Legume em conserva - Tipo: Azeitona Verde, Tamanho: Grande, Apresentação: Sem Caroço,

CatMat: 459639 - LEGUME EM CONSERVA

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.121.738/0001-14 * VENCEDOR *	MARA MARCHI PACHECO				R\$ 17,68
Marca: Saborosa Fabricante: Saborosa Modelo: Saborosa Descrição: Azeitona, verde, sem caroço, tamanho grande, sem tempero, embalagem de 500 g					
Estado: MG	Cidade: Araguari	Endereço: RUA CORONEL POVOA, 1225	Telefone: (34) 3242-3240	Email: reilarb@hotmail.com	
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI				R\$ 17,68
Marca: La Violetera Fabricante: La Violetera Modelo: Azeitona Descrição: Azeitona, verde, sem caroço, tamanho grande, sem tempero, embalagem de 500 g					
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R COREIA, 17	Telefone: (65) 4141-3835	Email: smpantanal@hotmail.com	
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 17,69
Marca: CHEF DA CASA/M.GUSTO Fabricante: CHEF DA CASA/MUCHO GUSTO Modelo: 500G Descrição: Azeitona, verde, sem caroço, tamanho grande, sem tempero, embalagem de 500 g Und (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 2 KG DA MARCA COTADA).					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com
23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA				R\$ 17,69



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Marca: marisa Fabricante: marisa Modelo: embalagem de 500 g Descrição: Azeitona, verde, sem caroço, tamanho grande, sem tempero, embalagem de 500 g					
Estado: MG	Cidade: Araguari	Endereço: AV NICOLAU DORAZIO, 577	Telefone: (34) 8833-8205	Email: maiscontabil15@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 17,68

R\$ 17,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Data: 22/07/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160106 Lote/Item: /393 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 45 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: MG
Objeto: Registro Preços para a possível aquisição de gêneros alimentícios, salgados, doces, materiais descartáveis e álcool em gel, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, para atender o 2º Batalhão Ferroviário - 2º B Fv, Destacamento Araguari-MG, Destacamento Jaguarapu-MG e Destacamento de Jacinto-MG..	
Descrição: Legume Em Conserva - Tipo: Azeitona Verde, Tamanho: Média, Apresentação: Com Recheio,	
CatMat: 459640 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:AZEITONA VERDE, TAMANHO:MÉDIA, APRESENTAÇÃO:COM RECHEIO	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
20.121.738/0001-14		MARA MARCHI PACHECO		R\$ 17,68	
* VENCEDOR *					
Marca: Saborosa					
Fabricante: Saborosa					
Modelo: Saborosa					
Descrição: Azeitona, verde, sem caroço, tamanho grande, sem tempero, embalagem de 500 g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Araguari	RUA CORONEL POVOA, 1225	(34) 3242-3240	reilarb@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 18,40

R\$ 18,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	Data: 07/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1182022 / UASG:984083 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/07/2022 14:31 Homologação: 27/07/2022 17:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: MG
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas de diversas Secretarias, Departamentos, Unidades de Saúde, Unidades Educacionais, Unidades de Atendimento Social, Centros Esportivos, entre outros, do Município de Arcos/MG, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..	
Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Grande , Apresentação: Sem Caroço	
CatMat: 459639 - LEGUME EM CONSERVA	



25.971.870/0001-39	COMERCIAL CARDOSO & SILVA LTDA	R\$ 18,40
* VENCEDOR *		
Marca: TOZZI Fabricante: TOZZI Modelo: AZEITONA Descrição: Azeitona em conserva inteira sem caroço, em conserva, na variedade verde, pote de 500g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data d e entrega.		
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: R MANOEL FERNANDES NOGUEIRA, 350
		Telefone: (037) 3351-1524
		Email: arcontail@twister.com.br
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 18,40
Marca: ALIMINAS Fabricante: ALIMINAS ALIMENTOS Modelo: NACIONAL Descrição: "Azeitona em conserva inteira sem caroço, em conserva, na variedade verde, pote de 500g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data d e entrega."		
Estado: MG	Cidade: Itaúna	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 373
		Email: rtacont@uol.com.br
41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 29,14
Marca: TOZZI Fabricante: TOZZI IND.ECOMERCIO Modelo: 500G Descrição: Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Grande , Apresentação: Sem Caroço		
Estado: MG	Cidade: Bambuí	Endereço: PC TRAJANO XAVIER RIBEIRO, 88
		Telefone: (37) 3431-4223
		Email: dwcontabil@yahoo.com.br

Item 9: BISCOITO ÁGUA E SAL

Preço Estimado: R\$ 6,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	BISCOITO ÁGUA E SAL, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. 400 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ -6,78

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:

MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG

Data:

26/07/2022 09:00

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES INSCRITAS NO CADÚNICO E ACOMPANHADAS PELO PAIF, AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA A CASA DE APOIO MANTIDA NA CIDADE DE BARRETOS-SP E MANUTENÇÃO DO CENTRO E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

45629

Lote/Item:

28/1

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

licitanet.com.br

Quantidade:

120

Unidade:

UN

UF:

MG

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRAKER. BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRAKER. BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CROCANTE, LIVRE DE GORDURAS TRANS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AMIDO, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 270), MELHORADORES DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223) E ENZIMA XINALASE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 G OU 6,5 UNIDADES: VALOR ENERGÉTICO DE 127 KCAL, 20 G DE CARBOIDRATOS, 3,7 G DE PROTEÍNAS, 3,8 G DE GORDURAS TOTAIS, 1,8 G DE GORDURAS SATURADAS, 0 G DE GORDURAS TRANS, 1,5 G DE GORDURAS MONOINSATURADAS, 0,5 G DE GORDURAS POLINSATURADAS, 0 MG DE COLESTEROL, 1 G DE FIBRA ALIMENTAR E 210 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE MÍNIMO 350 G COM 3 EMBALAGENS INDIVIDUAIS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 6,78
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETYAN Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Frutal	Endereço: R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150
		Telefone: (34) 3214-5605

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,17

R\$ 7,46

Órgão: MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE VERÍSSIMO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.

Descrição: BOLACHA AGUA E SAL 400GR - FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - BOLACHA AGUA E SAL 400GR - FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E LIVRE DE GORDURAS TRANS EM SUA COMPOSIÇÃO. ESTARÃO DESCLASSIFICADOS OS BISCOITOS QUE: TIVEREM SABOR POUCO INTENSO OU INTENSO AO EXTREMO; APRESENTAR TEXTURA POUCO CROCANTE. VALIDADE MININA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO. DEMAIS CONDIÇÕES DEACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF, INMETRO E OUTRAS).

Data: 09/02/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35736

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 7,17
Marca: le petit Fabricante: Fabricante não informado Modelo: agua e sal Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Frutal	Endereço: R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150
		Telefone: (34) 3214-5605

05.788.495/0001-89 LM COMERCIO LTDA

R\$ 7,17

Marca: Mybit
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Conforme Edital
Descrição: Descrição não informada



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145	Maria Cândida Rocha	(34) 3238-8859	lmcomercioltda@yahoo.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais						R\$ 6,22
Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.						R\$ 6,47
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021						
Órgão: MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG				Data: 01/02/2022 08:30		
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,				Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO		
Descrição: BISCOITO AGUA E SAL SEM RECHEIO 400G. - BISCOITO AGUA E SAL SEM RECHEIO 400G.				SRP: SIM		
				Identificação: 35628		
				Lote/Item: 18/18		
				Ata: Link Ata		
				Fonte: licitanet.com.br		
				Quantidade: 2.000		
				Unidade: PC		
				UF: MG		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
30.019.425/0001-03		COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA			R\$ 5,40	
Marca: SUPRADELY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SUPRADELY						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Itabira	R LUCIA FERREIRA VIEIRA, 330	(31) 3835-1746/ (31) 9662-3054	comercialcariacicamultimodal@gmail.com		
19.162.101/0001-97		COMERCIAL ROSA LTDA			R\$ 5,48	
Marca: PETYAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Capinópolis	AV 109, 154	(34) 3263-3172	fabinho_biscartuchos@hotmail.com		
22.675.610/0001-28		WALTER BARSANULFO PINTO DE OLIVEIRA			R\$ 6,20	
Marca: RACINE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: RACINE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Ituiutaba	R JOSE DA SILVA RAMOS, 365	(34) 3269-7592	abccontabilidade@com4.com.br		
00.679.087/0001-75		CENTRAL POINT LTDA			R\$ 6,20	
Marca: AGUIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AGUIA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Centralina	R DOS PEREIRAS, 418	(34) 9962-5152/ (34) 3267-1237	odenirfrancisco64@hotmail.com		
41.576.936/0001-42		KAMILLA RAFAELLE RODRIGUES PIMENTEL 12165375690			R\$ 6,23	
* VENCEDOR *						
Marca: JUVIS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME O EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Contagem	R GUANABARA, 309	(37) 3300-5993	serranalicitacoes@gmail.com		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
05.788.495/0001-89		LM COMERCIO LTDA				R\$ 6,23	
Marca: MyBit							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: 400gramas							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
MG	Uberlândia	AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145	Maria Cândida Rocha	(34) 3238-8859	lmcomercioltda@yahoo.com.br		
29.566.210/0001-23		JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI				R\$ 6,23	
Marca: leptit							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: leptit							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:				
GO	Itumbiara	R SUMARE, 205	(34) 9967-9510				
30.804.862/0001-38		M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO				R\$ 6,23	
Marca: Ninfa							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: Unid							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
MG	Monte Alegre de Minas	AVENIDA 16 DE SETEMBRO, 208	(34) 3283-0315 / (34) 9673-4709		manoelnetocss@gmail.com		

Item 10: BISCOITO MAISENA

Preço Estimado: R\$ 6,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	10 BISCOITO MAISENA, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PR OTEASE (INS 1101 I). CONTÉM GLÚTEN. 400 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,50

R\$ 6,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 05/07/2022 09:15
Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às demandas de uso com a alimentação da tropa, composta pelos efetivos da GUARNAE-CO e unidades apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO MAISENA, SEM RECHEIO, EMBALAGEM 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NA DATA DE ENTREGA.	SRP: SIM
CatMat: 217132 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:482022 / UASG:120629
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,45
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo: 200G Descrição: Biscoito maisena, sem recheio, embalagem 200g. Validade mínima de 4 meses na data de entrega. (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 360G DA MARCA COTADA).		



RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com
28.337.943/0001-23		CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 5,00
* VENCEDOR *					
Marca: RENATA					
Fabricante: RENATA					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Biscoito maisena, sem recheio, embalagem 200g. Validade mínima de 4 meses na data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	R BARAO DO RIO BRANCO, 867	CLARICE	(55) 99163-1638	claricelinassiepp@gmail.com
37.883.099/0001-27		B.I. MENDES RESTAURANTE LTDA			R\$ 8,00
Marca: biscoito					
Fabricante: biscoito					
Modelo: 2022					
Descrição: BISCOITO MAISENA, SEM RECHEIO, EMBALAGEM 200G. VALIDADE MINIMA DE 4 MESES NA DATA DE ENTREGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	AV NOSSA SENHORA DAS DORES, 305		(55) 8449-1747	brunoimp@hotmail.com
44.922.093/0001-87		LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA			R\$ 10,00
Marca: GERMANI					
Fabricante: GERMANI					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460		(55) 9662-1682	lumarambo@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	Data: 26/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE - BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE	Identificação: 00002922
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/
	Quantidade: 128
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
07.338.348/0001-32		ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA		R\$ 5,50	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Fernando Prestes	AV ANTONIO PRADO, 57	(16) 3258-1365	mac@intercanal.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,78

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG

Data: 26/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES INSCRITAS NO CADÚNICO E ACOMPANHADAS PELO PAIF, AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA A CASA DE APOIO MANTIDA NA CIDADE DE BARRETOS-SP E MANUTENÇÃO DO CENTRO E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45629

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: BISCOITO DOCE SABOR MAISENA. BISCOITO PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - BISCOITO DOCE SABOR MAISENA. BISCOITO PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CROCANTE, LIVRE DE GORDURAS TRANS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA INS (322 MG), FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223). O PRODUTO DEVE CONTER, NA PORÇÃO DE 30 G OU 6,5 UNIDADES, VALOR ENERGÉTICO DE 130 KCAL, 21 G DE CARBOIDRATOS, 2,6 G DE PROTEÍNAS, 3,9 G DE GORDURAS TOTAIS, 1,8 G DE GORDURAS SATURADAS, 0 G DE GORDURAS TRANS, 1,3 G DE FIBRA ALIMENTAR E 66 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE MÍNIMO 350 G COM 3 PACOTES INDIVIDUAIS.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.093.668/0001-19 VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA
* VENCEDOR *

R\$ 6,78

Marca: PETYAN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PETYAN

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG **Cidade:** Frutal **Endereço:** R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150

Telefone: (34) 3214-5605

Item 11: BISCOITO TIPO SALPET

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	BISCOITO TIPO SALPET, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS 400 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,80

Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA-E.

R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo
Gabinete e Secretaria da Câmara

Data: 29/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12022

Lote/Item: 1/266

Ata: N/A

Fonte: cmsara-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 23

Unidade: Un - Unidade

UF: MG

Objeto: Produtos de limpeza e gêneros alimentícios

Descrição: BISCOITO - TIPO SALPET - BISCOITO - TIPO SALPET



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.887.092/0001-27 JOSE GERALDO SANTOS JUNIOR

R\$ 4,80

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO - TIPO SALPET

Estado:

MG

Cidade:

Santo Antônio do Rio Abaixo

Endereço:

R SILVESTRE DA COSTA LAGE, 12

Telefone:

(31) 8267-1119

Email:

lucianocontabilidadesmi@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,97

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis

Data: 16/02/2022 00:00

Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais.

SRP: NÃO

Descrição: BISCOITO TIPO SALPET 200g: de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. A validade não poderá ser inferior a 06 meses. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias - BISCOITO TIPO SALPET 200g: de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. A validade não poderá ser inferior a 06 meses. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: Aymoré, Mabel ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 – 2ª Camara – TCU

Identificação: 182022

Lote/Item: 87/15497

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 300

Unidade: - PCT

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.205.601/0001-17 CLAUDIONEI GOMES DE SOUZA

R\$ 5,97

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO TIPO SALPET 200g: de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. A validade não poderá ser inferior a 06 meses. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: Aymoré, Mabel ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 – 2ª Camara – TCU

Estado:

MG

Cidade:

Pintópolis

Endereço:

R SAO FRANCISCO, 40

Telefone:

(38) 9915-0769

Email:

contabchanel65@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,83

Valor corrigido em 6,68% pelo índice IPCA-E.

R\$ 9,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Data: 29/11/2021 13:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de Gêneros de Alimentos Não Perecíveis (Estocáveis), pelo período de 12 (seis) meses, em atendimento a diversas secretarias.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO TIPO SALPET 400 GR - Biscoito tipo salpet. Embalagem com identificação do produto - BISCOITO TIPO SALPET 400 GR - Biscoito tipo salpet. Embalagem com identificação do produto, marca da fabricante, prazo de validade e peso líquido 400grs

Identificação: 32496

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: PCT

UF: MG



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

50 / 183

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
40.464.205/0001-42		EMARTINS ATACADISTA LTDA			R\$ 8,83	
* VENCEDOR *						
Marca: AYMORÉ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BISCOITO SALPET						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R DAS CLARINETAS, 75	(31) 2567-3802	contab.psantos@gmail.com		
13.094.173/0001-68		NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI			R\$ 8,83	
Marca: AYMORE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AYMORE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	(22) 2537-0355			
18.582.375/0001-72		CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 8,83	
Marca: AYMORE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AYMORE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R SAO FELICIANO, 11	(31) 2524-0515	cordialdistalimentos@gmail.com		
23.245.754/0001-07		R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS			R\$ 8,83	
Marca: AYMORE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PCT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Carmo	PC PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 222	(24) 2224-7252/ (24) 2224-2348	gdtcont@gmail.com		

Item 12: CANELA EM PÓ 40 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	CANELA EM PÓ 40 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,98

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Data: 02/06/2022 00:00

Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - (Setor Social).

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 40 GRAMAS - CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 40 GRAMAS

SRP: SIM

Identificação: 00002722

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA EPP	R\$ 5,98
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,86

Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA-E.

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	Data: 16/03/2022 15:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: CANELA EM PO - 40 GRAMAS CANELA, ASPECTO FÍSICO PO, APLICAÇÃO ALIMENTA - CANELA EM PO - 40 GRAMAS CANELA, ASPECTO FÍSICO PO, APLICAÇÃO ALIMENTA	Identificação: 12022
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Adjudicação: 16/03/2022 15:00
	Fonte: portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.889.414/0001-01	SUPERMERCADO AMANDA LTDA	R\$ 2,86
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MT Cidade: Santa Cruz do Xingu Endereço: AV DOS IMIGRANTES, S/N Telefone: (66) 3594-1003		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,89

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CANELA EM PÓ DE 40 GRAMAS - CANELA EM PÓ DE 40 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 00000722
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 90
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.193.361/0001-76	MINIMERCADO AVANSO LTDA	R\$ 4,89
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Embaúba

Endereço:

AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230

Telefone:

(17) 8139-1031

Email:

novaera.cajobi@terra.com.br

Item 13: CARNE BOVINA PARA BIFE (ALCATRA)

Preço Estimado: R\$ 53,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,27

Quantidade	Descrição	Observação
130 Quilogramas	CARNE BOVINA PARA BIFE (ALCATRA), CORTE PARA BIFE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR P RÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVA S. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM DE 02 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTR O NO SIF COM ETIQUETA DE PESAGEM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 50,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de Carnes para atender a Unidade do Restaurante SESI dentro da CEMIG. FRETE CIF. Entrega sob DEMANDA no mês de OUTUBRO na AVENIDA BARBACENA, 1200 – SANTO AGOSTINHO – BELO HORIZONTE/MG

Descrição: ALCATRA MATURATTA BIFE 300 G - ALCATRA MATURATTA BIFE 300 G [014370 - 0003] ALCATRA MATURATTA BIFE 300 G ALCATRA MATURATTA BIFE 300 G-Carne bovina traseira maturada resfriada, cortado em bifes de 300 gramas sem osso e aparas. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelha escura, sem partes com coloração diferenciada. Sem presença de marca de vacinação, berne, diferenciação no tecido, pelos, linfonodos, hematomas, coágulos sanguíneos, sujidades e materiais estranhos. As peças devem apresentar no máximo 12% de gordura intramuscular de coloração branca ou creme. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. As carnes devem ser entregues em embalagem primária flexível, transparente, atóxica e a vácuo com rótulo contendo identificação do produto, validade e numeração de registro SIF ou SISBI-POA ou IMA. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura de recebimento para carne resfriada não inferior a 0°C e não superior a 7°C, sem presença de ar ou líquidos na embalagem. Validade mínima de 8 a 14 dias em relação à data de empacotamento. De acordo com as normatizações IN MAPA 14/19, DECRETO MAPA 9013/17, IN MAPA 09/2009, RDC 216/04, RESOLUÇÃO DIPOA 01/03, RDC 259/02, LEI 9712/98, PORTARIA SIPA 5/88 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CARNES

Data: 24/10/2022 17:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4612-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 9

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.842.524/0001-92

COMPANHIA DA CARNE EIRELI

R\$ 50,10

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R SOUZA MENEZES, 81

Telefone:

(31) 2516-0662

Email:

contato@macrocont.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 49,52



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

53 / 183

Órgão: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
PITANGUEIRAS

Objeto: Aquisição de PRODUTOS PERECÍVEIS usados no preparo da merenda escolar Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações do Anexo I do Edital.

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA, BIFE, CONGELADA - CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8MM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 01/07/2022 11:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 854300801002022OC00019

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.802.108/0001-96 CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA

R\$ 44,50

Marca: CENTROESTE SIF 3193

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Guarulhos

Endereço:

EST DO CAPAO BONITO, 1183

Telefone:

(11) 3383-6200

Email:

financeiro@centroestecarnes.com.br

28.124.013/0001-91 LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI

R\$ 45,00

Marca: Patriotta

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R PASTOR CARLOS FRANK, 457

Telefone:

(41) 3015-4311

Email:

contato@lacusine.com.br

07.612.306/0001-48 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

R\$ 48,00

Marca: FRIGOBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Nuporanga

Endereço:

R PRUDENTE DE MORAES, 220

Nome de Contato:

Felipe

Telefone:

(16) 3847-2552

Email:

alimentardistribuidora2005@gmail.com

58.302.506/0001-35 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 48,00



Marca: FRIGOBOI - SISP 1599**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTRADA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guapiaçu	ROD ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N	MARCIA	(17) 2137-2775	friigoboi@frigoboi.com.br

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 50,00

Marca: ALINUTRI - SISP: 1327**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTRADA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Araras	AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590	Adriano	(11) 3181-4114	ads.licitacao@hotmail.com

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

* VENCEDOR *

Marca: São Luiz**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTRADA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Marília	R ITOROROS, 199	(14) 3221-8586	quartzocobrancas@gmail.com

40.505.825/0001-82 I. C. RISSI ALIMENTOS

R\$ 60,00

Marca: j e rissi SISP 1528**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTRADA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	R MARECHAL JOAO BAPTISTA MASCARENHAS DE MORAES, 2-5	(14) 3234-5962	ruiroch@uol.com.br

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

R\$ 100,00

Marca: TOP CARNES**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTRADA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
09.174.844/0001-23		FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$ 120,00	
Marca: frioli sisbi 8218				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8MM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ribeirão das Neves	R ALZIRA MENEZES NOGUEIRA, 521	(31) 3615-3400	contatosiare@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

R\$ 60,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	Data:	02/05/2022 10:28
Objeto:	Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de diversas carnes - período de 6 meses.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA, BIFE, CONGELADA - CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8MM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 834400801002022OC00033
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	15.500
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA		R\$ 47,00		
Marca: FRIGOBOI - SISP 1599					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8MM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guapiaçu	ROD ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N	MARCIA	(17) 2137-2775	friigoboi@frigoboi.com.br

28.124.013/0001-91		LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI		R\$ 49,00	
Marca: Patriotta					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8MM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R PASTOR CARLOS FRANK, 457	(41) 3015-4311	contato@lacusine.com.br	



07.612.306/0001-48 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

R\$ 49,00

Marca: FRIBOI**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Nuporanga	R PRUDENTE DE MORAES, 220	Felipe	(16) 3847-2552	alimentardistribuidora2005@gmail.com

03.802.108/0001-96 CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA

R\$ 50,90

Marca: CENTROESTE SIF 3193**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	EST DO CAPAO BONITO, 1183	(11) 3383-6200	financeiro@centroestecarnes.com.br

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

*** VENCEDOR *****Marca:** São Luiz**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Marília	R ITOROROS, 199	(14) 3221-8586	quartzocobrancas@gmail.com

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 60,00

Marca: ALINUTRI - SISP: 1327**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Araras	AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590	Adriano	(11) 3181-4114	ads.lcitacao@hotmail.com

40.505.825/0001-82 I. C. RISSI ALIMENTOS

R\$ 60,00

Marca: j e rissi SISP 1528**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	R MARECHAL JOAO BAPTISTA MASCARENHAS DE MORAES, 2-5	(14) 3234-5962	ruiroch@uol.com.br

21.471.688/0001-68 M & E COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E ALIMENTOS LTDA

R\$ 61,20



Marca: Frigobon - Conforme Edital**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Taquaritinga

Endereço:

R JOAQUIM JERONIMO, 195

Telefone:

(16) 3252-4659

Email:

me.alimentos@uol.com.br

38.049.546/0001-00 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

R\$ 70,00

Marca: NS ALIMENTOS**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Itobi

Endereço:

RUA ALFREDO PIOLTINE, 1003

Nome de Contato:

Jeferson

Telefone:

(19) 3647-1567

Email:

licitacoestsale@gmail.com

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

R\$ 100,00

Marca: TOP CARNES**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Bauru

Endereço:

AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30

Nome de Contato:

WELLINGTON

Telefone:

(14) 3879-3421

Email:

edulau@terra.com.br

09.174.844/0001-23 FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA

R\$ 120,00

Marca: frioli sisbi 8218**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ALCATRA (MIOLO OU CORACAO), BIFE DE 100 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10G E ESPESSURA DE 8M M, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTEE NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR A LGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTR EGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

MG

Cidade:

Ribeirão das Neves

Endereço:

R ALZIRA MENEZES NOGUEIRA, 521

Telefone:

(31) 3615-3400

Email:

contatosiare@gmail.com

Item 14: CARNE MOÍDA (PATINHO)

Preço Estimado: R\$ 47,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,73

Quantidade

Descrição

Observação

120 Quilogramas

CARNE MOÍDA (PATINHO), CORTE PARA BIFE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM DE 02 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF COM ETIQUETA DE PESAGEM.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 47,00

R\$ 46,54



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
PITANGUEIRAS

Objeto: Aquisição de PRODUTOS PERECÍVEIS usados no preparo da merenda escolar Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações do Anexo I do Edital.

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROC., PATINHO, MOIDA, CONGELADA - ALIMENTACAO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE-18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 01/07/2022 11:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 854300801002022OC00019

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10.800

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.124.013/0001-91 LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI R\$ 39,00

Marca: Patriotta

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE-18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R PASTOR CARLOS FRANK, 457	(41) 3015-4311	contato@lacusine.com.br

03.802.108/0001-96 CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA R\$ 44,50

Marca: CENTROESTE SIF 3193

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE-18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	EST DO CAPAO BONITO, 1183	(11) 3383-6200	financeiro@centroestecarnes.com.br

58.302.506/0001-35 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA R\$ 45,00

Marca: FRIGOBOI - SISP 1599

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE-18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guapiaçu	ROD ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N	MARCIA	(17) 2137-2775	friigoboi@frigoboi.com.br



07.612.306/0001-48 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

R\$ 45,00

Marca: FRIGOBOI**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MÁXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DA CARNE, ISENTA DE DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NÓDOS LINFÁTICOS, E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ISENTA DE SUJEIÇÕES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MÁXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUIÇÕES, ONDE SERÁ ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Nuporanga	R PRUDENTE DE MORAES, 220	Felipe	(16) 3847-2552	alimentardistribuidora2005@gmail.com

40.505.825/0001-82 I. C. RISSI ALIMENTOS

R\$ 47,00

Marca: j e rissi SISP 1528**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MÁXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DA CARNE, ISENTA DE DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NÓDOS LINFÁTICOS, E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ISENTA DE SUJEIÇÕES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MÁXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUIÇÕES, ONDE SERÁ ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	R MARECHAL JOAO BAPTISTA MASCARENHAS DE MORAES, 2-5	(14) 3234-5962	ruiroch@uol.com.br

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 50,00

Marca: MULT BEEF - SIF: 3314**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MÁXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DA CARNE, ISENTA DE DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NÓDOS LINFÁTICOS, E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ISENTA DE SUJEIÇÕES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MÁXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUIÇÕES, ONDE SERÁ ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Araras	AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590	Adriano	(11) 3181-4114	ads.licitacao@hotmail.com

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

*** VENCEDOR *****Marca:** São Luiz**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MÁXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DA CARNE, ISENTA DE DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NÓDOS LINFÁTICOS, E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ISENTA DE SUJEIÇÕES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MÁXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUIÇÕES, ONDE SERÁ ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Marília	R ITOROROS, 199	(14) 3221-8586	quartzocobrancas@gmail.com

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

R\$ 100,00

Marca: TOP CARNES**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MÁXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DA CARNE, ISENTA DE DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NÓDOS LINFÁTICOS, E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ISENTA DE SUJEIÇÕES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MÁXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUIÇÕES, ONDE SERÁ ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br

09.174.844/0001-23 FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA

R\$ 120,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: frioli sisbi 8218

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE-18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:

MG

Cidade:

Ribeirão das Neves

Endereço:

R ALZIRA MENEZES NOGUEIRA, 521

Telefone:

(31) 3615-3400

Email:

contatosiare@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 49,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS

MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS

PITANGUEIRAS

Data: 01/07/2022 11:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de PRODUTOS PERECÍVEIS usados no preparo da merenda escolar Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações do Anexo I do Edital.

Identificação: OC: 854300801002022OC00019

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROC., PATINHO, MOIDA, CONGELADA (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - ALIMENTACAO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE-18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 1.200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.124.013/0001-91

LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI

R\$ 39,00

Marca: Patriotta

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE-18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R PASTOR CARLOS FRANK, 457

Telefone:

(41) 3015-4311

Email:

contato@lacusine.com.br

40.505.825/0001-82

I. C. RISSI ALIMENTOS

R\$ 45,00



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: j e rissi SISP 1528**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MÁXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODORES PRÓPRIOS DA CARNE, ISENTA DE DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NÓDULOS LINFÁTICOS, E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ISENTA DE SUJEIÇÕES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E ADEQUADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MÁXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUIÇÕES, ONDE SERÁ ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP **Cidade:** Bauru **Endereço:** R MARECHAL JOAO BAPTISTA MASCARENHAS DE MORAES, 2-5

Telefone: (14) 3234-5962 **Email:** ruiroch@uol.com.br

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 50,00

Marca: MULT BEEF - SIF: 3314**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MÁXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODORES PRÓPRIOS DA CARNE, ISENTA DE DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NÓDULOS LINFÁTICOS, E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ISENTA DE SUJEIÇÕES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E ADEQUADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MÁXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUIÇÕES, ONDE SERÁ ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP **Cidade:** Araras **Endereço:** AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590

Nome de Contato: Adriano **Telefone:** (11) 3181-4114 **Email:** ads.licitacao@hotmail.com

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

* VENCEDOR *

Marca: São Luiz**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MÁXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODORES PRÓPRIOS DA CARNE, ISENTA DE DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NÓDULOS LINFÁTICOS, E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ISENTA DE SUJEIÇÕES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E ADEQUADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MÁXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUIÇÕES, ONDE SERÁ ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP **Cidade:** Marília **Endereço:** R ITOROROS, 199

Telefone: (14) 3221-8586 **Email:** quartzocobrancas@gmail.com

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

R\$ 100,00

Marca: TOP CARNES**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MÁXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODORES PRÓPRIOS DA CARNE, ISENTA DE DETECIDOS INFERIORES, COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NÓDULOS LINFÁTICOS, E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ISENTA DE SUJEIÇÕES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E ADEQUADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MÁXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHA IND. E OUTRAS INSTITUIÇÕES, ONDE SERÁ ADMITIDO PESO MAIOR, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 83/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP **Cidade:** Bauru **Endereço:** AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30

Nome de Contato: WELLINGTON **Telefone:** (14) 3879-3421 **Email:** edulau@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 47,00

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

R\$ 47,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
IBITINGA

Data: 02/05/2022 10:28**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de diversas carnes - período de 6 meses.

Identificação: OC: 8344008010020220C00033**Lote/Item:** 1/10

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, CONGELADA - CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDOES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 12.100
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

58.302.506/0001-35 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 37,00

Marca: FRIGOBOI - SISF 1599

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDOES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP
Cidade: Guapiaçu
Endereço: ROD ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N

Nome de Contato: MARCIA

Telefone: (17) 2137-2775

Email: friigoboi@frigoboi.com.br

07.612.306/0001-48 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

R\$ 39,00

Marca: FRIOLI

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDOES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP
Cidade: Nuporanga
Endereço: R PRUDENTE DE MORAES, 220

Nome de Contato: Felipe

Telefone: (16) 3847-2552

Email: alimentardistribuidora2005@gmail.com

36.198.369/0001-06 F. PEREIRA ALIMENTOS

R\$ 39,98

Marca: FRIBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDOES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP
Cidade: Marília
Endereço: AV DOUTOR DURVAL DE MENEZES, 445

Telefone: (14) 3417-2104

Email: escritorio@escritoriorm.com.br

21.471.688/0001-68 M & E COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E ALIMENTOS LTDA

R\$ 44,20

Marca: Frigobon - Conforme Edital

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDOES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Taquaritinga	R JOAQUIM JERONIMO, 195	(16) 3252-4659	me.alimentos@uol.com.br

03.802.108/0001-96 CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA

R\$ 44,80

Marca: CENTROESTE SIF 3193**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	EST DO CAPAO BONITO, 1183	(11) 3383-6200	financeiro@centroestecarnes.com.br

09.402.075/0001-73 RC FOODS-INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 45,00

Marca: RC FOODS - SISBI 03**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Fernandópolis	R ELADIA ESSER, 670	(17) 3463-0600	comercial@rcrepresenta.com.br

28.124.013/0001-91 LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI

R\$ 45,00

Marca: Frigomeat**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R PASTOR CARLOS FRANK, 457	(41) 3015-4311	contato@lacusine.com.br

40.505.825/0001-82 I. C. RISSI ALIMENTOS

R\$ 47,00

Marca: j e rissi SISP 1528**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	R MARECHAL JOAO BAPTISTA MASCARENHAS DE MORAES, 2-5	(14) 3234-5962	ruiroch@uol.com.br

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 50,00

Marca: ALINUTRI - SISP: 1327**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Araras	AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590	Adriano	(11) 3181-4114	ads.licitacao@hotmail.com

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

R\$ 50,00

Marca: TOP CARNES**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br

38.049.546/0001-00 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

R\$ 50,00

Marca: ESTRELA**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itobi	RUA ALFREDO PIOLTINE, 1003	Jeferson	(19) 3647-1567	licitacoestsale@gmail.com

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

*** VENCEDOR *****Marca:** São Luiz**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Marília	R ITOROROS, 199	(14) 3221-8586	quartzocobrancas@gmail.com

32.080.999/0001-12 PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA

R\$ 60,00

Marca: MULTIBEFF**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Taquaritinga	R CLINEU BRAGA DE MAGALHAES, 468	(16) 9702-4869	henrique_pires04@msn.com

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 65,60

Marca: FRICARNE**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

09.174.844/0001-23 FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA

R\$ 120,00

Marca: frioli sisbi 8218/ melore/centroeste

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, MOIDA, COM NO MAXIMO 15% DE GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA MAXIMA DE -18°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDONES, COAGULO, NODOS LINFATICOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALTERACOES, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS, COM PESO MAXIMO DE 1KG POR PACOTE, EXCETO P/USO HOSPITALAR, ESCOLAS, COZINHAS IND. E OUTRAS INSTITUICOES, ONDE SERA ADMITIDO PESO MAIOR, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 83/03, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DE TERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ribeirão das Neves	R ALZIRA MENEZES NOGUEIRA, 521	(31) 3615-3400	contatosiare@gmail.com

Item 15: CARNE PANELA (ACÉM)

Preço Estimado: R\$ 53,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,34

Quantidade	Descrição	Observação
70 Quilogramas	CARNE PANELA (ACÉM) EM PEDAÇOS. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM DE 02 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, N° REGISTRO NO SIF COM ETIQUETA DE PESAGEM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Valor corrigido em 2,04% pelo índice IPCA-E.

R\$ 51,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CDP."ASP CLAUDIO C.NASCIMENTO", LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVINIA

Data: 19/04/2022 15:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA OS MESES DE MAIO A AGOSTO DE 2022.

Identificação: OC: 380278000012022OC00024

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, ISCAS, CONGELADA - CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Lote/Item: 1/5**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 1.853**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 29,91

Marca: FRICARNE**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

36.198.369/0001-06 F. PEREIRA ALIMENTOS

R\$ 29,98

Marca: SL ALIMENTOS**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Marília	AV DOUTOR DURVAL DE MENEZES, 445	(14) 3417-2104	escritorio@escritoriorm.com.br

41.902.610/0003-20 FRIGORIFICO CALAFATE LTDA

R\$ 35,00

Marca: CALAFATE SISBI 11.163**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MARIA JOSE ASSUMPCAO, 100	CRISTIANO	(31) 3332-1533	licitacao@frigorificocalafate.com.br

35.785.640/0001-39 ANASTACIO VARIEDADES LTDA

R\$ 35,00

Marca: FRIOLI - FRIGORIFICO OLIVEIRA - SISBI 8218**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	(31) 9461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

17.793.806/0001-87 DUARTE ALIMENTOS ATACADISTA EIRELI

R\$ 50,00

Marca: J.A**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R GIACOMO CASALE, 111	(16) 3361-2763/ (16) 3413-2766	contagem@contabilcontagem.com.br

03.597.643/0001-52 FRIGORIFICO REY CHARQUES LTDA

R\$ 50,00



Marca: FRIALTO**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	R ODORICO VIEIRA, 267	Henrique Stadler	(15) 3231-1965	frigorey@ig.com.br

29.711.783/0001-01 REI DA ALMONDEGA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 50,00

Marca: REI DA ALMÔNDEGA SISP 1549**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R COSTA BARROS, 204	Paloma	(11) 96749-6565	licitacaoreia@gmail.com

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA R\$ 50,00

Marca: ESTRELA**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br

16.984.646/0001-90 HELANCE DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 50,00

Marca: FRIALTO**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	RUA UBIRAJARA, 366	Cleiton	(15) 3231-1965	helancedistribuidora@outlook.com

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI R\$ 60,00
* VENCEDOR *

Marca: estrela**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Marília	R ITOROROS, 199	(14) 3221-8586	quartzocobrancas@gmail.com

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI R\$ 100,00



Marca: ALINUTRI SISP 1327**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Araras	AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590	Adriano	(11) 3181-4114	ads.llicitacao@hotmail.com

09.174.844/0001-23 FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA

R\$ 120,00

Marca: frioli sisbi 8218**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ribeirão das Neves	R ALZIRA MENEZES NOGUEIRA, 521	(31) 3615-3400	contatosiare@gmail.com

56.047.285/0001-70 MATHEUS SAGRADO BOGAZ

R\$ 200,00

Marca: Frigosul Estrela**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Araçatuba	RUA DOUTOR RAPOSO DE MELO, 615	(18) 3623-1047 / (18) 3621-7667 / (18) 3623-3172	massescontabil@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Valor corrigido em 2,04% pelo índice IPCA-E.

R\$ 51,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CDP."ASP CLAUDIO C.NASCIMENTO", LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVINIA**Data:** 19/04/2022 15:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA OS MESES DE MAIO A AGOSTO DE 2022.**Identificação:** OC: 380278000012022OC00024**Descrição:** CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, ISCAS, CONGELADA (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 617**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

36.198.369/0001-06 F. PEREIRA ALIMENTOS

R\$ 29,98

Marca: SL ALIMENTOS**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP
Cidade: Marília
Endereço: AV DOUTOR DURVAL DE MENEZES, 445

Telefone:
(14) 3417-2104

Email:
escritorio@escritoriorm.com.br

35.785.640/0001-39 ANASTACIO VARIEDADES LTDA

R\$ 35,00

Marca: FRIOLI - FRIGORIFICO OLIVEIRA - SISBI 8218**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: MG
Cidade: Contagem
Endereço: R PINHEIRO CHAGAS, 132

Telefone:
(31) 9461-3864

Email:
anastacios.planejados@gmail.com

29.711.783/0001-01 REI DA ALMONDEGA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 50,00

Marca: REI DA ALMÔNDEGA SISP 1549**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R COSTA BARROS, 204

Nome de Contato:
Paloma

Telefone:
(11) 96749-6565

Email:
licitacaoreia@gmail.com

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

R\$ 50,00

Marca: ESTRELA**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP
Cidade: Bauru
Endereço: AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30

Nome de Contato:
WELLINGTON

Telefone:
(14) 3879-3421

Email:
edulau@terra.com.br

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

*** VENCEDOR *****Marca:** estrela**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP
Cidade: Marília
Endereço: R ITOROROS, 199

Telefone:
(14) 3221-8586

Email:
quartzocobrancas@gmail.com

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 100,00



Marca: ALINUTRI SISP 1327

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP
Cidade: Araras
Endereço: AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590

Nome de Contato: Adriano

Telefone: (11) 3181-4114

Email: ads.licitacao@hotmail.com

56.047.285/0001-70 MATHEUS SAGRADO BOGAZ

R\$ 200,00

Marca: Frigosul Estrela

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, EM ISCAS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARA SITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATO XICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RD C 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP
Cidade: Araçatuba
Endereço: RUA DOUTOR RAPOSO DE MELO, 615

Telefone: (18) 3623-1047 / (18) 3621-7667 / (18) 3623-3172

Email: massescontabil@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

R\$ 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO
PENITENCIARIA PENIT. DE VALPARAISO

Data: 22/12/2021 09:01

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, para atendimento desta Unidade e do Centro de Ressocialização de Birigui, nos meses de janeiro a abril de 2.022.

Modalidade:**SRP:** NÃO

Descrição: CARNE BOVINA - CARNE BOVINA, ACEM, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 7°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS DA CARNE, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, TERMOENCOLHIVEL, COM FECHAMENTO A VACUO, ATOXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA 304/96, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Identificação: OC: 380168000012021OC00334**Lote/Item:** 1/2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

13.756.669/0001-50 J.V ALIMENTOS LTDA

R\$ 25,50

Marca: Top Carnes SIF 2594

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG
Cidade: Sabará
Endereço: R DO GAIA, 458

Telefone: (31) 3363-4611

Email: marcia@prioriconsultoria.com

36.198.369/0001-06 F. PEREIRA ALIMENTOS

R\$ 35,98

Marca: JBS-FRIBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Marília	AV DOUTOR DURVAL DE MENEZES, 445	(14) 3417-2104	escritorio@escritoriorm.com.br		
17.088.309/0001-88		BELARIS ALIMENTOS LTDA			R\$ 50,00	
Marca: ESTRELA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br	
41.255.020/0001-90		QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI			R\$ 60,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Estrela						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Marília	R ITOROROS, 199	(14) 3221-8586	quartzocobrancas@gmail.com		
15.403.734/0001-99		VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI			R\$ 100,00	
Marca: ESTRELA - SIF: 2924						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Araras	AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590	Adriano	(11) 3181-4114	ads.licitacao@hotmail.com	
56.047.285/0001-70		MATHEUS SAGRADO BOGAZ			R\$ 200,00	
Marca: Frigosul Estrela						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Araçatuba	RUA DOUTOR RAPOSO DE MELO, 615	(18) 3623-1047 / (18) 3621-7667 / (18) 3623-3172	massescontabil@bol.com.br		

Item 16: CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPO DE CABELO, 200ML

Preço Estimado: R\$ 8,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,51

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPO DE CABELO, 200ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Valor corrigido em -1,10% pelo índice IPCA-E.

R\$ 11,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR

Data: 01/08/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PESSOAL E PREDIAL, E UTENSÍLIOS DE COZINHA CONFORME SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1182022

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: ramilandia.gov.br.cloud/pronimtb/

Quantidade: 100

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.087.572/0001-74	STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R PUBLICO PIMENTEL, 2213

Telefone:

(45) 9982-1187

Email:

med.oeste@yahoo.com.br

13.758.224/0001-09 ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 12,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Céu Azul

Endereço:

R BENTO GONCALVES, 198

Telefone:

(45) 9933-7725

Email:

distribuidoraodalan@gmail.com

36.046.750/0001-41 F G DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 12,29

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936

Telefone:

(45) 9974-3838

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Data: 22/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO TIPO DE CABELO - CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO TIPO DE CABELO

Identificação: 00016022

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.367.694/0001-47 COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 6,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Ribeirão Preto

Endereço:

AV PARANAPANEMA, 1129

Telefone:

(16) 3103-2020

Email:

coperlmp_rp@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Data: 22/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO TIPO DE CABELO - CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO TIPO DE CABELO

Identificação: 00016022

Lote/Item: 1/347

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 5



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.367.694/0001-47 * VENCEDOR *	COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 6,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: AV PARANAPANEMA, 1129
	Telefone: (16) 3103-2020	Email: coperlimp_rp@gmail.com

Item 17: COXA E CONTRA COXA DE FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 54,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,40

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO NÃO AM OLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIO LADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1 KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, N° DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N° DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALID ADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -1,10% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 60,00

R\$ 59,34

Órgão: PENIT. "ASP ANISIO AP. OLIVEIRA" - ANDRADINA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ANDRADINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS)

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 26/08/2022 13:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380150000012022OC00110

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: adoro, holambra, copavel Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO D E ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA		
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: RUA SIRLEI MACHADO GUARINI, 47
	Telefone: (11) 3333-3333	Email: nacomercio@gmail.com
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00



Marca: DALLA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP
Cidade: Bauru
Endereço: AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30

Nome de Contato: WELLINGTON

Telefone: (14) 3879-3421

Email: edulau@terra.com.br

05.424.954/0001-45 CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA

R\$ 50,00

Marca: DALLA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP
Cidade: Bauru
Endereço: AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-40

Nome de Contato: WELLINGTON

Telefone: (14) 3879-3421

Email: edulau@terra.com.br

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

* VENCEDOR *

Marca: dalla

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP
Cidade: Marília
Endereço: R ITOROROS, 199

Telefone: (14) 3221-8586

Email: quartzocobrancas@gmail.com

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 100,00

Marca: HOLAMBRA SISP 1211

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP
Cidade: Araras
Endereço: AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590

Nome de Contato: Adriano

Telefone: (11) 3181-4114

Email: ads.licitacao@hotmail.com

45.916.973/0001-03 MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA

R\$ 150,00

Marca: Dalla/ Frangão Foods

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP
Cidade: Marília
Endereço: AV SAMPAIO VIDAL, 116

Telefone: (14) 9787-5323

Email: mvcobrancaalimentos@gmail.com

56.047.285/0001-70 MATHEUS SAGRADO BOGAZ

R\$ 200,00

Marca: Nutribem Rico

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP
Cidade: Araçatuba
Endereço: RUA DOUTOR RAPOSO DE MELO, 615

Telefone: (18) 3623-1047 / (18) 3621-7667 / (18) 3623-3172

Email: massescontabil@bol.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -1,10% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 50,00

R\$ 49,45

Órgão: PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GUARULHOS

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS, COM ENTREGA
PARCELADA - PARTICIPACAO RESTRITA

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXAS, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, CONGELADA - FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLASTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA

Data: 23/08/2022 15:24

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380148000012022OC00336

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5.816

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

24.924.778/0001-55 C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI R\$ 9,50

Marca: alliz

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLASTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	R DOM FELICIANO, 49	(11) 7829-7254	cdc.distribuidora@gmail.com

03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI R\$ 40,00

Marca: holambra vita frango

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLASTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2351	ELZA	(19) 3406-8623	contatomoradadosol@outlook.com

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA R\$ 50,00

Marca: DALLA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLASTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br

13.433.718/0001-13 J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI R\$ 50,00

Marca: Itabom

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLASTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campo Limpo Paulista	R GREGORIO MUNIZ, 172	WELLINGTON	(11) 4038-6685	contatojoliveira@bol.com.br

05.424.954/0001-45 CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA R\$ 50,00



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsylIrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsylIrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: DALLA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR P
ROPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS
PLASTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/1
1/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA

Estado: Cidade: Endereço:
SP Bauru AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-40

Nome de Contato:
WELLINGTON

Telefone:
(14) 3879-3421

Email:
edulau@terra.com.br

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 60,00

Marca: dalla

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR P
ROPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS
PLASTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/1
1/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA

Estado: Cidade: Endereço:
SP Marília R ITOROROS, 199

Telefone:
(14) 3221-8586

Email:
quartzocobrancas@gmail.com

45.916.973/0001-03 MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA

R\$ 60,00

Marca: gran corte

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR P
ROPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS
PLASTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/1
1/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA

Estado: Cidade: Endereço:
SP Marília AV SAMPAIO VIDAL, 116

Telefone:
(14) 9787-5323

Email:
mvcobrancaalimentos@gmail.com

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 100,00

Marca: HOLAMBRA SIF: 1211

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR P
ROPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS
PLASTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/1
1/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA

Estado: Cidade: Endereço:
SP Araras AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590

Nome de Contato:
Adriano

Telefone:
(11) 3181-4114

Email:
ads.licitacao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -1,10% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 55,00

R\$ 54,40

Órgão: PENITENCIARIA II DE POTIM
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
POTIM

Objeto: Gêneros Alimentícios do Tipo Perecíveis

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO
(EXCLUSIVO - LC 147/14) - FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA,
CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -
12°C, COM ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E
DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR
ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,
HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE
MAXIMO DE RETENCAO DE AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO
NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS
05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO
ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E
ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 16/08/2022 10:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380196000012022OC00140

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.441.407/0001-20 N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 25,00



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

77 / 183

Marca: adoro, holambra, copavel**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:**Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

Sorocaba

RUA SIRLEI MACHADO GUARINI, 47

(11) 3333-3333

nacomerccio@gmail.com

13.137.748/0001-82 COMERCIAL BRISTON EIRELI

R\$ 30,00

Marca: adoro / foods**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:**Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

Taubaté

R PROFESSOR ROQUE PASSARELLI, 359

Alexandre de Jesus Borges

(12) 3026-5499

comercialbriston@yahoo.com.br

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

R\$ 50,00

Marca: DALLA**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:**Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

Bauru

AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30

WELLINGTON

(14) 3879-3421

edulau@terra.com.br

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

* VENCEDOR *

Marca: Dalla**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:**Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

Marília

R ITOROROS, 199

(14) 3221-8586

quartzocobrancas@gmail.com

45.916.973/0001-03 MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA

R\$ 60,00

Marca: dalla/frangao foods**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:**Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

Marília

AV SAMPAIO VIDAL, 116

(14) 9787-5323

mvcobrancaalimentos@gmail.com

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 100,00

Marca: HOLAMBRA SISP 1211**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM A SPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAC OES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO D E AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRE TO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: SP	Cidade: Araras	Endereço: AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590	Nome de Contato: Adriano	Telefone: (11) 3181-4114	Email: ads.licitacao@hotmail.com

Item 18: CREME DE LEITE 200 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 3,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,95

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 3,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 02/06/2022 00:00

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CREME DE LEITE DE 200 GRAMAS - CREME DE LEITE DE 200 GRAMAS

SRP: SIM

Identificação: 00003722

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8

079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
09.193.361/0001-76		MINIMERCADO AVANSO LTDA		R\$ 3,95	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Embaúba	AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230	(17) 8139-1031	novaera.cajobi@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,28

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

R\$ 3,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRET. MUNIC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG

Data: 27/01/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 6872021

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pr

onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
40.464.205/0001-42		EMARTINS ATACADISTA LTDA		R\$ 3,28	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DAS CLARINETAS, 75	(31) 2567-3802	contab.psantos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

R\$ 4,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	Data: 17/12/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE. EM EMBALAGEM TIPO TETRA PARK DE 200 G. CONTENDO O NOME DA EMPRESA, LOCALIZAÇÃO, SAC, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 200 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	Identificação: NºLicitação:912580
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2022 11:51
	Homologação: 17/01/2022 11:51
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 600
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 3,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: MARCA: CEMIL				
Endereço:				
,				
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA			R\$ 5,00
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: ITEM 15: 600 UND CREME DE LEITE. EM EMBALAGEM TIPO TETRA PARK DE 200 G. CONTENDO O NOME DA EMPRESA, LOCALIZAÇÃO, SAC, LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 200 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL. MARCA: PORTO ALEGRE. Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Demais Condições: De acordo com o edital e seus anexos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DAS CLARINETAS, 75	(31) 2567-3802	contab.psantos@gmail.com

Item 19: CREME DENTAL 90 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 3,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06
Quantidade	Descrição		Observação
24 Unidades	CREME DENTAL 90 GRAMAS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,98

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 06/07/2022 00:00



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)
 Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6lZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6lZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: DIVISÃO DE AGROPECUÁRIA
Prefeitura Municipal de Guapirama/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E UTENSÍLIOS EM GERAL EM ATENIMENTO A TODOS OS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE 12 MESES

Descrição: CREME DENTAL USO ADULTO PESANDO 90 GRAMAS EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA NA EMBALAGEM - CREME DENTAL USO ADULTO PESANDO 90 GRAMAS EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA NA EMBALAGEM

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 892022

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: 200.150.82.210:4243/pronimtb/ind
ex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.730.904/0001-99 * VENCEDOR *	DEISIELE ELIAS FARIA OJEDA	R\$ 2,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Guapirama	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 983
		Telefone: (43) 3573-1817/ (43) 3573-1148
		Email: mercadocasanova2014@hotmail.com
73.827.057/0001-32	METODIO BUBNA JUNIOR	R\$ 2,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Guapirama	Endereço: R XV DE NOVEMBRO, 385
		Telefone: (43) 3573-1473/ (43) 3573-1148
		Email: juniorbubna@bol.com.br
04.865.686/0001-34	REGINA NAMIE NUMAI SAITO	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Guapirama	Endereço: AV GUADALAJARA, 1120
		Telefone: (43) 3573-1175
		Email: escritoriadoeder@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,93

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

R\$ 2,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA

Data: 20/05/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E COSMÉTICOS PARA AS CRECHES DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CREME DENTAL, CONTENDO NO MINIMO 1000 PPM DE FLUOR, MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, CALCIO, ACONDICIONADO EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 90 GRAMAS, CONTER O PRAZO DE VALIDADE. - CREME DENTAL, CONTENDO NO MINIMO 1000 PPM DE FLUOR, MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, CALCIO, ACONDICIONADO EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 90 GRAMAS, CONTER O PRAZO DE VALIDADE.

Identificação: 00009822

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/

Quantidade: 230

Unidade: TB

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Garça	Endereço: R HEITOR PENTEADO, 468
		Telefone: (14) 3406-3330
		Email: escrit-contabil@uol.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,28

R\$ 3,29

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 'AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA), POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**Descrição:** CREME DENTAL - CREME DENTAL , com 1500ppm de fluor, tubo em plastico 90 gramas. Sodium monofluorophate, calcium carbonate, acqua, sodium lauryl sulfate, sodium silicate, sorbitol, peg - 12, sodium saccharin, methyparaben, propylaraben, cellulose gum, aroma menta. Contem monofluorsfato de sódio.**Data:** 18/05/2022 10:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 41872**Lote/Item:** 36/36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unid.**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

37.306.014/0001-48 NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

* VENCEDOR *

R\$ 3,28

Marca: SORRISO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** TUBO**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

RO

Cidade:

Ariquemes

Endereço:

AVENIDA JAMARI, 2186

Telefone:

(69) 3536-1900

Email:

assertcontabilidade@gmail.com

Item 20: DESINFETANTE 2 LITROS**Preço Estimado:** R\$ 8,26 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,26**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,26**Quantidade****Descrição****Observação**

90 Unidades

DESINFETANTE 2 LITROS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,49

R\$ 6,42

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ESTA AUTARQUIA.**Descrição:** DESINFETANTE LÍQUIDO: função limpador - DESINFETANTE LÍQUIDO: função limpador, bactericida, fungicida e coleracida; tensoativo não-iônico; fragrância eucalipto; com registro no monistério da saúde, acondicionado em galão plástico resistente de 2 litros, de primeira linha.**Data:** 19/07/2022 08:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 44978**Lote/Item:** 23/23**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

28.182.402/0001-73 VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI

R\$ 5,68

Marca: CLASSIC**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** 2L**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Formiga

Endereço:

RUA IDES EDSON DE RESENDE, 55

Telefone:

(37) 9931-8522 / (37) 3321-1339

Email:

vieiraatacadista@gmail.com



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsylIrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsylIrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA				R\$ 6,15
* VENCEDOR *					
Marca: BIOKRISS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIOKRISS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com	
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 6,82
Marca: MARINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EUCALIPTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Brumadinho	R PAU BRASIL, 67	(31) 3128-2980	contato@equilibrioempresarial.com.br	
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA				R\$ 12,20
Marca: VOREL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 2 LITROS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 10,15

R\$ 10,18

Órgão: MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG	Data: 17/05/2022 09:00
Objeto: Constitui-se objeto da presente licitação a Aquisição parcelada e conforme necessidade, de Material de Higiene e Limpeza para os departamentos da Prefeitura Municipal de Pratinha, com fornecimento até 31/12/2022. Licitação Exclusiva para ME e EPP, nos termos da Lei Complementar 147/2014.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CLORO LIQUIDO EXTRA FORTE - CLORO LIQUIDO EXTRA FORTE, 6%, DESINFETANTE DE USO GERAL, FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	SRP: NÃO
	Identificação: 41530
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: L
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 10,15	
* VENCEDOR *					
Marca: L. LIMP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CLORO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	ESTRADA DO JATOBA, 95	(31) 9359-9681	crminascrminas@gmail.com	
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA			R\$ 10,15	
Marca: MAIS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LITRO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA			R\$ 10,15	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: limpo
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: limpo
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,15

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

R\$ 8,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGENCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIANGULO DO NORTE - CISTRI/MG

Data: 12/05/2022 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTAVEIS.

SRP: SIM**Identificação:** 41362

Descrição: Cod. 1374 - Desinfetante 2 litros - possui ação bactericida e germicida - Cod. 1374 - Desinfetante 2 litros - possui ação bactericida e germicida

Lote/Item: 6/6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Unid.**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

R\$ 6,15

Marca: BIOKRISS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BIOKRISS
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com

64.317.761/0001-54 CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI

R\$ 7,02

Marca: VOREL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Monte Alegre de Minas	AV 16 DE SETEMBRO, 17	(34) 3283-1907/ (34) 3283-1846	escritoriojupiter@com4.com.br

05.788.495/0001-89 LM COMERCIO LTDA

R\$ 7,05

Marca: Vorel
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Vorel
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145	Maria Cândida Rocha	(34) 3238-8859	lmcomercioltda@yahoo.com.br

30.804.862/0001-38 M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO

R\$ 7,90

Marca: VOREL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Monte Alegre de Minas	AVENIDA 16 DE SETEMBRO, 208	(34) 3283-0315 / (34) 9673-4709	manoelnetocss@gmail.com

43.782.859/0001-02 FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 8,40

* VENCEDOR *



Marca: BIO KRISS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESINFETANTE Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	ESTRADA DO JATOBA, 95	(31) 9359-9681	crminascrminas@gmail.com

18.244.356/0001-36	CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 8,50
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: MARINA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LAVANDA
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R SILVA ALVARENGA, 329	Viviane de Fatima Linhares	(31) 3485-0859	vendas@cmecomercial.com.br

11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 20,00
--------------------	--	-----------

Marca: BIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Desinfetante Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DA DEMOCRACIA, 335	Túlio Nunes Brandão	(31) 3333-6780	goldlimp09@yahoo.com.br

42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 25,63
--------------------	----------------------	-----------

Marca: START Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fragrância suave (Wave, lavanda). Embalagem de 2 litros Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV PERIMETRAL, 3291	(62) 3956-1080	virtue.diretoria@gmail.com

Item 21: DESODORANTE ROLL-ON 50 ML

Preço Estimado: R\$ 8,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DESODORANTE ROLL-ON 50 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,00

R\$ 9,27

Órgão: Município de Palmital

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSILIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNCICIPAL, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR.

Descrição: DESODORANTE ROLL-ON ANTITRANSPIRANTE 50 ML - DESODORANTE ROLL-ON ANTITRANSPIRANTE 50 ML

Data: 24/03/2022 08:30

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MDP-182022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Fonte: palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: PR

30.877.802/0001-45	STRAPASSON E ARAUJO LTDA	R\$ 8,50
--------------------	--------------------------	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SKALA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Guarapuava

Endereço:

RUA INACIO KARPINSKI, 291

Telefone:

(42) 9959-3718

Email:

uniconramos@hotmail.com

02.694.444/0001-08 EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA

R\$ 8,99

* VENCEDOR *

Marca: FRANCIS

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Palmital

Endereço:

AV MAXIMILIANO VICENTIN, 1282

Telefone:

(42) 3657-1527

03.095.005/0001-33 DANIEL PADILHA DE JESUS

R\$ 9,00

Marca: REXONA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Palmital

Endereço:

R MIGUEL ANTUNES PEREIRA, 39

18.444.839/0001-84 DUBENA SUPERMERCADOS - EIRELI

R\$ 9,15

Marca: SKALA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Palmital

Endereço:

R ANGELO VICENTIN, 1573

Telefone:

(43) 3252-9065

Email:

auditconsultoria@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,40

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

R\$ 8,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

Data: 04/01/2022 00:00

Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE GERAL E DESCARTAVEIS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: DESODORANTE FEMININO TIPO ROLL-ON, PROTEÇÃO DE LONGA DURAÇÃO 48 HORAS, PARA USO DIARIO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 0% ALCOOL ETILICO, FRAGRANCIA SUAVE EM FRASCO C/ 50 ML - DESODORANTE FEMININO TIPO ROLL-ON, PROTEÇÃO DE LONGA DURAÇÃO 48 HORAS, PARA USO DIARIO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 0% ALCOOL ETILICO, FRAGRANCIA SUAVE EM FRASCO C/ 50 ML

SRP: SIM

Identificação: 00017421

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /

Quantidade: 80

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.635.057/0001-06 SILVIA TRIDICO DE SOUZA

R\$ 8,40

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Nuporanga

Endereço:

R ESPIRITO SANTO, 666

Telefone:

(16) 3847-1577

Email:

macedo@com4.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,40

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

R\$ 8,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE GERAL E DESCARTÁVEIS
Descrição: DESODORANTE MASCULINO TIPO ROLL-ON, PROTEÇÃO DE LONGA DURAÇÃO 48 HORAS, PARA USO DIÁRIO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 0% ALCOOL ETILICO, FRAGRÂNCIA SUAVE EM FRASCO C/ 50 ML - DESODORANTE MASCULINO TIPO ROLL-ON, PROTEÇÃO DE LONGA DURAÇÃO 48 HORAS, PARA USO DIÁRIO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 0% ALCOOL ETILICO, FRAGRÂNCIA SUAVE EM FRASCO C/ 50 ML

Data: 04/01/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00017421
Lote/Item: 1/55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /
Quantidade: 80
Unidade: FR
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.635.057/0001-06 * VENCEDOR *	SILVIA TRIDICO DE SOUZA	R\$ 8,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Nuporanga	Endereço: R ESPÍRITO SANTO, 666
		Telefone: (16) 3847-1577
		Email: macedo@com4.com.br

Item 22: ESCOVA DE DENTE

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	ESCOVA DE DENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,90

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

R\$ 2,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS
Objeto: Registro de prec,os para eventual fornecimento de materiais utilizados em todas as especialidades odontol'gicas (DIVERSOS) em proveito do Hospital de Aeronautica de Canoas (HACO).
Descrição: Escova dental - ESCOVA DE DENTE MACIA PARA USO ADULTO, CABEC,A PEQUENA E CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS, CORES DIVERSAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.
CatMat: 438150 - ESCOVA DENTAL

Data: 31/05/2022 09:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:272022 / UASG:120629
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,31
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA ESCOVAS Modelo: ULTRA Descrição: 000001 - ESCOVA DENTAL ADULTO U 34TF 4F SAQ PL ULTRA - ESCOVAS ADULTO, 4 FILEIRAS DE CERDAS, 34 TUFOS, CERDAS MACIAS, CABO OP ACO, EMBALADAS EM SAQUINHO PLASTICO M-ULTRA F-ULTRA P-NAC RDC 142/FINAL		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
		Nome de Contato: JULIANA
		Telefone: (03) 12522-8196
		Email: licitacao5@emigeodonto.com.br
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,90



Marca: Dental K
Fabricante: Dental K
Modelo: Unidade
Descrição: Escova de dente macia para uso adulto, cabeça pequena e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas, embaladas individualmente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 265	ANA	(51) 3028-0646	vendas@odontotche.com.br

34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2,93
--------------------	---	----------

Marca: DENTAL K
Fabricante: DENTAL K
Modelo: DENTAL K
Descrição: Escova de dente macia para uso adulto, cabeça pequena e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas, embaladas individualmente.
 Marca e/ou modelo: DENTAL K Fabr.: DENTAL K Prazo de validade ou garantia: Conforme Edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	(12) 3209-4839	athena.negocios@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,13

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

R\$ 1,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEAP - SECRETARIA DE ESTADO DE ADMIN.PENITENCIÁRIA

Data: 25/05/2022 10:00

Objeto: AQ. DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ESCOVA DENTE MANUAL (HIGIENE PESSOAL) - ESCOVA DENTE MANUAL (HIGIENE PESSOAL),TAMANHO: ADULTO, COR: BRANCA, CABO: PLÁSTICO, CERDA: POLIAMIDA (NYLON), ACESSORIO: N/A - ID:53727 - Código do Item:8530.006.0002

SRP: SIM

Identificação: 26638

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 90.300

Unidade: Unidade

UF: RJ

44.619.592/0001-08	RFA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 1,04
--------------------	--	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA DA CEVADA, 00093	Ana	(21) 2121-1111	legalizacao@legalizacao.com.br

15.250.965/0001-00	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 1,10
--------------------	---------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São João de Meriti	R NOSSA SENHORA DA GLORIA, 210	Paulo	(21) 2651-3815	gldencleanprodutos@gmail.com

39.926.592/0001-02	ADEMAR MARINHO PEREIRA 46523286720	R\$ 1,10
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	R A, 17	(21) 6432-2698	leogape87@gmail.com

13.828.262/0001-90	CSX COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,10
--------------------	----------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R ANTUNES MACIEL, 342	(21) 2544-5360	clc.rt@ifes.edu.br		
45.992.528/0001-22 DLW COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 1,10	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R PADRE ROMA, 00133	(21) 9105-9110	wsenna1157@gmail.com		
30.680.100/0001-77 JTH COMERCIO LTDA					R\$ 1,10	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio das Ostras	R PAULO VIANNA, 274	(22) 2760-2470	contato@jthcomercio.com.br		
10.729.680/0001-32 DC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA					R\$ 1,15	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Mesquita	R PAULO GOMES DOS SANTOS, 277	Luana	(21) 2696-9623	dsdescartavel@gmail.com	
35.772.303/0001-07 HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI					R\$ 1,24	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nilópolis	R AZELAIDE RODRIGUES DA SILVA, 168	Patrick	(21) 96467-4782	contato@hpsclean.com.br	
43.595.813/0001-84 IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA.					R\$ 2,10	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Petrópolis	RUA CEARA, S/N	(24) 9216-3925	taisa_2009@hotmail.com		
40.274.268/0001-36 LIEX RIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI					R\$ 2,36	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	R CONDE DE AZAMBUJA, 531	(21) 2228-6345			
33.251.094/0001-20 YAXMUTAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 2,80	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV TIM MAIA, 07435	Vinicius	(21) 99392-5728	yaxcomercial@gmail.com	
28.641.966/0001-27 MILLE COMERCIAL - EIRELI					R\$ 4,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	RUA FLAMBOYANTS, 310	Jessica	(21) 3766-8397	mille.compras@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,90

R\$ 5,17



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA

Data: 03/12/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE EP'IS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS CONFORME A INFORMAÇÃO CONTIDAS NO EDITAL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ESCOVA DENTE DENTAL INFANTIL COM CAPA PROTETORA - ESCOVA DENTE DENTAL INFANTIL COM CAPA PROTETORA

Identificação: 00014121

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.367.694/0001-47

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI

R\$ 4,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Ribeirão Preto

AV PARANAPANEMA, 1129

(16) 3103-2020

coperlimp_rp@gmail.com

Item 23: ESPONJA DE BANHO

Preço Estimado: R\$ 0,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,91

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

ESPONJA DE BANHO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,90

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 0,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Data: 22/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ESPONJA PARA BANHO - ESPONJA PARA BANHO

Identificação: 00016022

Lote/Item: 1/114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.367.694/0001-47

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI

R\$ 0,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Ribeirão Preto

AV PARANAPANEMA, 1129

(16) 3103-2020

coperlimp_rp@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,90

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 0,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL
Descrição: ESPONJA PARA BANHO - ESPONJA PARA BANHO

Data: 22/07/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00016022
Lote/Item: 1/402
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.367.694/0001-47 COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI R\$ 0,90
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** Ribeirão Preto **Endereço:** AV PARANAPANEMA, 1129 **Telefone:** (16) 3103-2020 **Email:** coperlimp_rp@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 0,92

R\$ 0,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BURITIZAL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: ESPONJA PARA BANHO EM ESPUMA 115 X 77 MM - ESPONJA PARA BANHO EM ESPUMA 115 X 77 MM

Data: 18/03/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00001922
Lote/Item: 1/51
Ata: N/A
Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.367.694/0001-47 COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI R\$ 0,92
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** Ribeirão Preto **Endereço:** AV PARANAPANEMA, 1129 **Telefone:** (16) 3103-2020 **Email:** coperlimp_rp@gmail.com

Item 24: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 7,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Quantidade	Descrição	Observação
36 Pacotes	EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 8,02

R\$ 7,94



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 02)..

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG (SINHA' OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)

CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 29/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442022 / UASG:120625

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2022 12:11

Homologação: 08/08/2022 17:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.976

Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.370.620/0001-58	WELLINGTON DE SOUZA VASCONCELOS 04788493110	R\$ 8,00
Marca: KIKALDO Fabricante: KIKALDO Modelo: PCT 1KG Descrição: FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 805 CONJUNTO 6, 32
	Telefone: (61) 9950-6317	Email: wellingtonv95@gmail.com
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,02
* VENCEDOR *		
Marca: NERIAL Fabricante: NERIAL Modelo: 01 KG Descrição: FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG (SINHÁ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N
	Telefone: (61) 3552-5439	
07.263.337/0001-30	RAMALE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,02
Marca: DO ZÉ Fabricante: DO ZÉ Modelo: DO ZÉ Descrição: FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG		
Estado: GO	Cidade: Formosa	Endereço: R VISCONDE DE PORTO SEGURO, 2027 E
	Telefone: (61) 3631-8406	Email: comercialriovermelho@hotmail.com
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,02
Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo: QUILOGRAMA Descrição: FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG (SINHÁ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991
		Email: nutricelli_pr@hotmail.com
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 8,02
Marca: NERIAL Fabricante: NERIAL Modelo: NERIAL Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 6, SN
	Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES	Telefone: (61) 3347-0305
		Email: comercialminas01@jzparati.com.br
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,02
Marca: ACIGAL Fabricante: ACIGAL Modelo: ACIGAL Descrição: FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG (SINHÁ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAAN QUADRA 1, SN
	Telefone: (61) 3346-0090	Email: nativadsl@hotmail.com



19.600.228/0001-40		ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 10,00
Marca: do ze					
Fabricante: do ze					
Modelo: do ze					
Descrição: FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG (SINHÁ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3235-5588	amamaribeiro@gmail.com

09.270.460/0001-04		G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 100,00
Marca: do ze				
Fabricante: do ze				
Modelo: do ze				
Descrição: FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG (SINHÁ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Anápolis	AV PINHEIRO CHAGAS, 726	(62) 3098-5495	gsa.licitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais
R\$ 8,02

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.
R\$ 7,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 29/07/2022 09:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	SRP: SIM
Objeto: Aquisic,a~o de ge^neros alimentí'cios (industrializados 02)..	Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:120625
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG (SINHA' OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP	Lote/Item: /50
CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/08/2022 12:11
	Homologação: 08/08/2022 17:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG
	UF: DF

18.768.894/0001-20		COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI			R\$ 8,02
* VENCEDOR *					
Marca: NERIAL					
Fabricante: NERIAL					
Modelo: NERIAL					
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QUADRA 6, SN	REGIMAR ALVES TAVARES	(61) 3347-0305	comercialminas01@jzparati.com.br

04.119.118/0001-94		JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,02
Marca: NERIAL			
Fabricante: NERIAL			
Modelo: EMBA. 01 KG			
Descrição: "FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG (SINHÁ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) COTA EXCLUSIVA PAR A ME/EPP"			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 2, S/N	(61) 3552-5439

09.482.201/0001-47		NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 8,02
Marca: ACIGAL					
Fabricante: ACIGAL					
Modelo: ACIGAL					
Descrição: FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG (SINHÁ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SAAN QUADRA 1, SN	(61) 3346-0090	nativadsl@hotmail.com	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
19.600.228/0001-40		ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 10,00	
Marca: do ze						
Fabricante: do ze						
Modelo: do ze						
Descrição: FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG (SINHÁ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3235-5588	amamaribeiro@gmail.com	
09.270.460/0001-04		G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 100,00	
Marca: do ze						
Fabricante: do ze						
Modelo: do ze						
Descrição: "FARINHA MANDIOCA TIPO 01, TORRADA, FINA, BRANCA, 1KG (SINHÁ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) COTA EXCLUSIVA PAR A ME/EPP"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Anápolis	AV PINHEIRO CHAGAS, 726	(62) 3098-5495	gsa.licitacoes@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAUEIRA/PI	Data: 12/07/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA MANDIOCA BRANCA 1KG - FARINHA MANDIOCA BRANCA 1KG	Identificação: 44787
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.768.437/0001-06	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 6,40
* VENCEDOR *					
Marca: EXTRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BRANCA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	R ALAGOAS, 1149	(86) 9921-2258/ (86) 9492-0202	delambiental@hotmail.com	
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO				R\$ 6,40
Marca: BOM SABOR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BOM SABOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PI	Teresina	AVENIDA CENTENARIO, 3016	(86) 9443-6601		



Item 25: FARINHA DE ROSCA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
24 Pacotes	FARINHA DE ROSCA 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,74

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	Data: 20/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160030 Lote/Item: /360 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/07/2022 10:04 Homologação: 06/07/2022 16:07 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Pacote 500,00 G UF: BA
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade da 1ª Companhia de Infantaria e órgãos participantes..	
Descrição: "Farinha De Rosca" - "Farinha De Rosca" Material: Pão De Trigo , Aplicação: Culinária Em Geral	
CatMat: 241285 - "FARINHA DE ROSCA"	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,74
Marca: DEUSA/AMAFIL Fabricante: DEUSA/AMAFIL Modelo: PACOTE 500G Descrição: FARINHA DE ROSCA", MATERIAL: PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL 241285 PACOTE 500 G		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991
		Email: nutricelli_pr@hotmail.com
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 5,74
Marca: N Fabricante: N Modelo: N Descrição: "Farinha De Rosca" Material: Pão De Trigo , Aplicação: Culinária Em Geral		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R GETULIO VARGAS, 1433
		Telefone: (85) 8850-7853
		Email: nsfeitoza@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,10

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 11º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 09/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160152 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/06/2022 15:03 Homologação: 22/06/2022 18:07 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Pacote 500,00 G UF: MS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais de Copa e Cozinha, Combustíveis, Acondicionamento e Embalagens para o setor de Aproveitamento para o 11º Regimento de Cavalaria Mecanizado..	
Descrição: "Farinha De Rosca" - "Farinha De Rosca" Material: Pão De Trigo , Aplicação: Culinária Em Geral	
CatMat: 241285 - "FARINHA DE ROSCA"	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,60	
Marca: DEUSA Fabricante: DEUSA Modelo: 500G Descrição: farinha de rosca, material pão de trigo, aplicação culinária em geral						
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com	
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,60	
Marca: GUAPORE Fabricante: GUAPORE Modelo: PCT Descrição: "Farinha De Rosca" Material: Pão De Trigo , Aplicação: Culinária Em Geral						
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R CLINEU DA COSTA MORAES, 242		Telefone: (67) 3342-0486	Email: v4comercio@gmail.com	
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,60	
Marca: DONANA Fabricante: DONANA Modelo: Pacote 500,00 G Descrição: 'FARINHA DE ROSCA', MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL						
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145		Telefone: (67) 3026-5416	Email: dulcese@hotmail.com	
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI				R\$ 10,00	
Marca: DONANA Fabricante: DONANA Modelo: Pacote 500,00 G Descrição: Farinha de rosca, material pão de trigo, aplicação culinária em geral 500gr						
Estado: MS	Cidade: Ponta Porã	Endereço: R ISKANDAR GEORGES, 584	Nome de Contato: Miria	Telefone: (67) 99257-4561	Email: comercialmisanches@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,45

Valor corrigido em 6,68% pelo índice IPCA-E.

R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	Data: 29/11/2021 13:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de Gêneros de Alimentícios Não Perecíveis (Estocáveis), pelo período de 12 (seis) meses, em atendimento a diversas secretarias.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - 1 kg - Farinha de mandioca - FARINHA DE MANDIOCA - 1 kg - Farinha de mandioca, crua, obtida pela ligeira torração da moagem das raízes da mandioca, (manihot Utilissida), previamente descascada, lavada e isenta do radical cianeto. Deverá estar acondicionado em saco de polietileno resistente, com 1kg, de acordo com a praxe do fabricante, devidamente rotulado e identificado nos aspectos quantitativos, qualitativos, com prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, número no registro do órgão competente e demais dado conforme disposições da legislação vigente. A validade deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses a partir da data da entrega.	Identificação: 32496
	Lote/Item: 32/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.690
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.131.965/0001-81	WE COMERCIAL DO CARMO LTDA	R\$ 4,40
Marca: papo 10 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: papo 10 Descrição: Descrição não informada		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Carmo	R EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50	(32) 3466-1481/ (32) 3462-5184		wesley.senra@hotmail.com	
40.464.205/0001-42			EMARTINS ATACADISTA LTDA		R\$ 4,45	
* VENCEDOR *						
Marca: DIOKA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	R DAS CLARINETAS, 75	(31) 2567-3802		contab.psantos@gmail.com	
13.094.173/0001-68			NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI		R\$ 4,45	
Marca: ANCHIETA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ANCHIETA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105			(22) 2537-0355	
18.582.375/0001-72			CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 4,45	
Marca: PACHA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PACHA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAO FELICIANO, 11	(31) 2524-0515		cordialdistalimentos@gmail.com	
23.245.754/0001-07			R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS		R\$ 4,45	
Marca: ANCHIETA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PCT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Carmo	PC PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 222	(24) 2224-7252/ (24) 2224-2348		gdtcont@gmail.com	

Item 26: FARINHA DE TRIGO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
48 Pacotes	FARINHA DE TRIGO 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,92

R\$ 6,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (Quantitativo de Rancho - QR) em proveito do 18º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial

CatMat: 460263 - FARINHA DE TRIGO

Data: 30/06/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160384

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: RS



28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,84
* VENCEDOR *		
Marca: COTRIFLOR Fabricante: COTRIFLOR Modelo: KG Descrição: Farinha de trigo tipo I		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Cruz Alta	R BARAO DO RIO BRANCO, 867
Nome de Contato:		Telefone:
CLARICE		(55) 99163-1638
Email:		claricelinassiepp@gmail.com

44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,00
Marca: COTRIFLOR Fabricante: COTRIFLOR Modelo: NAO SE APLICA Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460
Telefone:		Email:
(55) 9662-1682		lumarambo@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais
R\$ -4,73

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.
R\$ 4,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	Data: 17/05/2022 08:30
Objeto: Compra de gêneros alimentícios para atender as demandas das Escolas Municipais e de fórmulas infantis para os Centros de Educação Infantil do Município de Arcos/MG, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento	Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:984083
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MG

27.962.205/0001-04	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 4,73
* VENCEDOR *		
Marca: margarida Fabricante: margarida Modelo: pcte 1 kg Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E/OU TIPO 1, SEM FERMENTO:Pacote de 1kg. Produto enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido pela moagem, ex clusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida, fermentada e n em rançosa; deve ter aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprios. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de papel branco atóxi co, residentes e embalagem secundárias de fardos de papelão ou plástico resistentes. Deve apresentar validade mínima de 3 meses a contar da data da entreg a. Na embalagem devem constar os ingredientes, tabela nutricional, a data fabricação, validade e número do lote. De igual qualidade ou superior às marcas SM ®, Vilma®, Dona Benta®.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Arcos	COMUNIDADE ILHA DE CIMA, CASA 3
Telefone:		Email:
(37) 9807-7626		ilhadosbichos@yahoo.com

25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 4,73
Marca: GLOBO Fabricante: MOINHO GLOBO ALIMENTOS S.A. Modelo: NACIONAL Descrição: "FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E/OU TIPO 1, SEM FERMENTO:Pacote de 1kg. Produto enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido pela moagem, ex clusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida, fermentada e n em rançosa; deve ter aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprios. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de papel branco atóxi co, residentes e embalagem secundárias de fardos de papelão ou plástico resistentes. Deve apresentar validade mínima de 3 meses a contar da data da entreg a. Na embalagem devem constar os ingredientes, tabela nutricional, a data fabricação, validade e número do lote. De igual qualidade ou superior às marcas SM ®, Vilma®, Dona Benta®"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Itaúna	R SETE DE SETEMBRO, 373
Email:		rtacont@uol.com.br

41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 4,73
--------------------	---	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: GLOBO

Fabricante: MOINHO GLOBO

Modelo: KILO

Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento

Estado:

MG

Cidade:

Bambuí

Endereço:

PC TRAJANO XAVIER RIBEIRO, 88

Telefone:

(37) 3431-4223

Email:

dwcontabil@yahoo.com.br

44.214.958/0001-50

TRISTAO ALIMENTOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: globo

Fabricante: globo

Modelo: Farinha de trigo sem fermento

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E/OU TIPO 1, SEM FERMENTO: Pacote de 1kg. Produto enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida, fermentada e nem em rançosa; deve ter aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprios.

Estado:

MG

Cidade:

Formiga

Endereço:

AVENIDA RAMIRO CORREA, 774

Telefone:

(37) 3321-1467 / (37) 9812-6290

Email:

tristaoalimentos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,09

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG

Data: 26/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES INSCRITAS NO CADÚNICO E ACOMPANHADAS PELO PAIF, AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA A CASA DE APOIO MANTIDA NA CIDADE DE BARRETOS-SP E MANUTENÇÃO DO CENTRO E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45629

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, PACOTE DE PAPEL COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, CONTENDO 01 KG.

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.093.668/0001-19

VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA

R\$ 5,09

* VENCEDOR *

Marca: ANIELA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ANIELA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Frutal

Endereço:

R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150

Telefone:

(34) 3214-5605

Item 27: FEIJÃO PRETO SAFRA NOVA

Preço Estimado: R\$ 7,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Quantidade

Descrição

Observação

180 Pacotes

GRUPO ANÃO, TIPO 01, TEOR MÁXIMO DE IMPUREZAS DE 02%, TEMPO APROXIMADO SOB PRESSÃO DE 45 MIN. PARA COCÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,84

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 06/07/2022 00:00



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

99 / 183

Órgão: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Sulina/PR	Modalidade: Pregão SRP: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO BUSATO EIEF E ESCOLA VALMIR KUNZ – EIEF MODALIDADE EDUCAÇÃO ESPECIAL. ASSIM COMO PARA ATENDER OS PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Identificação: 602022 Lote/Item: 1/49 Ata: N/A Fonte: 177.71.163.104/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Descrição: FEIJÃO PRETO, SAFRA NOVA, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUÍDO DE NO - FEIJÃO PRETO, SAFRA NOVA, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUÍDO DE NO	Quantidade: 600 Unidade: KG UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
35.088.051/0001-00		BUGRE COMERCIAL EIRELI			R\$ 8,84	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EMERGENCIAL PARA AS ESCOLAS E CRECHES	Modalidade: DISPENSA SRP: NÃO
Descrição: FEIJÃO PRETO, SAFRA NOVA, TIPO 1, TEOR MAXIMO DE IMPUREZAS DE 2%, TEMPO APROXIMADO SOB PRESSÃO DE 45 MINUTOS PARA COCÇÃO, E APÓS COCÇÃO APRESENTAR GRÃOS ENTUMECIDOS E DE ASPECTO HOMOGENEO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, FARDO DE 30KG (RESOLUÇÃO A - FEIJÃO PRETO, SAFRA NOVA, TIPO 1, TEOR MAXIMO DE IMPUREZAS DE 2%, TEMPO APROXIMADO SOB PRESSÃO DE 45 MINUTOS PARA COCÇÃO, E APÓS COCÇÃO APRESENTAR GRÃOS ENTUMECIDOS E DE ASPECTO HOMOGENEO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, FARDO DE 30KG (RESOLUÇÃO ANVISA CNNPA N°12/78).	Identificação: 00013222 Lote/Item: 1/18 Ata: N/A Fonte: 201.55.199.136:8079/transparencia/ Quantidade: 180 Unidade: PT UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
08.528.442/0001-17		NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 6,80	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Valor corrigido em 2,04% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ESCOLAS E CRECHES	Modalidade: DISPENSA SRP: NÃO
	Identificação: 00007122 Lote/Item: 1/21 Ata: N/A



Descrição: FEIJÃO PRETO, SAFRA NOVA, TIPO 1, TEOR MAXIMO DE IMPUREZAS DE 2%, TEMPO APROXIMADO SOB PRESSÃO DE 45 MINUTOS PARA COCÇÃO, E APÓS COCÇÃO APRESENTAR GRÃOS ENTUMECIDOS E DE ASPECTO HOMOGENEO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, FARDO DE 30KG (RESOLUÇÃO A - FEIJÃO PRETO, SAFRA NOVA, TIPO 1, TEOR MAXIMO DE IMPUREZAS DE 2%, TEMPO APROXIMADO SOB PRESSÃO DE 45 MINUTOS PARA COCÇÃO, E APÓS COCÇÃO APRESENTAR GRÃOS ENTUMECIDOS E DE ASPECTO HOMOGENEO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, FARDO DE 30KG (RESOLUÇÃO ANVISA CNNPA N°12/78).

Fonte: 201.55.199.136:8079/transparencia

/

Quantidade: 120

Unidade: PT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 6,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Preto

R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251

BARBARA

(17) 3211-2030

nutricionale@nutricionale.com.br

Item 28: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 3,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Quantidade

Descrição

Observação

22 Unidades

FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GRAMAS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,95

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 2,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 02/06/2022 00:00

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DE 100 GRAMAS - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DE 100 GRAMAS

SRP: SIM

Identificação: 00003722

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: LAT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.193.361/0001-76 MINIMERCADO AVANSO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 2,95

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Embaúba

AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230

(17) 8139-1031

novaera.cajobi@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,89

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

R\$ 3,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 11/02/2022 00:00



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DE 100 GRAMAS - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DE 100 GRAMAS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000722
Lote/Item: 1/30
Ata: N/A
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 220
Unidade: LAT
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.193.361/0001-76 MINIMERCADO AVANSO LTDA R\$ 2,89
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** Embaúba **Endereço:** AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230 **Telefone:** (17) 8139-1031 **Email:** novaera.cajobi@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ -3,59

Valor corrigido em 6,68% pelo índice IPCA-E.

R\$ 3,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

Data: 29/11/2021 08:31

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, inclusive hortifrutigranjeiros, para atender às secretarias, bem como o convênio firmado pelo município com a Polícia Militar, Convênio nº 01/2021 e Acordo de Cooperação com o Ministério da Defesa Exército Brasileiro Comando da 4ª Região Militar nº 19-4ª RM-013-00.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 32390

Lote/Item: 37/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 340

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Fermento em pó químico. Embalagem com no mínimo 100 gramas. - Fermento em pó químico. Embalagem com no mínimo 100 gramas.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.962.205/0001-04 ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA R\$ 3,59
* VENCEDOR *

Marca: royal

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: pote

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG **Cidade:** Arcos **Endereço:** COMUNIDADE ILHA DE CIMA, CASA 3 **Telefone:** (37) 9807-7626 **Email:** ilhadosbichos@yahoo.com

Item 29: FIO DENTAL 100 METROS

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	FIO DENTAL 100 METROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ -5,60

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)
Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsylIrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsylIrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta
Secretaria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Coronel Murta/MG.

Descrição: FIO DENTAL c/ 100 metros - FIO DENTAL c/ 100 metros

Data: 15/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 442022

Lote/Item: 108/23011

Ata: N/A

Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND - Unidade

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.804.420/0001-91		LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI			R\$ 5,60
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FIO DENTAL c/ 100 metros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Governador Valadares	R JOSE LUIZ NOGUEIRA, 461	(33) 3082-0922	atendimentolimpando@yahoo.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,33

R\$ 5,35

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAPIRA/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE HIGIENE BUCAL, DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO, ATRAVÉS DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA,

Descrição: FIO DENTAL COM 100 METROS - FIO DENTAL COM 100 METROS

Data: 23/05/2022 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42017

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: RL

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.401.798/0001-07		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI				R\$ 2,94
Marca: HILLO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HILLO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	JULIANA	(03) 12522-8196	licitacao5@emigeodonto.com.br	
02.375.705/0001-19		DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA				R\$ 5,33
* VENCEDOR *						
Marca: MEDFIO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MEDFIO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:				
PR	Ponta Grossa	R AUGUSTO RIBAS, 843				
26.240.632/0001-16		DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 5,33



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MARCA-PROPIA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MARCA-PROPIA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Caibi

Endereço:

R HELENA BIGATON, 615

Nome de Contato:

VITOR DONINI FILHO

Telefone:

(49) 3648-0897

Email:

vendas@higix.com.br

35.697.287/0001-35

MARCIO MUNIZ DE AVILA 10170845648

R\$ 5,33

Marca: ENLACE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ENLACE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

RUA DEOLINDA HOROSINA DE OLIVEIRA, 160

Telefone:

(34) 3662-6302

Email:

adamico103@hotmail.com

41.926.487/0001-15

TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647

R\$ 8,00

Marca: MEDFIO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 100M

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Patos de Minas

Endereço:

RUA ILDEFONSO BERNARDES, 175

Telefone:

(34) 9968-1155

Email:

newcaredistribuidora@hotmail.com

28.915.430/0001-52

HIGOR SILVA CANEDO

R\$ 9,00

Marca: MEDFIO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: REF: 100 METROS

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Patos de Minas

Endereço:

RUA VIRGILIO BORGES, 34

Telefone:

(34) 3821-5458

Email:

higorsilvacanedo@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,10

Valor corrigido em 6,68% pelo índice IPCA-E.

R\$ 3,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG

Data: 25/11/2021 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ODONTOLOGIA PARA MANUTENÇÃO DOS ATENDIMENTOS ODONTOLÓGICOS REALIZADOS NOS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE DE CONQUISTA-MG, PARA O EXERCÍCIO DE 2021/2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32407

Lote/Item: 49/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: RL

UF: MG

Descrição: FIO DENTAL - EMBALAGEM DE 100 metros - FIO DENTAL - EMBALAGEM DE 100 metros

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.366.888/0001-10

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA

R\$ 2,16

Marca: HILLO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UNI

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Pouso Alegre

Endereço:

R LUIZ BARBATO, 80

Telefone:

(35) 3422-7889

Email:

dipromfarma@gmail.com

26.294.192/0001-80

F V P COELHO

R\$ 2,54



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

104 / 183

Marca: HILLO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: HILLO
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Sericita Endereço: TV JOSE ROSA DE LIMA VIANA, 99 Telefone: (31) 3872-2036/ (31) 3872-1601 Email: santana.assessoriacontabil@gmail.com

26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI R\$ 3,10

Marca: ULTRA ESCOVAS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KAIROFIO
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Nome de Contato: REGIANE Telefone: (31) 2522-8202 Email: licita@dentaluniverso.com.br

02.375.705/0001-19 DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA R\$ 7,29

* VENCEDOR *

Marca: MEDFIO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MEDFIO
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Ponta Grossa Endereço: R AUGUSTO RIBAS, 843

26.240.632/0001-16 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 7,29

Marca: HIGIX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: HIGIX
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Caibi Endereço: R HELENA BIGATON, 615 Nome de Contato: VITOR DONINI FILHO Telefone: (49) 3648-0897 Email: vendas@higix.com.br

Item 30: FÓSFORO (MAÇO)

Preço Estimado: R\$ 5,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FÓSFORO (MAÇO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,93

R\$ 4,88

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guanhães/MG

Objeto: Aquisição material higiene e limpeza.

Descrição: FOSFORO CAIXA GRANDE - FOSFORO CAIXA GRANDE

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão presencial

SRP: NÃO

Identificação: 802022

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportal.datransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=21250048000128

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.804.420/0001-91	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI				R\$ 4,93
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FOSFORO CAIXA GRANDE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Governador Valadares	R JOSE LUIZ NOGUEIRA, 461	(33) 3082-0922	atendimentolimpando@yahoo.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,93

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guanhães/MG	Data: 14/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e outros.	Modalidade: Pregão presencial
Descrição: FOSFORO CAIXA GRANDE - FOSFORO CAIXA GRANDE	SRP: SIM
	Identificação: 302022
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=21250048000128
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.804.420/0001-91		LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI			R\$ 4,93
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FOSFORO CAIXA GRANDE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Governador Valadares	R JOSE LUIZ NOGUEIRA, 461	(33) 3082-0922	atendimentolimpando@yahoo.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,93

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guanhães/MG	Data: 02/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição material de limpeza e outros.	Modalidade: Pregão presencial
Descrição: FOSFORO CAIXA GRANDE - FOSFORO CAIXA GRANDE	SRP: SIM
	Identificação: 2032021
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=21250048000128
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.804.420/0001-91	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,93
* VENCEDOR *		



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FOSFORO CAIXA GRANDE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	R JOSE LUIZ NOGUEIRA, 461	(33) 3082-0922	atendimentolimpando@yahoo.com

Item 31: FRANGO CONGELADO INTEIRO

Preço Estimado: R\$ 21,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,34
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF, IMA OU SIM COM ETIQUETA DE PESAGEM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 22,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes).. Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxinha Da Asa (Drumete) , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro CatMat: 447619 - CARNE DE AVE IN NATURA	Data: 03/10/2022 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:762022 / UASG:168005 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Quilograma UF: MG
--	---

20.421.805/0001-16

LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

R\$ 18,00

Marca: HOLAMBRA
Fabricante: HOLAMBRA
Modelo: KG
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXINHA DA ASA (DRUMETE), APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 550	(35) 8855-7818	cmbernadete@hotmail.com

40.686.306/0001-68

PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 20,00

Marca: BEEFALLO
Fabricante: BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA -SISBI 14137
Modelo: COXINHA DA ASA DE FRANGO
Descrição: CORTE CONGELADO DE FRANGO – COXINHA E ASA, de 1º qualidade, tamanho padronizado, acondicionada em embalagem primária fechada hermeticamente, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), esta dual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Betim	R JOAQUIM BONIFACIO, 986	(31) 3972-3500	legalizacao@avcontabilidade.com.br

38.695.557/0001-67

MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA

R\$ 25,90

* VENCEDOR *

Marca: AVIVAR
Fabricante: AVIVAR
Modelo: AVIVAR
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxinha Da Asa (Drumete) , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	R GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com

09.049.992/0001-16

GUIMARAES COSTA PRODUTO ALIMENTICIO LTDA

R\$ 35,00

Marca: Nat

Fabricante: Vibra Agroindustrial SA

Modelo: Coxinha e Asa

Descrição: CORTE CONGELADO DE FRANGO – COXINHA E ASA, de 1º qualidade, tamanho padronizado, acondicionada em embalagem primária fechada herm eticamente, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), esta dual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg. Validade: 12 meses. Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, car ga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação; O prazo de entrega será conforme dispos to no Edital (Termo de Referência / Seção de Preparação de Alimentos), a contar do recebimento da nota de empenho. O cronograma será entregue ao forneced or no mínimo com 07 (sete) dias de antecedência. Horários de Recebimento: 08:00 Hs às 11:00 Hs – Segunda à Sexta-feira. 14:00 Hs às 15:30 Hs – Segunda à Quinta-feira. 14:00hs às 15:00 Hs – Sexta feira. A entrega dos materiais será feita na IMBEL / FI, situado na Av. Cel. Aventino Ribeiro, 1099, Bairro: Imbel, Itajub á-MG, sem nenhum ônus para essa Unidade Fabril; Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Finalizando, decla ramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme edital e anexos. Declaro que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos. Declaro conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente lic itação. Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente. Demais condições conforme edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV MIGUEL MOYSES, 375	(31) 3372-4721	guimaraescosta@veloxmail.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,00

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

R\$ 19,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	Data:	31/05/2022 08:30
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e Secretaria de Administração e Planejamento..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:62022 / UASG:984239
Descrição:	Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	Lote/Item:	/101
CatMat:	447596 - CARNE DE AVE IN NATURA	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.655
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG

41.576.936/0001-42

KAMILLA RAFAELLE RODRIGUES PIMENTEL 12165375690

R\$ 18,32

*** VENCEDOR ***

Marca: AVIVAR

Fabricante: AVIVAR

Modelo: KG

Descrição: FRANGO PEITO AVIVAR KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R GUANABARA, 309	(37) 3300-5993	serranalicitacoes@gmail.com

68.513.084/0001-09

ANDORINHA ALIMENTOS LTDA

R\$ 19,00

Marca: AVE NOVA

Fabricante: GRANJA BRASILIA AGROINDUSTRIAL AVICOLA LTDA SIF 65

Modelo: PEITO DE FRANGO

Descrição: PEITO DE FRANGO SEM TEMPERO Com osso, congelado, sem tempero, valor limite de 6% de TEMPERO absorção de líquido, embalagem plástica o u filme pvc transparente, com identificação do fabricante, prazo de validade, peso, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agri cultura, DIPOA e Resolução da ANVISA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	A RODOVIA MG 050 APOS TREVAO, SN	(37) 3321-4238	andorinhaalimentos@gmail.com

44.214.958/0001-50

TRISTAO ALIMENTOS LTDA

R\$ 20,00

Marca: AVIVAR

Fabricante: AVIVAR

Modelo: PACOTE 1KG

Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	AVENIDA RAMIRO CORREA, 774	(37) 3321-1467 / (37) 9812-6290	tristaoalimentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 20,87

R\$ 22,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 07/12/2021 09:10
Universidade Federal de Viçosa	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: SRP - Aquisição de alimentos RU.	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Corte: Peito 0, Processamento: Sem Pele, Sem Osso 0, Estado De Conservação: Congelado(A) 0, Tipo Animal: Frango 0, Apresentação: Inteiro 0,	Identificação: N°Pregão:1202021 / UASG:154051
CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.100
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA			R\$ 20,87
* VENCEDOR *				
Marca: REAL ALIMENTOS				
Fabricante: GRANJA BRASÍLIA				
Modelo: CARNE DE AVE				
Descrição: ITEM 13: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO, CONGELADO Temperatura de conservação a -18°C. Sem pele, sem gordura e sem contra peso, s em adição de sal e outros ingredientes. Apresentar percentual de degelo igual ou inferior a 10%. Apresentar carimbo do SIF, embalagem de 20 Kg aproximado, i nviolada, em boas condições de armazenagem e com 80% da validade por vencer na entrega do produto. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciário s, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Demais Condições: De acordo com o edital e seus anexos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DAS CLARINETAS, 75	(31) 2567-3802	contab.psantos@gmail.com
40.686.306/0001-68	PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 20,87
Marca: BEEFALLO				
Fabricante: BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA - SISBI 14137				
Modelo: PEITO DE FRANGO SEM OSSO				
Descrição: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO, CONGELADO Temperatura de conservação a -18°C. Sem pele, sem gordura e sem contra peso, sem adição de sal e outros ingredientes. Apresentar percentual de degelo igual ou inferior a 10%. Apresentar carimbo do SIF, embalagem de 20 Kg aproximado, inviolada, em boas condições de armazenagem e com 80% da validade por vencer na entrega do produto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Betim	R JOAQUIM BONIFACIO, 986	(31) 3972-3500	legalizacao@avcontabilidade.com.br
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO			R\$ 20,87
Marca: SEARA				
Fabricante: SEARA				
Modelo: CARNE DE AVE IN NATURA				
Descrição: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO, CONGELADO Temperatura de conservação a -18°C. Sem pele, sem gordura e sem contra peso, sem adição de sal e outros ingredientes. Apresentar percentual de degelo igual ou inferior a 10%. Apresentar carimbo do SIF, embalagem de 20 Kg aproximado, inviolada, em boas condições de armazenagem e com 80% da validade por vencer na entrega do produto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R CAICARA, 93	(31) 3152-7488	claudiolanza.mabc@gmail.com



Item 32: FUBÁ DE MILHO, PÓ FINO

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	COR AMARELA, LIVRE DE SUJIDADE, MOFO E FERMENTAÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,63

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

R\$ 4,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Salinas		Data: 08/12/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152021 / UASG:158377 Lote/Item: /69 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO para atendimento da demanda do IFNMG Campus Salinas e demais órgãos participantes.		Quantidade: 748 Unidade: Quilograma UF: MG
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico, Grão: Amarelo, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Fubá,		
CatMat: 459013 - FARINHA DE MILHO		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,63
Marca: XODÓ Fabricante: XODÓ Modelo: FARINHA DE MILHO Descrição: ITEM 69: Farinha de milho, grão amarelo, tipo fubá, característica adicional transgênico, ingrediente adicional fortificado com ferro e ácido fólico. MANUFATURADO NACIONAL. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Demais Condições: De acordo com o edital e seus anexos.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DAS CLARINETAS, 75 Telefone: (31) 2567-3802 Email: contab.psantos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,07

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

R\$ 4,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Salinas		Data: 08/12/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152021 / UASG:158377 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO para atendimento da demanda do IFNMG Campus Salinas e demais órgãos participantes.		Quantidade: 80 Unidade: Embalagem 1 KG UF: MG
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico, Grão: Amarelo, Tipo: Fubá,		
CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,07



Marca: TIPUÁ

Fabricante: TIPUÁ

Modelo: FUBÁ

Descrição: ITEM 84: Fubá de milho, 100% natural, ti po 1. Com prazo de validade de no mínimo 05 meses a partir da data de entrega. Pacote 1kg. PRODUTO M ANUFATURADO NACIONAL. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Demais Condições: De acordo com o edital e seus anexos.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R DAS CLARINETAS, 75

Telefone:

(31) 2567-3802

Email:

contab.psantos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 07/12/2021 08:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32999

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Fubá- Creme de Milho: Embalagem de 1Kg. Tipo mimoso - Fubá- Creme de Milho: Embalagem de 1Kg. Tipo mimoso, 100% milho. Oriundo da moagem do grão do milho, embalagem em seco plástico e detritos de animais e vegetais.

Quantidade: 160

Unidade: un

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.907.080/0001-40

ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672

R\$ 4,95

* VENCEDOR *

Marca: PACHA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRODUTO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Cruzeiro da Fortaleza

Endereço:

AV N S DE FATIMA, 1175

Item 33: GELATINA SORTIDAS (PÓ PARA PREPARO) 35 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 1,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35

Quantidade

Descrição

Observação

90 Unidades

GELATINA SORTIDAS (PÓ PARA PREPARO) 35 GRAMAS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,50

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

R\$ 1,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de gêneros alimentícios para atender a Secretaria de Desenvolvimento Social de Cataguases/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1032021 / UASG:984305



Descrição: Gelatina alimentícia - Apresentação: Pó 0, Sabor: Morango 0, Origem: Animal 0,
CatMat: 462717 - GELATINA ALIMENTÍCIA

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 35,00 G

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$ 1,50
Marca: apti Fabricante: apti Modelo: 35g Descrição: Apresentação: Pó 0, Sabor: Morango 0, Origem: Animal 0,		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R GIRASSOL, 11
		Telefone: (31) 3394-6051
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,50
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: Pó para preparo de gelatina sabor artificial morango, contendo açúcar, gelatina, sal, acidulante regulador de acidez, aroma artificial, corantes artificiais. Acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo as especificações, procedência e data de validade. Embalagem de 30g a 35g		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO FELICIANO, 11
		Telefone: (31) 2524-0515
		Email: cordialdistalimentos@gmail.com
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: GELATINA Descrição: ITEM 30: Pó para preparo de gelatina sabor morango - Pó para preparo de gelatina sabor artificial morango, contendo açúcar, gelatina, sal, acidulante regulador de acidez, aroma artificial, corantes artificiais. Acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo as especificações, procedência e data de validade. Embalagem de 30g a 35g. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Declaramos para os devidos fins e sob as penas da lei que: Estão incluídas, nos preços cotados, todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o cumprimento do objeto deste Pregão. Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação da proposta e com o edital, a partir da assinatura do contrato. Demais Condições: De acordo com o edital e seus anexos.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DAS CLARINETAS, 75
		Telefone: (31) 2567-3802
		Email: contab.psantos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,37

R\$ 1,43

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	Data: 14/02/2022 13:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
	Identificação: 36061	
	Lote/Item: 41/41	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 150	
	Unidade: PC	
	UF: MG	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.003.411/0001-24	GISELI GUERREIRO GONCALES	R\$ 1,36
Marca: Santa amalia		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Santa Amalia		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Araguari	AV VEREADOR GERALDO TEODORO, 660	(34) 8866-5075	jorgecrc46@yahoo.com.br	
41.907.080/0001-40 ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672					R\$ 1,38
* VENCEDOR *					
Marca: SOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRODUTO Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
MG	Cruzeiro da Fortaleza	AV N S DE FATIMA, 1175			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,00

R\$ 1,05

Órgão:	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	Data:	17/12/2021 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	GELATINA - GELATINA EM PÓ - EMBALAGEM DE 30 G. SABORES: ABACAXI, FRAMBOESA, LIMÃO E UVA.PRODUTO CONSTITUÍDO POR GELATINA EM PÓ, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES PERMITIDOS POR LEI. EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO LEITOSOS, ATÓXICOS, INTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. NO ATO DE ENTREGA A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºLicitação:912580
		Lote/Item:	25/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	17/01/2022 11:55
		Homologação:	17/01/2022 11:55
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	680
		UF:	MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
		UAI SUPERMERCADOS LTDA		R\$ 0,99	
<p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: GELATINA EM PÓ - EMBALAGEM DE 30 G.SANTA AMALIA</p> <p>Endereço:</p> <p>,</p>					
		MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 1,00	
<p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: APTI</p> <p>Endereço:</p> <p>,</p>					
40.464.205/0001-42		EMARTINS ATACADISTA LTDA		R\$ 3,00	
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: ITEM 25: 680 UND DE GELATINA EM PÓ - EMBALAGEM DE 30 G. SABORES: ABACAXI, FRAMBOESA, LIMÃO E UVA.PRODUTO CONSTITUÍDO POR GE LATINA EM PÓ, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES PERMITIDOS POR LEI. EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO L EITOSOS, ATÓXICOS, INTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. NO ATO DE ENTREGA A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PR AZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL. MARCA: APTI. Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Demais Condições: De acordo com o edital e se us anexos.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DAS CLARINETAS, 75	(31) 2567-3802	contab.psantos@gmail.com	



Item 34: LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 5,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,77

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRET. MUNIC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG

Data: 27/01/2022 00:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.

Identificação: 6872021**Lote/Item:** 1/28**Ata:** N/A**Descrição:** LEITE CONDENSADO 395 GR - LEITE CONDENSADO 395 GR

Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pr
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 950**Unidade:** CX**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,77
--------------------	--------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R DAS CLARINETAS, 75

Telefone:

(31) 2567-3802

Email:

contab.psantos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Valor corrigido em 6,68% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG**Data:** 29/11/2021 13:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de Gêneros de Alimentos Não Perecíveis (Estocáveis), pelo período de 12 (seis) meses, em atendimento a diversas secretarias.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM

Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM 395GR - Leite condensado lata com 395 gramas. Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.

Identificação: 32496**Lote/Item:** 45/45**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 530**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,99
--------------------	--------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: QUATÁ**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** LEITE CONDENSADO**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R DAS CLARINETAS, 75

Telefone:

(31) 2567-3802

Email:

contab.psantos@gmail.com



18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,99
--------------------	---	----------

Marca: TRIANGULO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TRIANGULO
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R SAO FELICIANO, 11	(31) 2524-0515	cordialdistalimentos@gmail.com

23.245.754/0001-07	R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,99
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: TRIANGULO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: UND
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	PC PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 222	(24) 2224-7252/ (24) 2224-2348	gdtcont@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 6,68% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,50

R\$ 5,87

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, inclusive hortifrutigranjeiros, para atender às secretarias, bem como o convênio firmado pelo município com a Polícia Militar, Convênio nº 01/2021 e Acordo de Cooperação com o Ministério da Defesa Exército Brasileiro Comando da 4ª Região Militar nº 19-4ª RM-013-00.

Descrição: **Leite condensado** - Leite condensado, homogêneo, isento de granulações, coloração branca. Embalagem longa vida com no mínimo 395 g. A embalagem (lata abre fácil ou longa vida - tipo Tetra Pak) deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, número de registro e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega.

Data: 29/11/2021 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 32390

Lote/Item: 42/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 630

Unidade: Unidade

UF: MG

27.962.205/0001-04	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 5,50
--------------------	-----------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: piracanjuba
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 395 gramas
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Arcos	COMUNIDADE ILHA DE CIMA, CASA 3	(37) 9807-7626	ilhadosbichos@yahoo.com

Item 35: LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LITRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,99

R\$ 4,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI

Data: 22/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral para manutenção da merenda escolar, e demais departamentos desta Prefeitura Municipal, conforme especificado no ANEXO I deste Edital..	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:984657
Descrição: Recipiente alimentos - ITEM 93 - LEITE U.A.T. OU U.H.T. INTEGRAL LEITE UHT/UAT; INTEGRAL; TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3%; EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA COM 1 LITRO. UNIDADE: LT.	Lote/Item: /93
CatMat: 151009 - RECIPIENTE ALIMENTOS, RECIPIENTE ALIMENTOS	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2022 08:45
	Homologação: 11/03/2022 15:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.410
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.685.781/0001-75	ADRIANA APARECIDA CAMPAGNOLI	R\$ 3,89
Marca: QUATÁ Fabricante: QUATÁ Modelo: QUATÁ Descrição: LEITE U.A.T. OU U.H.T. INTEGRAL LEITE UHT/UAT; INTEGRAL; TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3%; EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA COM 1 LITRO. UNIDADE: LT.		
Estado: MG	Cidade: Monte Santo de Minas	Endereço: R AFONSO PENA, 467
		Telefone: (35) 3591-1992
		Email: empresas@csj.cnt.br
33.268.977/0001-43	JERONIMO MARTINS JUNIOR	R\$ 3,99
Marca: CEMIL Fabricante: CEMIL Modelo: CEMIL Descrição: LEITE U.A.T. OU U.H.T. INTEGRAL LEITE UHT/UAT; INTEGRAL; TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3%; EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA COM 1 LITRO. UNIDADE: LT.		
Estado: MG	Cidade: Itamogi	Endereço: R PC AFONSO PENA, 64
		Telefone: (35) 9826-5759
		Email: juniormartins745@hotmail.com
09.105.483/0001-63	BETANIA APARECIDA PERBONI VILAS BOAS	R\$ 4,10
* VENCEDOR *		
Marca: QUATÁ Fabricante: QUATÁ ALIMENTOS Modelo: 2022 Descrição: Conforme Termo de Referência e Proposta Anexa.		
Estado: MG	Cidade: Guaranésia	Endereço: R QUINTINO BOCAIUVA, 30
		Telefone: (35) 3555-1624
		Email: bolsaosupermercado@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ -5,46

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	Data: 20/06/2022 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios do tipo Padaria para atender as necessidades de diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LEITE DE VACA IN NATURA 01 LITRO - LEITE DE VACA IN NATURA 01 LITRO, TIPO C INTEGRAL - Deve estar acondicionado em embalagem de 01 (um) litro, íntegra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal) DIPOA. OBS: O produto deverá ter validade não inferior a três dias. O mesmo deverá ser entregue dentro dos padrões de qualidade estabelecidos, em veículos especialmente autorizados pela vigilância sanitária para esta finalidade. O produto deverá ser transportado em caixas plásticas fechadas, com esmerada higiene, e que mantenham o produto resfriado, não ultrapassando 7°C.	Identificação: 43431
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 233.244
	Unidade: L
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.069.079/0001-00	FARO COMERCIAL LTDA.	R\$ 5,46
* VENCEDOR *		



Marca: TUPINAMBAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LITRO Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	R ANTONIO DA MOTA LEITE, 70	(32) 3462-3182	alexandreguerini@yahoo.com.br

30.703.806/0001-07 3 B COMERCIAL LTDA

R\$ 5,46

Marca: TUPINAMBAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: L Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Carmo	R MARIA DA SILVA MACHARETH, 45	(22) 8800-3334	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,42

R\$ 4,60

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PAULISTAS/MG

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de produtos de gêneros alimentícios para composição da merenda Escolar da rede de ensino municipal, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de educação da Prefeitura Municipal de Paulistas-MG.

Descrição: Leite líquido Integral - Leite líquido Integral, UHT, embalagem em caixa de 1 litro, tetrapaque. Com pzazo de vencimento de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega.

Data: 10/02/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35734

Lote/Item: 42/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 250

Unidade: Litros

UF: MG

65.363.194/0001-35 SUPERMERCADO SUPER CEIA LTDA.				
Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITALAC Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Paulistas	R PADRE SAMPAIO, 152	(33) 3413-1157 / (33) 8827-5288	supermercadosuperceia@gmail.com

15.752.897/0001-87 SUPERMERCADO BOM PRECO PAULISTAS EIRELI

R\$ 4,75

* VENCEDOR *

Marca: Cemil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cemil Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Paulistas	RUA PADRE SAMPAIO, 23	(33) 3431-1387 / (33) 3431-1041 / (31) 3201-5323	ecentral@uaivip.com.br

Item 36: LINGUIÇA FINA (CALABRESA)

Preço Estimado: R\$ 18,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,57

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	LINGUIÇA FINA (CALABRESA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,26



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 55º Batalhão de Infantaria	Data: 12/05/2022 13:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160122 Lote/Item: /83 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/06/2022 12:00 Homologação: 08/06/2022 15:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 550 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: MG
Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios (Enlatados, hortifrutigranjeiros, produtos de armazém e panificação) para o Setor de Aproveitamento.	
Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Linguíça Calabresa , Tamanho: Fina	
CatMat: 447701 - EMBUTIDO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.767.486/0001-68 * VENCEDOR *	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 17,26
Marca: PIF PAF Fabricante: PIF PAF Modelo: EMBUTIDO Descrição: "Embutido tipo linguíça calabresa, tamanho fina. Tipo preparação: defumada. Estado de conservação: resfriada."		
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: R CAICARA, 93
	Telefone: (31) 3152-7488	Email: claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,15

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

R\$ 18,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 31/01/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202021 / UASG:160113 Lote/Item: /126 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.200 Unidade: Quilograma UF: MG
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	
Descrição: Embutido - Embutido, tipo: linguíça calabresa, tamanho: fina, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)	
CatMat: 447701 - EMBUTIDO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.766.255/0001-81	GLAUCIO REIS DE SANTA ANNA JUNIOR	R\$ 18,15
Marca: FRICASA Fabricante: RIO BRANCO ALIMENTOS SA Modelo: FABRICAÇÃO NACIONAL Descrição: Embutido, tipo: linguíça calabresa, tamanho: fina, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)		
Estado: SP	Cidade: Pindamonhangaba	Endereço: RUA JOSE GAMBINI DE SOUZA, 300
	Telefone: (12) 8836-9066	Email: santanense@ig.com.br
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 18,15
Marca: PREMIADA Fabricante: PREMIADA Modelo: PREMIADA Descrição: EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: FINA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R GERALDINO CAMPISTA, 458
	Nome de Contato: Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	Telefone: (35) 3623-4999
	Email: grupopaoemel@hotmail.com	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO R\$ 18,15

Marca: PIF PAF

Fabricante: PIF PAF

Modelo: EMBUTIDO

Descrição: EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: FINA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Sete Lagoas

R CAICARA, 93

(31) 3152-7488

claudiolanza.mabc@gmail.com

10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA R\$ 18,15

Marca: Saudali

Fabricante: Saudali

Modelo: Saudali

Descrição: EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: FINA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A).

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Santo Antônio da Platina

R BENJAMIN CONSTANT, 1488

(43) 3534-3243

manaimcomercial@hotmail.com

20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA R\$ 22,00

* VENCEDOR *

Marca: SUINCO

Fabricante: SUINCO

Modelo: UND

Descrição: "EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: FINA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Muzambinho

R FLAMBOYANT, 350

RAFAEL HENRIQUE CETTI

(35) 9177-1402

potatobrasil@outlook

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,40

Valor corrigido em 5,45% pelo Índice IPCA-E.

R\$ 19,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

s

Campus Salinas

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO para atendimento da demanda do IFNMG Campus Salinas e demais órgãos participantes.

Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Fina,

CatMat: 447701 - EMBUTIDO

Data: 08/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:158377

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.464.205/0001-42 EMARTINS ATACADISTA LTDA R\$ 18,40

* VENCEDOR *

Marca: GRANDMINAS

Fabricante: INDÚSTRIA DE CARNES GRANDMINAS

Modelo: EMBUTIDO

Descrição: ITEM 61: Embutido, tipo linguiça calabresa, tamanho fina, tipo preparação defumada, estado de conservação resfriado(a). PRODUTO MANUFATURA DO NACIONAL. Registro do bem no órgão competente: IMA 13710. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Demais Condições: De acordo com o edital e seus anexos.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R DAS CLARINETAS, 75

(31) 2567-3802

contab.psantos@gmail.com



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

119 / 183

Item 37: MACARRÃO COM OVOS SPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
36 Pacotes	NÚMERO 08, MASSA SECA, FARINHA DE TRIGO COM OVOS, SOMENTE EM FARDO DE POLIPROPILENO DE 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,12

Valor corrigido em -1,10% pelo índice IPCA-E.

R\$ 4,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANÓPOLIS

Data: 01/08/2022 09:00

Objeto: Registrar preço para aquisição de alimentos para serviço municipal de saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Análise - alimento / insumo - MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS TIPO SPAGUET.**
CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10
MESES. EMBALAGEM 500 GR.REFERÊNCIA: GALO, RENATA, FLORIANI, ISABELA

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:927971

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.579.174/0001-90 * VENCEDOR *	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 4,12
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS TIPO SPAGUET. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 500 GR.REFERÊNCIA: GALO, RENATA, FLORIANI, ISABELA		
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R DOM PEDRO II, 162
Telefone: (43) 3259-3093/ (43) 9693-0339		Email: emporiadasdelicias@oulook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,12

Valor corrigido em 2,04% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS/MG

Data: 08/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade:
Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca ,
Apresentação: Espagete

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:984807

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500 G

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.695.557/0001-67 * VENCEDOR *	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 6,10
Marca: DON SAPORE		
Fabricante: DON SAPORE		
Modelo: DON SAPORE		
Descrição: Macarrão espagete nº 8, Massa tipo seca de sêmola, vitaminada, sem ovos. Embal contendo informações dos ingredientes, composição nutricion al, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6meses. Pct com 500g		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R GERALDINO CAMPISTA, 458
Nome de Contato: Mauro Lúcio Ribeiro Júnior		Telefone: (35) 3623-4999
		Email: grupopaoemel@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.305.281/0001-30	FABIANO RODRIGUES PEREIRA	R\$ 6,13
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: Macarrão espaguete nº 8, Massa tipo seca de sêmola, vitaminada, sem ovos. Embal contendo informações dos ingredientes, composição nutricion al, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6meses. Pct com 500g		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: AV PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,65

Valor corrigido em 6,68% pelo índice IPCA-E.

R\$ 7,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	Data: 29/11/2021 13:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de Gêneros de Alimentos Não Perecíveis (Estocáveis), pelo período de 12 (seis) meses, em atendimento a diversas secretarias.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO COM OVOS FORMATO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO MASSA COM OVOS - 500G – ESPAGUETE Matéria prima: farinha de trigo especial e ovos - MACARRÃO COM OVOS FORMATO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO MASSA COM OVOS - 500G – ESPAGUETE Matéria prima: farinha de trigo especial e ovos, deverão ser de primeira qualidade. Formato tipo ESPAGUETE. Embalagem primária: saco plástico, atóxico e resistente, com 500G de peso líquido. A validade deverá ser de no mínimo 10 (dez) meses a partir da data da entrega.	Identificação: 32496
	Lote/Item: 48/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 6,65
* VENCEDOR *		
Marca: DON SAPORE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DAS CLARINETAS, 75
	Telefone: (31) 2567-3802	Email: contab.psantos@gmail.com
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,65
Marca: ORQUIDEA / DIANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Com ovos / 500g Espaguete Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 174
	Telefone: (49) 8413-1984	Email: escritorioavila@uol.com.br
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 6,65
Marca: ROBERTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROBERTA Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105
	Telefone: (22) 2537-0355	
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,65
Marca: ROBERTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROBERTA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO FELICIANO, 11
	Telefone: (31) 2524-0515	Email: cordialdistalimentos@gmail.com



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
23.245.754/0001-07		R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS		R\$ 6,65	
Marca: CADORE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	PC PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 222	(24) 2224-7252/ (24) 2224-2348	gdtcont@gmail.com	

Item 38: MACARRÃO COM OVOS TALHARIM

Preço Estimado: R\$ 8,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,82

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	MASSA SECA, FARINHA DE TRIGO COM OVOS, SOMENTE EM FARDO DE POLIPROPILENO DE 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Valor corrigido em -0,37% pelo índice IPCA-E.

R\$ 8,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DEAPOIO A ESCOLA ESTADUAL 1º DE JUNHO

Data: 20/09/2022 13:30

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios do Programa do Governo federal PNAE, aos launos matriculados na unidade Escolar Escola Estadual 1º de junho. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929365

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 58

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.418.191/0001-16	COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,50
* VENCEDOR *					
Marca: ARAGUIA					
Fabricante: ARAGUIA					
Modelo: ESPAGUETE					
Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Talharim					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Augustinópolis	AV GOIAS, 1000	(63) 3456-1201/ (63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br	
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA				R\$ 9,00
Marca: SAFRA					
Fabricante: SAFRA					
Modelo: SAFRA					
Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Talharim					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com	
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA				R\$ 9,29
Marca: LAC					
Fabricante: ARAGAO & ARAGAO					
Modelo: Quilograma					
Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Talharim					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Augustinópolis	FAZENDA SAO LUIS, SN	(63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 9,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Data: 10/06/2022 08:30
Objeto: Gêneros Industrializados e carvão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Apresentação: Talharim,	SRP: SIM
CatMat: 458957 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:120643
	Lote/Item: /168
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,17
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo: PACOTE 500G Descrição: Massa Alimentícia Com Ovos, Tipo Talharim, Pacote Com 500 G, Conforme Especificação De Gêneros Alimentícios.		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli		Telefone: (46) 3225-1991
Email: nutricelli_pr@hotmail.com		
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Marca: RENATA Fabricante: RENATA Modelo: UN Descrição: Massa Alimentícia Com Ovos, Tipo Talharim, Pacote Com 500 G, Conforme Especificação De Gêneros Alimentícios.		
Estado: RS	Cidade: Cruz Alta	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 867
Nome de Contato: CLARICE		Telefone: (55) 99163-1638
Email: claricelinassiepp@gmail.com		
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 10,00
Marca: DIANA Fabricante: ORQUIDEA Modelo: MACARRÃO Descrição: 168 - Massa Alimentícia Com Ovos, Tipo Talharim, Pacote Com 500 G, Conforme Especificação De Gêneros Alimentícios.		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R JOAO DA FONTOURA E SOUZA, 55
Telefone: (55) 3226-2787		Email: malbertinasoares@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,49

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

R\$ 7,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	Data: 26/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios com a finalidade de atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate e dos alunos do Programa Forças no Esporte - PROFESP, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Talharim	SRP: SIM
CatMat: 459003 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160101
	Lote/Item: /125
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/06/2022 10:11
	Homologação: 09/06/2022 09:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 500,00 G



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.672.021/0001-19	SUPERMERCADO ALTO DA BOA VISTA EIRELI				R\$ 6,75
Marca: EMEGE Fabricante: EMEGE Modelo: PCT 500GR Descrição: MACARRÃO TIPO COM OVOS, FORMATO TALHARIM. PACOTE COM 500G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	AV ESTADO DE GOIAS, 36	(64) 3491-1980	veronicaboavista@hotmail.com	
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO				R\$ 7,49
* VENCEDOR *					
Marca: Amália Fabricante: Amália Modelo: Amália Descrição: Macarrão, tipo talharim, pacote 500g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Araguari	RUA CORONEL POVOA, 1225	(34) 3242-3240	reilarb@hotmail.com	
04.611.672/0001-94	TUNDRA ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI				R\$ 7,49
Marca: liane Fabricante: liane Modelo: und Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Talharim					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV SAO PAULO, S/N	(62) 3548-2243	tundraassessoria@gmail.com	
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 8,00
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo: PACOTE 500G Descrição: MACARRÃO TIPO COM OVOS, FORMATO TALHARIM. PACOTE COM 500G 500 g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	(46) 3225-1991	bonibomalimentos@gmail.com	
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 100,00
Marca: dona benta Fabricante: dona benta Modelo: dona benta Descrição: MACARRÃO TIPO COM OVOS, FORMATO TALHARIM. PACOTE COM 500G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	AV PINHEIRO CHAGAS, 726	(62) 3098-5495	gsa.licitacoes@gmail.com	

Item 39: MAIONESE 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 5,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,92

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	MAIONESE 500 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,77

R\$ 7,75

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Data: 20/06/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios do tipo Padaria para atender as necessidades de diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43431

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MAIONESE TRADICIONAL 500 GRAMAS - Emulsão cremosa - MAIONESE TRADICIONAL 500 GRAMAS - Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 436
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.069.079/0001-00	FARO COMERCIAL LTDA.				R\$ 7,77
* VENCEDOR *					
Marca: LIZA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ANTONIO DA MOTA LEITE, 70	(32) 3462-3182	alexandreguerini@yahoo.com.br	
30.703.806/0001-07	3 B COMERCIAL LTDA				R\$ 7,77
Marca: LIZA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Carmo	R MARIA DA SILVA MACHARETH, 45	(22) 8800-3334		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 02/06/2022 00:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MAIONESE DE 500 GRAMAS - MAIONESE DE 500 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 00003722
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: POTE
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
09.193.361/0001-76		MINIMERCADO AVANSO LTDA		R\$ 4,95	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Embaúba	AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230	(17) 8139-1031	novaera.cajobi@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,89

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MAIONESE DE 500 GRAMAS - MAIONESE DE 500 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 00000722



Lote/Item: 1/38
Ata: N/A
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 150
Unidade: POTE
UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
09.193.361/0001-76		MINIMERCADO AVANSO LTDA		R\$ 4,89	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Embaúba	AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230	(17) 8139-1031	novaera.cajobi@terra.com.br	

Item 40: MARGARINA VEGETAL

Preço Estimado: R\$ 12,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	EMBALADAS EM POTE PLÁSTICO, SEM A PRESENÇA DE GORDURAS TRANS E 80% DE LIPÍDIOS. CONTER O CARIMBO DO SIF. 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -1,10% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 12,59

R\$ 12,45

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO LA SALLE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins La Salle por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Descrição: Gordura vegetal - Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal,

CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Data: 02/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928932

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2022 10:41

Homologação: 02/08/2022 14:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.418.191/0001-16	COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 11,90
* VENCEDOR *					
Marca: SOYA					
Fabricante: SOYA					
Modelo: COM SAL					
Descrição: Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Augustinópolis	AV GOIAS, 1000	(63) 3456-1201/ (63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br	
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 12,59



Marca: PUROSABOR

Fabricante: PURO SABOR

Modelo: KG

Descrição: MARGARINA COM SAL- EMBALADA EM POTES COM TAMPA LACRADA SEM SINAIS DE CONDENSAÇÃO, SEM AMASSADO NA EMBALAGEM, SEM FURO, COM ODOR E SABOR SATISFATÓRIOS, VALIDADE FUTURA A DATA DE ENTREGA.

Estado:

MA

Cidade:

Imperatriz

Endereço:

R DOM PEDRO II, 268

Telefone:

(99) 9103-3908

Email:

contato@robertocontador.com

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

R\$ 12,59

Marca: DELICIA

Fabricante: DELICIA

Modelo: DELICIA

Descrição: Margarina com sal- embalada em potes com tampa lacrada sem sinais de condensação, sem amassado na embalagem, sem furo, com odor e sabor satisfatórios, validade futura a data de entrega.

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R 11, 105

Telefone:

(63) 3412-4495

Email:

leidianaluzrona@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 14,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Data: 10/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Gêneros Industrializados e carvão..

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:120643

Descrição: Gordura Vegetal - Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Subtipo:

Cremosa, Tipo: Margarina, Sabor: Com Sal,

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RS

05.786.780/0001-60 MARIA ALBERTINA AVILA SOARES

R\$ 10,00

Marca: DELICATA

Fabricante: DELICATA

Modelo: GORDURA VEGETAL

Descrição: 166 - Margarina Vegetal, Com 65% De Lipídios, Pote Com 500 G, Conforme Especificação De Gêneros Alimentícios.

Estado:

RS

Cidade:

Santa Maria

Endereço:

R JOAO DA FONTOURA E SOUZA, 55

Telefone:

(55) 3226-2787

Email:

malbertinasoares@yahoo.com.br

28.337.943/0001-23 CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 20,00

* VENCEDOR *

Marca: DORIANA

Fabricante: DORIANA

Modelo: PT

Descrição: Margarina Vegetal, Com 65% De Lipídios, Pote Com 500 G, Conforme Especificação De Gêneros Alimentícios.

Estado:

RS

Cidade:

Cruz Alta

Endereço:

R BARAO DO RIO BRANCO, 867

Nome de Contato:

CLARICE

Telefone:

(55) 99163-1638

Email:

claricelinassiepp@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,10

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

Data: 08/02/2022 08:30

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar, atender o Programa Pete e demais Departamentos do Município de Nova Fátima - PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:987723



Descrição: Gordura vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa ,
Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Sem Sal
CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL

Lote/Item: /108
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.579.174/0001-90 * VENCEDOR *	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI			R\$ 11,10
Marca: QUALY Fabricante: QUALY Modelo: QUALY Descrição: MARGARINA SEM LACTOSE - Embalagem de 500g, Obs: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: Água, óleos vegetais líquidos interestificados, sal, cloreto de potássio, vitaminas E e A, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e poliglicerol polirricinoleato, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico, aromatizante, antioxidantes: TBHQ, BHT e ácido cítrico, sequestrante: EDTA, corantes: urucum e cúrcuma (descrição referente à isenção de lactose em destaque). Características organolépticas: Deve apresentar-se sob o aspecto cremoso, de consistência tal, cor branca a amarelo claro. A cor e o cheiro devem ser próprios do produto. O sabor deve ser semi-ácido. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto				
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R DOM PEDRO II, 162	Telefone: (43) 3259-3093/ (43) 9693-0339	Email: emporiodasdelicias@oulook.com
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS			R\$ 11,10
Marca: QUALY Fabricante: QUALY Modelo: MARGARINA Descrição: Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Sem Sal				
Estado: PR	Cidade: Cornélio Procopio	Endereço: AV XV DE FEVEREIRO, 213-A	Telefone: (43) 3523-5014	

Item 41: MASSA DE TOMATE (EXTRATO) CONCENTRADO

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,26 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
48 Litros	SEM ADIÇÃO DE AMIDO, MENOS CLORETO DE SÓDIO (COM ATÉ 05% DE VD POR PORÇÃO), COLORAÇÃO VERMELHA, CONSISTENTE, LIVRE DE IMPUREZAS, INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. 340 GRAMAS (LATA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,87

R\$ 4,82

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG

Data: 26/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES INSCRITAS NO CADÚNICO E ACOMPANHADAS PELO PAIF, AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA A CASA DE APOIO MANTIDA NA CIDADE DE BARRETOS-SP E MANUTENÇÃO DO CENTRO E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45629

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 210

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 340 GR



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.093.668/0001-19		VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 4,86
* VENCEDOR *			
Marca: EXTRATO 10			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: EXTRATO 10			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Frutal	R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150	(34) 3214-5605

64.317.761/0001-54		CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI		R\$ 4,87
Marca: colonial				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: conforme edital				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Monte Alegre de Minas	AV 16 DE SETEMBRO, 17	(34) 3283-1907/ (34) 3283-1846	escritoriojupiter@com4.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,96

R\$ 5,16

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	Data: 18/02/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 100% NATURAL - EXTRATO DE TOMATE 100% NATURAL,PREPARADO COM FRUTOS MADUROS E SAOS SEM PELE,SEMSEMENTE CLASSE SIMPLES CONCENTRADO SUBSTANCIA SECO, SEM AROMATIZANTES, CORANTEE CONSERVADORES ARTIFICIAIS,QUE TENHA NA COMPOSICAO TOMATE ACUCAR E SAL PRIMEIRAQUALIDADE SEM ADULTERACOES OU CONTAMINACOES DE QUALQUER ESPECIE LATA DE 340-G SEM AMASSADOS, ESTUFAMENTO ESTRAGOS E FERRUGEM NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL DATA DA FABRICACAO DATA DE VALIDADE E NUMEROS DO LOTE	Identificação: 36398
	Lote/Item: 35/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: LA
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
23.407.794/0001-08		ISRAEL E ISRAEL LTDA		R\$ 4,95	
Marca: BONARE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 340G					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		BambuÍ		R PADRE DOMINGOS, 117	
				Telefone:	
				(35) 3734-1206	

27.962.205/0001-04		ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA		R\$ 4,96
* VENCEDOR *				
Marca: bonare				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: lata				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Arcos	COMUNIDADE ILHA DE CIMA, CASA 3	(37) 9807-7626	ilhadosbichos@yahoo.com

44.214.958/0001-50		TRISTAO ALIMENTOS LTDA		R\$ 4,96
Marca: BONARE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: EXTRATO DE TOMATE 340G				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	AVENIDA RAMIRO CORREA, 774	(37) 3321-1467 / (37) 9812-6290	tristaoalimentos@gmail.com

36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA		R\$ 4,96
--------------------	--------------------------------------	--	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: colonial

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: la

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Ribeirão das Neves

Endereço:

R ADELINO SOARES DINIZ, 50

Telefone:

(31) 9106-8598

Email:

integracaoceasa@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,43

Valor corrigido em 6,68% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Data: 29/11/2021 13:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de Gêneros de Alimentos Não Perecíveis (Estocáveis), pelo período de 12 (seis) meses, em atendimento a diversas secretarias.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - 340 GRAMAS - Extrato de tomate. Devendo todos os ingredientes ser de primeira qualidade. O produto deverá ser homogêneo - EXTRATO DE TOMATE - 340 GRAMAS - Extrato de tomate. Devendo todos os ingredientes ser de primeira qualidade. O produto deverá ser homogêneo, sem separação de líquidos. Embalagem primária: pesando 340g (trezentos e quarenta gramas), líquido. A validade deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses a partir da data da entrega.

Identificação: 32496

Lote/Item: 31/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.730

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.131.965/0001-81

WE COMERCIAL DO CARMO LTDA

R\$ 5,40

Marca: pramesa

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: pramesa

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

Carmo

Endereço:

R EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50

Telefone:

(32) 3466-1481/ (32) 3462-5184

Email:

wesley.senra@hotmail.com

17.069.079/0001-00

FARO COMERCIAL LTDA.

R\$ 5,42

Marca: ole

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: uni

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

Carmo

Endereço:

R ANTONIO DA MOTA LEITE, 70

Telefone:

(32) 3462-3182

Email:

alexandreguerini@yahoo.com.br

40.464.205/0001-42

EMARTINS ATACADISTA LTDA

R\$ 5,43

* VENCEDOR *

Marca: DEZ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: EXTRATO DE TOMATE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R DAS CLARINETAS, 75

Telefone:

(31) 2567-3802

Email:

contab.psantos@gmail.com

13.094.173/0001-68

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI

R\$ 5,43

Marca: PRAMESA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRAMESA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

Carmo

Endereço:

R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105

Telefone:

(22) 2537-0355

18.582.375/0001-72

CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,43

Marca: BONARE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BONARE

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

130 / 183

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAO FELICIANO, 11	(31) 2524-0515	cordialdistalimentos@gmail.com	
23.245.754/0001-07		R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS			R\$ 5,43
Marca: PRAMESA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	PC PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 222	(24) 2224-7252/ (24) 2224-2348	gdtcont@gmail.com	
40.738.368/0001-76		CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,43
Marca: ODERICH S.A / ODERICH					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Sachê / 340g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Lages	R QUINZE DE NOVENBRO, 174	(49) 8413-1984	escritorioavila@uol.com.br	

Item 42: MILHO VERDE 200 GRAMAS (LATA)

Preço Estimado: R\$ 4,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MILHO VERDE 200 GRAMAS (LATA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,20

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 4,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data: 27/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 642022

Lote/Item: 104/18795

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 400

Unidade: - SACHE

UF: MG

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E GÁS DE COZINHA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ CONTENDO 200 GRAMAS. - MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ CONTENDO 200 GRAMAS.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
18.258.894/0001-80		M & E SUPERMERCADO LTDA		R\$ 4,20	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ CONTENDO 200 GRAMAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Malacacheta	R JUSCELINO AARAO, 25	(33) 3514-1109	margaanizia@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

R\$ 4,19



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG**Data:** 28/01/2022 08:30**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Merenda Escolar das Escolas da Rede de Ensino Municipal de São Pedro do Suaçuí /MG, para o exercício de 2022.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Milho verde em conserva: Acondicionado em embalagem original de 200 gramas (peso drenado). Milho verde cozido em conserva de salmora (água e sal). A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação - Milho verde em conserva: Acondicionado em embalagem original de 200 gramas (peso drenado). Milho verde cozido em conserva de salmora (água e sal). A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.**Identificação:** 35400**Lote/Item:** 69/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

21.648.901/0001-64 COMERCIAL VAREJAO LTDA

R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: fugine**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Milho verde em conserva: Acondicionado em embalagem original de 200 gramas (peso drenado). Milho ver**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

São Pedro do Suaçuí

R PROFESSORA SARAH CALDEIRA BRANT, 64

(33) 3431-1387/ (33) 3431-1041

ecentral@uaivip.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,75

Valor corrigido em 6,68% pelo índice IPCA-E.

R\$ 5,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG**Data:** 29/11/2021 08:31**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, inclusive hortifrutigranjeiros, para atender às secretarias, bem como o convênio firmado pelo município com a Polícia Militar, Convênio nº 01/2021 e Acordo de Cooperação com o Ministério da Defesa Exército Brasileiro Comando da 4ª Região Militar nº 19-4ª RM-013-00.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 32390**Lote/Item:** 50/50**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 480**Unidade:** Unidade**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

27.962.205/0001-04 ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA

R\$ 2,99

* VENCEDOR *

Marca: fugyni**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** 200 grs**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

Arcos

COMUNIDADE ILHA DE CIMA, CASA 3

(37) 9807-7626

ilhadosbichos@yahoo.com

41.166.089/0001-48 TROPICAL MINAS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 6,50

Marca: BONARE**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

Nova Serrana

RUA PRUDENTE DE MORAIS, 359

(31) 9395-8598

legalizacao@contabilidadegecon.com.br



Item 43: MORTADELA FATIADA

Preço Estimado: R\$ 19,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,55

Quantidade	Descrição	Observação
36 Quilogramas	MORTADELA FATIADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 22,53

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 22,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Data: 22/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160106

Lote/Item: /386

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro Preços para a possível aquisição de gêneros alimentícios, salgados, doces, materiais descartáveis e álcool em gel, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, para atender o 2º Batalhão Ferroviário - 2º B Fv, Destacamento Araguari-MG, Destacamento Jaguarauçu-MG e Destacamento de Jacinto-MG..

Descrição: Frios - Tipo Preparação: Defumado, Variedade: Mortadela, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Bologna, Apresentação: Fatiado,

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

CatMat: 447781 - FRIOS

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 22,52
* VENCEDOR *		

Marca: Confiança
Fabricante: Confiança
Modelo: Confiança
Descrição: Mortadela, origem carne suína.

Estado: MG
Cidade: Araguari
Endereço: RUA CORONEL POVOA, 1225

Telefone: (34) 3242-3240

Email: reilarb@hotmail.com

15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 22,53
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: PEPERI
Fabricante: PEPERI
Modelo: FRIOS
Descrição: Mortadela, origem carne suína.

Estado: MG
Cidade: Sete Lagoas
Endereço: R DOUTOR JOAO BATISTA, 608

Telefone: (31) 3771-0503

Email: claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,30

Valor corrigido em 2,04% pelo índice IPCA-E.

R\$ 18,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS/MG

Data: 08/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Mortadela , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiado , Composição: Sem Toucinho Em Cubos

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:984807

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447785 - FRIOS

Quantidade: 180

Unidade: Quilograma

UF: MG



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
38.695.557/0001-67		MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA		R\$ 18,30	
* VENCEDOR *					
Marca: REZENDE					
Fabricante: REZENDE					
Modelo: REZENDE					
Descrição: Mortadela, produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carnes de diferentes espécies de animais de açougue, até o limite máximo de 60% de toucinho, amido máximo 5%, proteína vegetal ou animal mínimo 12%,sal e aditivos químicos de conservação. A data de processamento não deve exceder 24 horas da data da entrega, fatiada, resfriada, com peso de 20 a 25 gramas cada fatia.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	R GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 16,99

R\$ 17,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MORTADELA FATIADA - MORTADELA FATIADA	SRP: SIM
	Identificação: 00000722
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 210
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
09.193.361/0001-76		MINIMERCADO AVANSO LTDA		R\$ 16,99	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Embaúba	AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230	(17) 8139-1031	novaera.cajobi@terra.com.br	

Item 44: MUSSARELA FATIADA

Preço Estimado: R\$ 48,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,47
Quantidade	Descrição		Observação
36 Quilogramas	MUSSARELA FATIADA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 58,62

R\$ 58,45

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	Data: 20/06/2022 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios do tipo Padaria para atender as necessidades de diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 43431
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br



Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA - 1 KG - Queijo mussarela - produto deve conter cheiro e sabor de leite - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA - 1 KG - Queijo mussarela - produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.

Quantidade: 510

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
17.069.079/0001-00		FARO COMERCIAL LTDA.		R\$ 58,62	
* VENCEDOR *					
Marca: MUTUMILK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ANTONIO DA MOTA LEITE, 70	(32) 3462-3182	alexandreguerini@yahoo.com.br	
30.703.806/0001-07		3 B COMERCIAL LTDA		R\$ 58,62	
Marca: MUTUMILK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RJ	Carmo	R MARIA DA SILVA MACHARETH, 45		(22) 8800-3334	
45.539.312/0001-06		COMERCIAL P&L LDTA		R\$ 58,62	
Marca: CRISTAULAT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CRISTAULAT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 37,37

R\$ 39,41

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 17/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COFFEE BREAKS, COQUETÉIS, LANCHES PRONTOS E ITENS PARA PREPARAÇÃO DE LANCHES E CORRELATOS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU - MG / PODER EXECUTIVO.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO – QUEIJO TIPO MUÇARELA FRACIONADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ HAVER TRANSCRIÇÃO - QUEIJO MUSSARELA FATIADO – QUEIJO TIPO MUÇARELA FRACIONADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ HAVER TRANSCRIÇÃO DO REGISTRO NO SIM, SIF OU IMA. VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 60 DIAS PARA O SEU VENCIMENTO, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO	SRP: SIM
	Identificação: 1762021
	Lote/Item: 20/14000
	Ata: N/A
	Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: KG - Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.649.080/0001-73 * VENCEDOR *	PANIFICADORA BRASIL LTDA	R\$ 37,37



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO – QUEIJO TIPO MUÇARELA FRACIONADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ HAVER T RANSCRIÇÃO DO REGISTRO NO SIM, SIF OU IMA. VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 60 DIAS PARA O SEU VENCIMENTO, CONTADOS DA DATA DO RECEBI MENTO DEFINITIVO

Estado:

MG

Cidade:

Paraguaçu

Endereço:

R PREFEITO NESTOR EUSTAQUIO, 243

Telefone:

(35) 3267-2460

Email:

tais1531@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 45,10

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

R\$ 47,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO

Prefeitura Municipal de Caeté/MG

Data: 07/12/2021 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades da alimentação escolar da Rede Municipal de Ensino, Casa de Passagem, Curumins, Creches, Postos do Programa Saúde da Família, Cantina da Prefeitura e outros setores,

SRP: SIM**Identificação:** 2392021**Lote/Item:** 1/102**Ata:** N/A**Descrição:** Queijo Mussarela Fatiado - Queijo Mussarela Fatiado

Fonte: caete.gov.br.cloud/pronimtb/index.a
sp?acao=1&item=2

Quantidade: 105**Unidade:** KG**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.926.188/0001-04

SINTAGMA ZENITE COMERCIO EIRELI

R\$ 45,10

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Caeté

Endereço:

RUA RAIMUNDO PEIXOTO, 12

Telefone:

(31) 9185-3135 / (31) 3651-1211

Email:

leonardo@sintagmazenite.com.br

Item 45: ÓLEO DE SOJA REFINADO ISENTO DE RANÇO,**Preço Estimado:** R\$ 11,69 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 11,69**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,69**Quantidade****Descrição****Observação**

150 Unidades

TIPO 01, EMBALADOS EM LATA DE 900ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,59

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 14,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Inconfidentes

Data: 25/07/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (estocáveis, itens de padaria e carnes) para o restaurante estudantil, por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP).

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:158305**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 ,
Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro

Adjudicação: 26/07/2022 13:42**Homologação:** 27/07/2022 08:47**CatMat:** 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO				R\$ 14,59
* VENCEDOR *					
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL					
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1, aplicação culinária em geral, tipo refinado. Embalagem com 900 ml . Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima: 01 (um) ano a partir da data de fabricação. Cota reservada para ME/EPP/Equiparados em 25% - Idem ao Item 10.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Sete Lagoas	R DOUTOR JOAO BATISTA, 608	(31) 3771-0503	claudiolanza.mabc@gmail.com	
18.596.838/0001-55	MBG COMERCIAL LTDA				R\$ 14,59
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: 900 ML					
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1, aplicação culinária em geral, tipo refinado. Embalagem com 900 ml . Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima: 01 (um) ano a partir da data de fabricação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muzambinho	R APARECIDA, 104	Leandro Cesar Léo Riboli	(35) 3571-4175	mbgcomercial01@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 10,89

R\$ 10,78

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG

Data: 26/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES INSCRITAS NO CADÚNICO E ACOMPANHADAS PELO PAIF, AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA A CASA DE APOIO MANTIDA NA CIDADE DE BARRETOS-SP E MANUTENÇÃO DO CENTRO E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45629

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO EM GARRAFA PET. VALOR NUTRICIONAL POR 15ML. VCAL - 120CAL.GORDURA TOTAL 14G GORDURA SAT. 20 GORDURA MONOINSATURADA - 4G GORDURA POLI-INSATURADA - 8G VIT. E - 2MG.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA - ÓLEO DE SOJA REFINADO EM GARRAFA PET. VALOR NUTRICIONAL POR 15ML. VCAL - 120CAL.GORDURA TOTAL 14G GORDURA SAT. 20 GORDURA MONOINSATURADA - 4G GORDURA POLI-INSATURADA - 8G VIT. E - 2MG.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

Quantidade: 210

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
03.093.668/0001-19		VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA		R\$ 10,89	
* VENCEDOR *					
Marca: LIZA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LIZA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG		Frutal	R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150	(34) 3214-5605	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,45



Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 16/02/2022 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: COLORAL: pó fino de cor vermelho alaranjado em pó, homogêneo, constituído por fubá de milho, pigmento de urucum, óleo de soja. Embalagem: atóxica contendo 500g. a rotulagem dever estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior - COLORAL: pó fino de cor vermelho alaranjado em pó, homogêneo, constituído por fubá de milho, pigmento de urucum, óleo de soja. Embalagem: atóxica contendo 500g. a rotulagem dever estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 182022
	Lote/Item: 66/15219
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 140
	Unidade: - UND
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.205.601/0001-17 * VENCEDOR *	CLAUDIONEI GOMES DE SOUZA	R\$ 9,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLORAL: pó fino de cor vermelho alaranjado em pó, homogêneo, constituído por fubá de milho, pigmento de urucum, óleo de soja. Embalagem: atóxica contendo 500g. a rotulagem dever estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.		
Estado: MG	Cidade: Pintópolis	Endereço: R SAO FRANCISCO, 40
	Telefone: (38) 9915-0769	Email: contabchanel65@yahoo.com.br

Item 46: OVOS BRANCOS CARTELA

Preço Estimado: R\$ 18,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,63

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 19,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS Prefeitura Municipal de Viamão/RS	Data: 22/06/2022 00:00
Objeto: CHAMADA PÚBLICA/2022 PARA ATENDER PNAE NAS MODALIDADES: ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EJA	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: OVOS BRANCOS – OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, BANDEJA COM 30 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDA - OVOS BRANCOS – OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, BANDEJA COM 30 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDA	SRP: NÃO
	Identificação: 3422022
	Lote/Item: 25/25
	Ata: N/A
	Fonte: viamao-portais.govcloud.com.br:8082/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4.800
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.169.702/0001-08 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES E CAXIAS DO SUL LTDA	R\$ 19,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R OLINDA PONTALTI PETEFFI (LOT RES TREVISÓ), 190	Telefone: (54) 3028-4065/ (54) 8402-0510	Email: caaf@caaf.agr.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,50

Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA-E.

R\$ 18,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	Data: 25/03/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: OVOS BRANCOS TIPO 03 (GRANDE) - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. - OVOS BRANCOS TIPO 03 (GRANDE) - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.	Identificação: 00009522
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: BAND
	UF: RN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
17.503.779/0001-60		F L DA CUNHA		R\$ 17,50	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Alto do Rodrigues	R ANGELO VARELA, 437	(84) 9974-3863/ (84) 9974-3863	fjacont@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,50

Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA-E.

R\$ 18,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 25/03/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: OVOS BRANCOS TIPO 03 (GRANDE) - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. - OVOS BRANCOS TIPO 03 (GRANDE) - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.	Identificação: 00009522
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: BAND
	UF: RN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
17.503.779/0001-60		F L DA CUNHA		R\$ 17,50	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Alto do Rodrigues	R ANGELO VARELA, 437	(84) 9974-3863/ (84) 9974-3863	fjacont@yahoo.com.br	



Item 47: PEITO DE FRANGO CARNE

Preço Estimado: R\$ 21,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,83

Quantidade	Descrição	Observação
135 Quilogramas	DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS DE 15 A 20 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF, IMA OU SIM COM ETIQUETA DE PESAGEM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 24,50

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E:

R\$ 24,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Machado

Data: 10/06/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:158304

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 11:31

Homologação: 29/06/2022 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Quilograma

UF: MG

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação com necessidade de reajuste de preços constantes..

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito ,
Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

44.214.958/0001-50	TRISTAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,40
--------------------	------------------------	-----------

Marca: AVIVAR

Fabricante: AVIVAR

Modelo: PACOTE 1KG

Descrição: PEITO SEM OSSO

Estado:

MG

Cidade:

Formiga

Endereço:

AVENIDA RAMIRO CORREA, 774

Telefone:

(37) 3321-1467 / (37) 9812-6290

Email:

tristaoalimentos@gmail.com

34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 19,40
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: AVE NOVA

Fabricante: GRANJA BRASÍLIA

Modelo: CARNE DE FRANGO

Descrição: "Peito de frango sem osso e sem pele, (filé de frango) congelado, de frigorífico c/registro no SIF, IMA ou SIM, (a depender do âmbito da comercialização), data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega."

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

RUA NOGUEIRA DA GAMA, 158

Telefone:

(31) 2567-3802

Email:

contab.psantos@gmail.com

41.902.610/0003-20	FRIGORIFICO CALAFATE LTDA	R\$ 19,40
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: FREDINI

Fabricante: FREDINI INDUSTRIA S/A - IMA 9090

Modelo: Carne de Ave

Descrição: Peito de frango sem osso e sem pele, (filé de frango) congelado, de frigorífico c/registro no SIF, IMA ou SIM, (a depender do âmbito da comercialização), data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R MARIA JOSE ASSUMPCAO, 100

Nome de Contato:

CRISTIANO

Telefone:

(31) 3332-1533

Email:

licitacao@frigorificocalafate.com.br

20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 24,00
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: REAL

Fabricante: REAL

Modelo: QUILO

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Estado:

MG

Cidade:

Machado

Endereço:

AV ARTUR BERNARDES, 550

Telefone:

(35) 8855-7818

Email:

cmbernadete@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
40.686.306/0001-68		PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 25,00	
Marca: BEEFALLO					
Fabricante: BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA -SISBI 14137					
Modelo: PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE					
Descrição: Peito de frango sem osso e sem pele, (filé de frango) congelado, de frigorífico c/registro no SIF, IMA ou SIM, (a depender do âmbito da comercialização), data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Betim	R JOAQUIM BONIFACIO, 986	(31) 3972-3500	legalizacao@avcontabilidade.com.br	
20.942.789/0001-07		SUKOI ALIMENTOS LTDA		R\$ 30,00	
* VENCEDOR *					
Marca: AVIVAR					
Fabricante: AVIVAR SIF 960					
Modelo: KG					
Descrição: "Peito de frango sem osso e sem pele, (filé de frango) congelado, de frigorífico c/registro no SIF, IMA ou SIM, (a depender do âmbito da comercialização), data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muzambinho	R FLAMBOYANT, 350	RAFAEL HENRIQUE CETTI	(35) 9177-1402	potatobrasil@outlook
03.948.499/0001-51		ALIMENTAR FOODS FRIGORIFICO LTDA		R\$ 50,00	
Marca: NAT					
Fabricante: NAT ALIMENTOS					
Modelo: CARNE DE FRANGO					
Descrição: Peito de frango sem osso e sem pele, (filé de frango) congelado, de frigorífico c/registro no SIF, IMA ou SIM, (a depender do âmbito da comercialização), data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	ROD ANEL RODOVIARIO CELSO MELLO AZEVEDO, 23066	(31) 3332-5466	juridico@enmauditoria.cnt.br	
15.242.539/0001-24		COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI		R\$ 100,00	
Marca: AVE NOVA					
Fabricante: AVE NOVA					
Modelo: AVE NOVA					
Descrição: Peito de frango sem osso e sem pele, (filé de frango) congelado, de frigorífico c/registro no SIF, IMA ou SIM, (a depender do âmbito da comercialização), data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Muzambinho	AV DOUTOR LICURGO LEITE, 99	(35) 3571-1388	fabiana.carnevali@mil.br.net	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 20,87

R\$ 22,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 07/12/2021 09:10
Objeto: SRP - Aquisição de alimentos RU.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Corte: Peito 0, Processamento: Sem Pele, Sem Osso 0, Estado De Conservação: Congelado(A) 0, Tipo Animal: Frango 0, Apresentação: Inteiro 0,	SRP: SIM
CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:1202021 / UASG:154051
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.100
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 20,87
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: REAL ALIMENTOS

Fabricante: GRANJA BRASÍLIA

Modelo: CARNE DE AVE

Descrição: ITEM 13: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO, CONGELADO Temperatura de conservação a -18°C. Sem pele, sem gordura e sem contra peso, s em adição de sal e outros ingredientes. Apresentar percentual de degelo igual ou inferior a 10%. Apresentar carimbo do SIF, embalagem de 20 Kg aproximado, i nviolada, em boas condições de armazenagem e com 80% da validade por vencer na entrega do produto. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciário s, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Demais Condições: De acordo com o edital e seus anexos.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R DAS CLARINETAS, 75

Telefone:

(31) 2567-3802

Email:

contab.psantos@gmail.com

40.686.306/0001-68 PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 20,87

Marca: BEEFALLO

Fabricante: BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA - SISBI 14137

Modelo: PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Descrição: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO, CONGELADO Temperatura de conservação a -18°C. Sem pele, sem gordura e sem contra peso, sem adição de sal e outros ingredientes. Apresentar percentual de degelo igual ou inferior a 10%. Apresentar carimbo do SIF, embalagem de 20 Kg aproximado, inviolada, em boas condições de armazenagem e com 80% da validade por vencer na entrega do produto.

Estado:

MG

Cidade:

Betim

Endereço:

R JOAQUIM BONIFACIO, 986

Telefone:

(31) 3972-3500

Email:

legalizacao@avcontabilidade.com.br

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO

R\$ 20,87

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo: CARNE DE AVE IN NATURA

Descrição: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO, CONGELADO Temperatura de conservação a -18°C. Sem pele, sem gordura e sem contra peso, sem adição de sal e outros ingredientes. Apresentar percentual de degelo igual ou inferior a 10%. Apresentar carimbo do SIF, embalagem de 20 Kg aproximado, inviolada, em boas condições de armazenagem e com 80% da validade por vencer na entrega do produto.

Estado:

MG

Cidade:

Sete Lagoas

Endereço:

R CAICARA, 93

Telefone:

(31) 3152-7488

Email:

claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,08

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

R\$ 19,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 07/12/2021 08:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32999

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 304

Unidade: kg

UF: MG

Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CARNE DE FRANGO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEMPEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.907.080/0001-40 ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672

R\$ 18,08

* VENCEDOR *

Marca: COGRAN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRODUTO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Cruzeiro da Fortaleza

Endereço:

AV N S DE FATIMA, 1175



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 48: PEIXE (FILÉ DE MERLUZA) 1 KG

Preço Estimado: R\$ 46,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,34

Quantidade	Descrição	Observação
18 Pacotes	PEIXE (FILÉ DE MERLUZA) 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 40,00

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

R\$ 42,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Data: 02/12/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:772021 / UASG:120636**Lote/Item:** /54**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/03/2022 14:08**Homologação:** 07/03/2022 17:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** EMBALAGEM 1,00 KG**UF:** MG**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (Carnes e Frios).

Descrição: CARNE PROCESSADA - PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE MERLUZA, APRESENTAÇÃO FILE SEM ESPINHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLIADO, SEMPELE, TAMANHO GRANDE, CONGELADOS A - 18°C, VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER QUALIDADE SIMILAR AO PADRÃO COSTA SUL OU COMPROVADAMENTE SUPERIOR. COTA RESERVADA PARA ME/EPP 10%

CatMat: 447763 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE: ROCAMBOLE, TIPO: FRANGO, SABOR: TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.636.608/0001-60 LS COMERCIO DE DESCARTAVEIS E COMESTIVEIS LTDA R\$ 28,98

Marca: FORT MARES**Fabricante:** FORT MARES INDUSTRIA**Modelo:** FILÉ

Descrição: Peixe in Natura, espécie Merluza, apresentação file sem espinhas, características adicionais interfoliado, sem pele, tamanho grande, congelados a - 18°C, validade mínima de doze meses. O produto deverá conter qualidade similar ao padrão Costa Sul ou comprovadamente superior. COTA RESERVADA PARA ME/EPP 10%. MARCA/FABRICANTE: FORT MARES- PRODUTO DE ORIGEM NACIONAL - REGISTRO SIE - SISBI/POA 1096 / / REGISTRO DE ROTULO: 1096/003 / REGISTRO IBAMA FORT MARES 5234642 / CNPJ FORT MARES 06.989.983/0001-17 / EMBALAGEM: CX 20KG / VALIDADE DO PRODUTO: 24 MESES / VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS / PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R FLAVIA FARNESE, 164	Luciano	(21) 3866-3473	comestiveis@ig.com.br

40.464.205/0001-42 EMARTINS ATACADISTA LTDA R\$ 28,99

* VENCEDOR *

Marca: FRIGO MUZZI**Fabricante:** JMQ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO**Modelo:** CARNE DE PEIXE

Descrição: ITEM 54: Peixe in Natura, espécie Merluza, apresentação file sem espinhas, características adicionais interfoliado, sem pele, tamanho grande, congelados a - 18°C, validade mínima de doze meses. O produto deverá conter qualidade similar ao padrão Costa Sul ou comprovadamente superior. COTA RESERVADA PARA ME/EPP 10%. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. REGISTRO DO BEM NO ÓRGÃO COMPETENTE: SIF 2165. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DAS CLARINETAS, 75	(31) 2567-3802	contab.psantos@gmail.com

40.686.306/0001-68 PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 40,00

Marca: ARMAZÉM DO MAR**Fabricante:** BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA - SISBI 14137**Modelo:** FILÉ DE MERLUZA

Descrição: Peixe in Natura, espécie Merluza, apresentação file sem espinhas, características adicionais interfoliado, sem pele, tamanho grande, congelados a - 18°C, validade mínima de doze meses. O produto deverá conter qualidade similar ao padrão Costa Sul ou comprovadamente superior. COTA RESERVADA PARA ME/EPP 10% DECLARO, que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos indispensáveis à perfeita execução do objeto deste Edital, assim como abrange todos os custos com materiais e serviços necessários à entrega dos itens em perfeitas condições de uso. Essa proposta tem validade de 90 (Nove) dias contados da data de sua apresentação.



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Betim	R JOAQUIM BONIFACIO, 986	(31) 3972-3500	legalizacao@avcontabilidade.com.br		
23.248.814/0001-45 COMPRANDOMAIS COMERCIO DE PESCADOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 40,00	
Marca: Costa Sul Pescados Fabricante: Costa Sul Pescados Modelo: importado\congelado Descrição: Peixe in Natura, espécie Merluza, apresentação file sem espinhas, características adicionais interfoliado, sem pele, tamanho grande, congelados a -18°C, validade mínima de doze meses. O produto deverá conter qualidade similar ao padrão Costa Sul ou comprovadamente superior. Embalagem primária sac o plástico atóxico Embagem secundária caixa de papelão SIF 3104						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Itajaí	RUA PEDRO FERREIRA, 84	(47) 9629-8962	comprandomaislicitacoes@gmail.com		
18.563.967/0001-47 NSA ALIMENTOS EIRELI					R\$ 57,98	
Marca: SERRA E MAR Fabricante: SERRA E MAR Modelo: QUILOGRAMA Descrição: "Peixe in Natura, espécie Merluza, apresentação file sem espinhas, características adicionais interfoliado, sem pele, tamanho grande, congelados a -18°C, validade mínima de doze meses. O produto deverá conter qualidade similar ao padrão Costa Sul ou comprovadamente superior. COTA RESERVADA PARA ME/EPP 10%"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 109	Marco Antonio Moreira Rangel	(32) 36925-0544	comprass.4icfex@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -1,10% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 49,99

R\$ 49,44

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 15/08/2022 11:00
Objeto: Aquisição CARNES - Unidade Restaurante SESI na TEXTILNOVA-Guaxupé. FRETE CIF. MÊS SETEMBRO. Entrega 2 a 3 Vezes por Semana na Rod BR 491 KM 78, 4200 - Dist Indl L. C - R. Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: FILE DE MERLUZA - KG - FILE DE MERLUZA - KG [013023 - 0010] FILE DE MERLUZA - KG FILÉ MERLUZA - KG Filé de merluza sem espinhos de coloração branca com tons rosa, sem a presença de coloração marrom ou amarelada. Peso da porção 80 g a 120 g. Carne firme aderente à pele, não amolecida e nem pegajosa, sem sujidades e materiais estranhos. Os pescados devem apresentar no máximo 2% de gordura intramuscular. A porcentagem de perda no descongelamento deve ser no máximo de 12% em cima do peso total em conformidade com in 21/17 e o decreto 9.013/17. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. Os pescados devem ser entregues em embalagem primária transparente, atóxica e lacrados com rótulo contendo identificação do produto, validade e numeração de registro SIF ou SISBI-POA ou IMA. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura para recebimento de carne congelada não inferior a -18°C e não superior a -12°C, aspecto firme, sem pontos de descongelamento, sem formação de cristais de gelo. Validade de até 30 dias. De acordo com as Normatizações IN Mapa 21/17, RESOLUÇÃO 1/08, RDC 216/04, RDC 259/02, e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CARNES	Identificação: 3982-Compra direta
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
16.713.653/0001-58		CASA DE CARNES E MERCEARIA MARQUINHOS LTDA		R\$ 49,99	
* VENCEDOR *					
Marca: file merluza kg					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Guaxupé	R MANOEL ANTONIO DE ARAUJO, 322	(35) 3551-2896	gerenciaccm@hotmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 45,30

R\$ 47,40

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Merenda Escolar das Escolas da Rede de Ensino Municipal de São Pedro do Suaçuí /MG, para o exercício de 2022.**Descrição:** Filé de peixe congelado (merluza): Pacote de 500 gramas - Filé de peixe congelado (merluza): Pacote de 500 gramas, produto de boa qualidade. A embalagem deve conter dados do fabricante, dados do produto, prazo de validade e selo de inspeção. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.**Data:** 28/01/2022 08:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 35400**Lote/Item:** 44/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Kg**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

21.648.901/0001-64 COMERCIAL VAREJAO LTDA

R\$ 45,30

* VENCEDOR *

Marca: pesca nobre**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Filé de peixe congelado (merluza): Pacote de 500 gramas, produto de boa qualidade. A embalagem deve**Descrição:** Descrição não informada**Estado:** MG**Cidade:** São Pedro do Suaçuí**Endereço:**

R PROFESSORA SARAH CALDEIRA BRANT, 64

Telefone:

(33) 3431-1387/ (33) 3431-1041

Email:

ecentral@uaivip.com.br

Item 49: PERNIL SUÍNO**Preço Estimado:** R\$ 50,17 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 50,17**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 50,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL SEM OSSO COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 05 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF, SIM. COM ETIQUETA DE PESAGEM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,04% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 55,00

R\$ 56,12

Órgão: PENIT. DE VALPARAISO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

VALPARAISO-SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA CONSUMO NOS MESES DE AIO A AGOSTO DE 2.022.**Data:** 26/04/2022 16:44**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380168000012022OC00074**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: CARNE SUINA, PERNIL INTEIRO SEM OSSO, CONGELADO (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - CARNE SUINA, PERNIL, PECA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITARIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUCAO 01/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.785.640/0001-39 ANASTACIO VARIEDADES LTDA

R\$ 25,00

Marca: FRIOLI - FRIGORIFICO OLIVEIRA - SISBI 8218

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA, PERNIL, PECA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITARIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUCAO 01/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	(31) 9461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

44.441.407/0001-20 N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 30,00

Marca: FRIG SIF 5231 / FRIG SIF 4569

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA, PERNIL, PECA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITARIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUCAO 01/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	RUA SIRLEI MACHADO GUARINI, 47	(11) 3333-3333	nacomercio@gmail.com

32.076.568/0001-82 OURO VERDE COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 50,00

Marca: FRIZAN

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA, PERNIL, PECA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITARIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUCAO 01/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Dracena	ESTRADA MUNICIPAL JOAO FINOTO, S/N	Tonny	(18) 3821-5360	tonny@frizan.com.br

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

R\$ 50,00

Marca: FRIZAN

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA, PERNIL, PECA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITARIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUCAO 01/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: Estrela**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA, PERNIL, PEÇA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NÓDULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Marília

Endereço:

R ITOROROS, 199

Telefone:

(14) 3221-8586

Email:

quartzocobrancas@gmail.com

40.505.825/0001-82 I. C. RISSI ALIMENTOS

R\$ 60,00

Marca: ABR ALIMENTOS**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA, PERNIL, PEÇA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NÓDULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Bauru

Endereço:

R MARECHAL JOAO BAPTISTA MASCARENHAS DE MORAES, 2-5

Telefone:

(14) 3234-5962

Email:

ruiroch@uol.com.br

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 100,00

Marca: ESTRELA - SIF: 2924**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA, PERNIL, PEÇA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NÓDULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Araras

Endereço:

AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590

Nome de Contato:

Adriano

Telefone:

(11) 3181-4114

Email:

ads.licitacao@hotmail.com

56.047.285/0001-70 MATHEUS SAGRADO BOGAZ

R\$ 200,00

Marca: Estrela União**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA, PERNIL, PEÇA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NÓDULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Araçatuba

Endereço:

RUA DOUTOR RAPOSO DE MELO, 615

Telefone:

(18) 3623-1047 / (18) 3621-7667 / (18) 3623-3172

Email:

massescontabil@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 42,50

Valor corrigido em 2,04% pelo índice IPCA-E.

R\$ 43,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CDP."ASP CLAUDIO C.NASCIMENTO", LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVINIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA OS MESES DE MAIO
A AGOSTO DE 2022.

Data: 19/04/2022 15:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380278000012022OC00024**Lote/Item:** 1/11**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 3.900**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, S/OSSO, CUBOS 4CM, CONGELADA - CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HEMATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUÇÃO 01/03, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,81			
Marca: SUIBA SISP 1153 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°COU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS,HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGE M PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, C OM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUCAO NO RMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUCAO 01/03, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJ EITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030	Email: nutricionale@nutricionale.com.br
36.198.369/0001-06	F. PEREIRA ALIMENTOS	R\$ 15,00			
Marca: NOSTRA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°COU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS,HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGE M PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, C OM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUCAO NO RMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUCAO 01/03, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJ EITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: AV DOUTOR DURVAL DE MENEZES, 445	Telefone: (14) 3417-2104	Email: escritorio@escritoriorm.com.br	
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 25,00			
Marca: FRIOLI - FRIGORIFICO OLIVEIRA - SISBI 8218 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°COU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS,HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGE M PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, C OM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUCAO NO RMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUCAO 01/03, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJ EITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PINHEIRO CHAGAS, 132	Telefone: (31) 9461-3864	Email: anastacios.planejados@gmail.com	
44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00			
Marca: FRIG SIF 5231 / FRIG SIF 4569 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°COU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS,HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGE M PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, C OM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUCAO NO RMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUCAO 01/03, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJ EITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: RUA SIRLEI MACHADO GUARINI, 47	Telefone: (11) 3333-3333	Email: nacomercio@gmail.com	
17.793.806/0001-87	DUARTE ALIMENTOS ATACADISTA EIRELI	R\$ 30,00			



Marca: Estrela**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO Nº 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUÇÃO 01/03, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R GIACOMO CASALE, 111	(16) 3361-2763/ (16) 3413-2766	contagem@contabilcontagem.com.br

41.902.610/0003-20 FRIGORIFICO CALAFATE LTDA

R\$ 35,00

Marca: CALAFATE SISBI 11.163**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO Nº 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUÇÃO 01/03, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MARIA JOSE ASSUMPCAO, 100	CRISTIANO	(31) 3332-1533	licitacao@frigorificocalafate.com.br

06.010.992/0001-14 INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES NUTRIFRIGO LTDA

R\$ 50,00

Marca: FRIZAN**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO Nº 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUÇÃO 01/03, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Dracena	ESVC MARCELO LORENZETTI KM 3 MAIS 10 METROS, SN	Tonny	(18) 3821-5360	tonny@frizan.com.br

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

R\$ 50,00

Marca: FRIZAN**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO Nº 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUÇÃO 01/03, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br

32.076.568/0001-82 OURO VERDE COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 50,00

Marca: FRIZAN**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO Nº 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUÇÃO 01/03, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Dracena	ESTRADA MUNICIPAL JOAO FINOTO, S/N	Tonny	(18) 3821-5360	tonny@frizan.com.br

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

* VENCEDOR *



Marca: gran corte/estrela**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUÇÃO 01/03, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Marília

Endereço:

R ITOROROS, 199

Telefone:

(14) 3221-8586

Email:

quartzocobrancas@gmail.com

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 100,00

Marca: ALINUTRI SISP 1327**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUÇÃO 01/03, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Araras

Endereço:

AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590

Nome de Contato:

Adriano

Telefone:

(11) 3181-4114

Email:

ads.licitacao@hotmail.com

56.047.285/0001-70 MATHEUS SAGRADO BOGAZ

R\$ 200,00

Marca: Estrela União**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HE MATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E APROPRIADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUÇÃO 01/03, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:

SP

Cidade:

Araçatuba

Endereço:

RUA DOUTOR RAPOSO DE MELO, 615

Telefone:

(18) 3623-1047 / (18) 3621-7667 / (18) 3623-3172

Email:

massescontabil@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Valor corrigido em 2,04% pelo índice IPCA-E.

R\$ 51,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CDP."ASP CLAUDIO C.NASCIMENTO", LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVINIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA OS MESES DE MAIO A AGOSTO DE 2022.

Descrição: CARNE SUINA, PERNIL INTEIRO SEM OSSO, CONGELADO (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - CARNE SUINA, PERNIL, PEÇA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 19/04/2022 15:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380278000012022OC00024**Lote/Item:** 1/20**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 900**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

35.785.640/0001-39 ANASTACIO VARIEDADES LTDA

R\$ 25,00



Marca: FRIOLI - FRIGORIFICO OLIVEIRA - SISBI 8218**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE SUINA, PERNIL, PECA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITARIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	(31) 9461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

44.441.407/0001-20 N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 30,00

Marca: FRIG SIF 5231 / FRIG SIF 4569**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE SUINA, PERNIL, PECA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITARIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	RUA SIRLEI MACHADO GUARINI, 47	(11) 3333-3333	nacomercio@gmail.com

32.076.568/0001-82 OURO VERDE COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 50,00

Marca: FRIZAN**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE SUINA, PERNIL, PECA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITARIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Dracena	ESTRADA MUNICIPAL JOAO FINOTO, S/N	Tonny	(18) 3821-5360	tonny@frizan.com.br

40.505.825/0001-82 I. C. RISSI ALIMENTOS

R\$ 50,00

Marca: ABR**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE SUINA, PERNIL, PECA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITARIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	R MARECHAL JOAO BAPTISTA MASCARENHAS DE MORAES, 2-5	(14) 3234-5962	ruiroch@uol.com.br

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

R\$ 50,00

Marca: FRIZAN**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE SUINA, PERNIL, PECA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITARIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

* VENCEDOR *



Marca: gran corte/estrela**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE SUINA, PERNIL, PEÇA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCUBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

Marília

R ITOROROS, 199

(14) 3221-8586

quartzocobrancas@gmail.com

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 100,00

Marca: ESTRELA- SIF 2924**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE SUINA, PERNIL, PEÇA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCUBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

Araras

AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590

Adriano

(11) 3181-4114

ads.licitacao@hotmail.com

56.047.285/0001-70 MATHEUS SAGRADO BOGAZ

R\$ 200,00

Marca: Estrela União**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE SUINA, PERNIL, PEÇA INTEIRA SEM OSSO, CONGELADA, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 5 E 8 KG, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NODULO, CARTILAGENS, COAGULOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCUBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, LEI ESTADUAL 8208/92, CVS 05/13, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RESOLUÇÃO 01/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

Araçatuba

RUA DOUTOR RAPOSO DE MELO, 615

(18) 3623-1047 / (18) 3621-7667 / (18) 3623-3172

massescontabil@bol.com.br

Item 50: PÓ DE CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 20,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,54

Quantidade

Descrição

Observação

84 Pacotes

EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS COM SELO DA ABIC

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,94

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 19,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG**Data:** 15/06/2022 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de CAFÉ EM PÓ, destinado a manutenção de diversas secretarias e órgãos pertencentes ao MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 43286**Lote/Item:** 2/2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 4.459**Unidade:** PC**UF:** MG

Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM TIPO TIJOLO OU ALMOFADA, CONTENDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM ITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO HABILITADO PELA REBLAS/ANVISA, (ACÓRDÃO 672/2010, 1.354/2010 E 1.985/2010), COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS E MÁXIMA DE 5,9 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 01 (UM) MÊS A PARTIR DA ENTREGA PELO FOENECEDOR, COM REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. MARCAS SUGERIDAS: MELLITA, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO, FORT, CAFÉ BRASILEIRO.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.162.101/0001-97	COMERCIAL ROSA LTDA				R\$ 17,25
Marca: UBERLANDIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 500G					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Capinópolis	AV 109, 154	(34) 3263-3172	fabinho_biscartuchos@hotmail.com	
22.675.610/0001-28	WALTER BARSANULFO PINTO DE OLIVEIRA				R\$ 17,90
* VENCEDOR *					
Marca: FORTE (EMBALADO A VACUO)					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FORTE (EMBALADO A VACUO)					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ituiutaba	R JOSE DA SILVA RAMOS, 365	(34) 3269-7592	abccontabilidade@com4.com.br	
03.805.504/0001-77	CAFE CASEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 19,90
Marca: BRASILEIRO TRADICIONAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 500GR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
GO	Morrinhos	AV PERIMETRAL SL 18 20, S/N			
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA				R\$ 19,90
Marca: Biagini					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Biagini					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145	Maria Cândida Rocha	(34) 3238-8859	lmcomercioltda@yahoo.com.br
19.103.290/0001-27	COMERCIAL MAURISTELA LTDA				R\$ 19,98
Marca: RAMOS CAFÉ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TORRADO E MOÍDO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Campo Belo	R ZILA CORREIA DE ARAUJO, 230	JOSE	(35) 3832-6969	goulartneto@yahoo.com.br
14.548.409/0001-51	FRANCISCA LAZARA DA SILVA				R\$ 23,00
Marca: Pilão					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: a vácuo					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Cachoeira Dourada	AV TRES, 42	(34) 3265-1143	mundialcontabilcap@hotmail.com	
30.804.862/0001-38	M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO				R\$ 27,20



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CAJUBÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT 500 G

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Monte Alegre de Minas

Endereço:

AVENIDA 16 DE SETEMBRO, 208

Telefone:

(34) 3283-0315 / (34) 9673-4709

Email:

manoelnetocss@gmail.com

03.802.334/0001-77 VASCONCELOS E RIBEIRO EIRELI

R\$ 29,50

Marca: CAFE BRASILEIRO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TRADICIONAL OU EXTRA FORTE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Itumbiara

Endereço:

R JOSE DEMENES DOS SANTOS, 782

Nome de Contato:

Gabriel

Telefone:

(64) 3404-2161

Email:

gabrielgaspas2@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 22,19

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

R\$ 22,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 25/05/2022 08:00

Objeto: FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CAFE EM PO EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS - CAFE EM PO EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS, TORRADO, MOAGEM FINA, EMBALAGEM TIPO TIJOLO, QUALIDADE SUPERIOR, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO PQC - PROGRAMA DEQUALIDADE DO CAFE, DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIACAO DO CAFE, EMITIDO POR LABORATORIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MINIMA DE 6,0PONTOS E MAXIMA DE 7,2 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFE E LAUDO DE ANALISE DE MICROSCOPIA DO CAFE, COM TOLERANCIA DE NO MAXIMO 1% DE IMPUREZA, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO E DATA DE FABRICACAO E VALIDADE ESTAMPADAS NO ROTULO DA EMBALAGEM,

Identificação: 41657

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.576.936/0001-42 KAMILLA RAFAELLE RODRIGUES PIMENTEL 12165375690
* VENCEDOR *

R\$ 19,00

Marca: FORTE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UNIDADE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

R GUANABARA, 309

Telefone:

(37) 3300-5993

Email:

serranalicitacoes@gmail.com

44.922.087/0001-20 INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

R\$ 22,19

Marca: ABC

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CAFÉ EM PÓ 500G COM SELO ABIC

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Coromandel

Endereço:

RUA PEDRINHO PEREIRA, 54

Telefone:

(34) 8881-1630

Email:

licitacao.invictus@gmail.com

41.487.433/0001-09 ADELINA LUIZA BRAGA SILVA 48874671687

R\$ 45,00

Marca: VASCONCELOS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 500GR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Patos de Minas

Endereço:

R OLYNTHO DA ROCHA FILGUEIRA, 100

Telefone:

(34) 8413-1758

Email:

betheodistribuidora@gmail.com



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 3,01% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 18,90

R\$ 19,47

Órgão: Câmara Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo
Gabinete e Secretaria da Câmara**Objeto:** Produtos de limpeza e gêneros alimentícios**Descrição:** CAFE EM PO 500 G - CAFE EM PO 500 G**Data:** 29/03/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 12022**Lote/Item:** 1/122**Ata:** N/A**Fonte:** cmsara-transparencia.gpecloud.co
m.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Un - Unidade**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

10.887.092/0001-27 JOSE GERALDO SANTOS JUNIOR

R\$ 18,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CAFE EM PO 500 G**Estado:** MG
Cidade: Santo Antônio do Rio Abaixo**Endereço:** R SILVESTRE DA COSTA LAGE, 12**Telefone:** (31) 8267-1119**Email:** lucianocontabilidadesmi@gmail.com**Item 51: PRESUNTO FATIADO****Preço Estimado:** R\$ 29,45 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 29,45**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 29,45**Quantidade****Descrição****Observação**

48 Quilogramas

PRESUNTO FATIADO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 25,97

R\$ 27,17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4º Batalhão de Engenharia de Combate**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.**Descrição:** Frios - Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição:
sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)**CatMat:** 447774 - FRIOS**Data:** 31/01/2022 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:202021 / UASG:160113**Lote/Item:** /166**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.
br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** Quilograma**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

34.766.255/0001-81 GLAUCIO REIS DE SANTA ANNA JUNIOR

R\$ 25,97

Marca: PIF PAF**Fabricante:** RIO BRANCO ALIMENTOS SA**Modelo:** FABRICAÇÃO NACIONAL**Descrição:** Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)

Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Pindamonhangaba	RUA JOSE GAMBINI DE SOUZA, 300	(12) 8836-9066	santanense@ig.com.br	
10.626.630/0001-20		MANAIM COMERCIAL LTDA			R\$ 25,97
Marca: Saudali					
Fabricante: Saudali					
Modelo: Saudali					
Descrição: PRESUNTO, TIPO COZIDOS, INGREDIENTES CARNE SUÍNA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4, PRAZO VALIDADE 90 DIAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santo Antônio da Platina	R BENJAMIN CONSTANT, 1488	(43) 3534-3243	manaimcomercial@hotmail.com	
38.695.557/0001-67		MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA			R\$ 25,97
Marca: PREMIADA					
Fabricante: PREMIADA					
Modelo: PREMIADA					
Descrição: PRESUNTO, TIPO COZIDOS, INGREDIENTES CARNE SUÍNA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4, PRAZO VALIDADE 90 DIAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	R GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com
20.942.789/0001-07		SUKOI ALIMENTOS LTDA			R\$ 27,00
* VENCEDOR *					
Marca: SAUDALI					
Fabricante: SAUDALI					
Modelo: UND					
Descrição: "PRESUNTO, TIPO COZIDOS, INGREDIENTES CARNE SUÍNA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4, PRAZO VALIDADE 90 DIAS."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muzambinho	R FLAMBOYANT, 350	RAFAEL HENRIQUE CETTI	(35) 9177-1402	potatobrasil@outlook
20.421.805/0001-16		LARISSA OLIVEIRA CAMPOS			R\$ 34,97
Marca: nascimento					
Fabricante: nascimento					
Modelo: kg					
Descrição: FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 550	(35) 8855-7818	cmbernadete@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 32,87

R\$ 32,78

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	Data: 20/06/2022 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios do tipo Padaria para atender as necessidades de diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PRESUNTO PRÉ COZIDO FATIADO - 1 KG - A carne deve ser firme e úmida - PRESUNTO PRÉ COZIDO FATIADO - 1 KG - A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. Sem Gordura; sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampado no Rótulo.	Identificação: 43431
	Lote/Item: 36/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 510
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.069.079/0001-00	FARO COMERCIAL LTDA.	R\$ 32,87
* VENCEDOR *		
Marca: PIF PAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Carmo	R ANTONIO DA MOTA LEITE, 70	(32) 3462-3182	alexandreguerini@yahoo.com.br		
30.703.806/0001-07		3 B COMERCIAL LTDA			R\$ 32,87	
Marca: PIF PAF						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Carmo	R MARIA DA SILVA MACHARETH, 45	(22) 8800-3334			
45.539.312/0001-06		COMERCIAL P&L LTDA			R\$ 32,87	
Marca: PIF PAF						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PIF PAF						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,93

Valor corrigido em 5,45% pelo índice IPCA-E.

R\$ 28,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraguaçu	Data:	17/12/2021 00:00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade:	Pregão Presencial
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COFFEE BREAKS, COQUETÉIS, LANCHES PRONTOS E ITENS PARA PREPARAÇÃO DE LANCHES E CORRELATOS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU - MG / PODER EXECUTIVO.	SRP:	SIM
		Identificação:	1762021
		Lote/Item:	19/13999
		Ata:	N/A
Descrição:	PRESUNTO FATIADO – PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FRACIONADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ HAVER TRANSCRIÇÃO D - PRESUNTO FATIADO – PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FRACIONADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ HAVER TRANSCRIÇÃO DO REGISTRO NO SIM, SIF OU IMA. VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 60 DIAS PARA O SEU VENCIMENTO, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO	Fonte:	pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	KG - Quilograma
		UF:	MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
01.649.080/0001-73		PANIFICADORA BRASIL LTDA		R\$ 26,93	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PRESUNTO FATIADO – PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FRACIONADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ HAVER TRANSCRIÇÃO DO REGISTRO NO SIM, SIF OU IMA. VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 60 DIAS PARA O SEU VENCIMENTO, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Paraguaçu	R PREFEITO NESTOR EUSTAQUIO, 243	(35) 3267-2460	tais1531@hotmail.com	



Item 52: ROSQUINHA DE CÔCO 800 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Quantidade	Descrição	Observação
45 Pacotes	ROSQUINHA DE CÔCO 800 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,32

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 9,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 28/06/2022 12:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (Produtos Não Perecíveis).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	SRP: NÃO
CatMat: 245803 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:972022 / UASG:452286
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.388
	Unidade: Pacote 400 G
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.306.014/0001-48 * VENCEDOR *	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,30
Marca: LIANE Fabricante: LIANE Modelo: PCT Descrição: BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G		
Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AVENIDA JAMARI, 2186 Telefone: (69) 3536-1900 Email: assertcontabilidade@gmail.com		
41.932.289/0001-64	I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,33
Marca: DALLAS Fabricante: O MESMO Modelo: BISCOITO Descrição: BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G		
Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R JOAO PEDRO DA ROCHA, 549 Telefone: (69) 9293-6053 Email: portopao2021@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	Data: 17/10/2022 11:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE PRODUTOS INTEGRANTES DA CESTA BASICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT	Modalidade: Pregao Presencial
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO - PACOTE 800 G - BISCOITO, APRESENT - BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO - PACOTE 800 G - BISCOITO, APRESENT	SRP: SIM
	Identificação: 202022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Adjudicação: 17/10/2022 11:00
	Fonte: portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 200
	Unidade: PACOTE
	UF: MT



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.889.414/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO AMANDA LTDA		R\$ 10,07
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Santa Cruz do Xingu	AV DOS IMIGRANTES, S/N	(66) 3594-1003

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,52

R\$ 9,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 16/02/2022 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA 800g: sabor: leite ou coco; 0% de gorduras trans, inteiros, sem defeitos graves, mofo, sem danos mecânicos, apresentar textura firme, seca, crocante. - BISCOITO ROSQUINHA 800g: sabor: leite ou coco; 0% de gorduras trans, inteiros, sem defeitos graves, mofo, sem danos mecânicos, apresentar textura firme, seca, crocante.	SRP: NÃO
	Identificação: 182022
	Lote/Item: 86/15496
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: - PCT
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
06.205.601/0001-17		CLAUDIONEI GOMES DE SOUZA		R\$ 9,52	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA 800g: sabor: leite ou coco; 0% de gorduras trans, inteiros, sem defeitos graves, mofo, sem danos mecânicos, apresentar text					
ura firme, seca, crocante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Pintópolis	R SAO FRANCISCO, 40	(38) 9915-0769	contabchanel65@yahoo.com.br	

Item 53: SAL IODADO REFINADO

Preço Estimado: R\$ 1,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92

Quantidade	Descrição	Observação
14 Quilogramas	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,69

R\$ 1,76

Órgão: MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	Data: 15/02/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR A MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VERÍSSIMO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SAL REFINADO IODADO DE COZINHA 1 KG - SAL REFINADO IODADO DE COZINHA 1 KG, OBRIGATORIAMENTE IODADO DE ACORDO COM O PRECONIZADO PELAS REGULAMENTAÇÃO DA ANVISA.VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DADATA DE RECEBIMENTO.	SRP: NÃO
	Identificação: 36098
	Lote/Item: 40/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 130
	Unidade: PC



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.093.668/0001-19	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 1,65
* VENCEDOR *		
Marca: MARFIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARIFIM Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Frutal	R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150
		Telefone:
		(34) 3214-5605

05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 1,73
Marca: Kehsal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Uberlândia	AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145
		Nome de Contato:
		Maria Cândida Rocha
		Telefone:
		(34) 3238-8859
		Email:
		lmcomercioltda@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,93

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

R\$ 2,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG	Data: 01/02/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SAL IODADO REFINADO EMBALAGEM DE POLIETI - SAL IODADO REFINADO EMBALAGEM DE POLIETI	SRP: SIM
	Identificação: 35628
	Lote/Item: 55/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.162.101/0001-97	COMERCIAL ROSA LTDA	R\$ 1,34
Marca: UNIÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1 Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Capinópolis	AV 109, 154
		Telefone:
		(34) 3263-3172
		Email:
		fabinho_biscartuchos@hotmail.com

22.675.610/0001-28	WALTER BARSANULFO PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 1,75
Marca: KEHDI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KEHDI Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Ituiutaba	R JOSE DA SILVA RAMOS, 365
		Telefone:
		(34) 3269-7592
		Email:
		abccontabilidade@com4.com.br

30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 1,80
Marca: SAL LEVE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAL LEVE Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Itabira	R LUCIA FERREIRA VIEIRA, 330
		Telefone:
		(31) 3835-1746/ (31) 9662-3054
		Email:
		comercialcariacicamultimodal@gmail.com

05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 1,93
--------------------	------------------	----------



Marca: Kehdi
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 1Kg
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Uberlândia Endereço: AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145 Nome de Contato: Maria Cândida Rocha Telefone: (34) 3238-8859 Email: lmcomercioltda@yahoo.com.br

64.317.761/0001-54 CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI R\$ 1,93

Marca: kehdi
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: conforme edital
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Monte Alegre de Minas Endereço: AV 16 DE SETEMBRO, 17 Telefone: (34) 3283-1907/ (34) 3283-1846 Email: escritoriojupiter@com4.com.br

30.804.862/0001-38 M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO R\$ 1,93

Marca: Kehdi
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Unid
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Monte Alegre de Minas Endereço: AVENIDA 16 DE SETEMBRO, 208 Telefone: (34) 3283-0315 / (34) 9673-4709 Email: manoinetocss@gmail.com

00.679.087/0001-75 CENTRAL POINT LTDA R\$ 1,93

Marca: ITA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ITA
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Centralina Endereço: R DOS PEREIRAS, 418 Telefone: (34) 9962-5152/ (34) 3267-1237 Email: odenirfrancisco64@hotmail.com

41.576.936/0001-42 KAMILA RAFAELLE RODRIGUES PIMENTEL 12165375690 R\$ 2,00

* VENCEDOR *

Marca: LEVE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R GUANABARA, 309 Telefone: (37) 3300-5993 Email: serranalicitacoes@gmail.com

29.566.210/0001-23 JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI R\$ 2,08

Marca: lebre
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: lebre
Descrição: Descrição não informada

Estado: GO Cidade: Itumbiara Endereço: R SUMARE, 205 Telefone: (34) 9967-9510

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,90

R\$ 1,99

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG

Data: 28/01/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Merenda Escolar das Escolas da Rede de Ensino Municipal de São Pedro do Suaçuí /MG, para o exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Sal refinado iodado: em pacotes de 01 Kg. Aparência: cristais de granulação uniforme - Sal refinado iodado: em pacotes de 01 Kg. Aparência: cristais de granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado. Cor branca, inodoro, sabor característico. Contendo: informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor. Validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto.

Identificação: 35400

Lote/Item: 86/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Kg



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
21.648.901/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL VAREJAO LTDA		R\$ 1,90	
Marca: globo				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Sal refinado iodado: em pacotes de 01 Kg. Aparência: cristais de granulação uniforme, não pegajoso o				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	São Pedro do Suaçuí	R PROFESSORA SARAH CALDEIRA BRANT, 64	(33) 3431-1387/ (33) 3431-1041	ecentral@uaivip.com.br

Item 54: SALSICHA

Preço Estimado: R\$ 11,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Quantidade	Descrição	Observação
48 Quilogramas	SALSICHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Sesi/DRMG - SEDE	Data: 21/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de FRIOS - LEGUMES CONGELADOS E EMBUTIDOS para o Restaurante Sesi Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 24/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG	Modalidade: Compra direta
Descrição: SALSICHA A GRANEL - KG - SALSICHA A GRANEL - KG [014053 - 0019] SALSICHA A GRANEL - KG SALSICHA A GRANEL - KG - SALSICHA A GRANEL - KG Categoria: RESTAURANTES / CARNES	SRP: NÃO
	Identificação: 4587-Compra direta
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 62
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
06.957.380/0002-14 * VENCEDOR *	IMPERIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 8,15	
Marca: LEBON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ribeirão das Neves	ROD BR-040, S/N	(47) 3376-9500	fiscal@oesa.com.br	
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680			R\$ 11,85	
Marca: pipaf					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323	(31) 9971-8638	anaps10@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,25

Valor corrigido em -0,37% pelo índice IPCA-E.

R\$ 13,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Sesi/DRMG - SEDE	Data: 26/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de FRIOS - LEGUMES CONGELADOS E EMBUTIDOS para o Restaurante Sesi Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 04/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO



Descrição: SALSICHA A GRANEL - KG - SALSICHA A GRANEL - KG [013717 - 0012]
SALSICHA A GRANEL - KG SALSICHA A GRANEL - KG - SALSICHA A GRANEL - KG
Categoria: RESTAURANTES / CARNES

Identificação: 4339-Compra direta
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Fonte: compras.fiemg.com.br/
Quantidade: 57
Unidade: QUILOGRAMA
UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

38.509.253/0001-68 CASA DE CARNES DOIS PODERES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 10,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Belo Horizonte R DAS PERPETUAS, 657 (31) 3385-5035 villaricacontabil@hotmail.com

44.952.932/0001-00 ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680

R\$ 15,99

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Belo Horizonte RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323 (31) 9971-8638 anaps10@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 9,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Data: 22/06/2022 14:30

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, com exclusividade para Microempresas- ME, Empresas de Pequeno Porte- EPP e Microempreendedores Individuais- MEI, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43606

Lote/Item: 69/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: QUILO

UF: MG

Descrição: SALSICHA ? SALSICHA ? Carne mecanizada separada de aves - SALSICHA ? SALSICHA ? Carne mecanizada separada de aves, Carne bovina, ?gua, prote?nas textualizadas de soja, sal, entre outras subst?ncias. Congelada com condimentos triturados e cozidos. Embalagem de 1 kg cada.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.830.893/0001-72 COMERCIAL FORTE LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 10,00

Marca: AVIVAR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KG
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Carangola LD SANTA TEREZINHA, 100 (32) 3741-2809 marinhoconta@hotmail.com



Item 55: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 125 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 13,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Quantidade	Descrição	Observação
120 Latas	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 125 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,28

Valor corrigido em -0,37% pelo índice IPCA-E.

R\$ 13,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a UAN do IFMG - Campus São João Evangelista..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada	SRP: SIM
CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA	Identificação: NºPregão:272022 / UASG:158122
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.483.513/0001-36 * VENCEDOR *	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 6,55
Marca: GOMES DA COSTA Fabricante: EDITAL Modelo: EDITAL Descrição: SARDINHA		
Estado: MG Cidade: Itabira Endereço: AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62	Nome de Contato: MARCO ANTONIO Telefone: (31) 9512-3880 Email: armazenpratico20@gmail.com	
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 20,00
Marca: GOMES DA COSTA Fabricante: GOMES DA COSTA Modelo: Sardinha em conserva. Sardinha conservada em óleo Descrição: Sardinha em conserva. Sardinha conservada em óleo â€º informação nutricional â€º porção 60 G.Ingredientes: sardinha, água de constituição (ao pr óprio suco), óleo vegetal de soja e sal. Sem glúten. Sugestão: coqueiros. Embalagem: lata com 250 gramas		
Estado: MG Cidade: Sete Lagoas Endereço: R DOUTOR JOAO BATISTA, 608	Telefone: (31) 3771-0503 Email: claudiolanza.mabc@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Valor corrigido em -0,29% pelo índice IPCA-E.

R\$ 13,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de refeições para os servidores da Autarquia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada	SRP: NÃO
CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA	Identificação: NºPregão:362022 / UASG:927317
	Lote/Item: 2/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2022 15:05
	Homologação: 23/06/2022 16:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 250 G
	UF: MG



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
21.465.264/0001-90		M.O.T.A. COMERCIAL LTDA		R\$ 14,00	
* VENCEDOR *					
Marca: GOMES DA COSTA					
Fabricante: GDC ALIEMNTOS					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: SARDINHA - 250 G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	R DELMIRA GONCALVES, 360	(37) 9928-1301	rtacont@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 13,45

R\$ 14,07

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Merenda Escolar das Escolas da Rede de Ensino Municipal de São Pedro do Suaçuí /MG, para o exercício de 2022.

Descrição: Sardinha : de boa qualidade ao próprio suco com óleo comestível 250 igual ou superior Gomes da costa. Validade mínima de 3 meses a contar a data da entregar. - Sardinha : de boa qualidade ao próprio suco com óleo comestível 250 igual ou superior Gomes da costa. Validade mínima de 3 meses a contar a data da entregar.

Data: 28/01/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35400

Lote/Item: 74/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
21.648.901/0001-64		COMERCIAL VAREJAO LTDA		R\$ 13,45	
* VENCEDOR *					
Marca: gomes costa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Sardinha : de boa qualidade ao próprio suco com óleo comestível 250 igual ou superior Gomes da costa					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	São Pedro do Suaçuí	R PROFESSORA SARAH CALDEIRA BRANT, 64	(33) 3431-1387/ (33) 3431-1041	ecentral@uaivip.com.br	

Item 56: SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO 200ML

Preço Estimado: R\$ 11,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,31

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO 200ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOR KIT A SER ENTREGUE AS GESTANTES QUE REALIZAM PRÉ-NATAL NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARÃO DE ANTONINA - SP.

Descrição: SHAMPOO INFANTIL PH BALANCEADO 200ML - SHAMPOO INFANTIL PH BALANCEADO 200ML

Data: 07/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00013822

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmbarao.ddns.net:5656/transparencia/

Quantidade: 56



Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
12.443.377/0001-02		CECILIA GOBBO PAPELARIA		R\$ 9,80	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Taquaritiba	ROD EDUARDO SAIGH SP 255 KM 322, SN	(14) 9774-5012	cicagobbo@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,48

Valor corrigido em -0,97% pelo índice IPCA-E.

R\$ 12,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Prefeitura Municipal de Mostardas/RS	Data: 14/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE USO ESSENCIAL NA CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE MOSTARDAS.	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: SHAMPOO INFANTIL, 200ML - SHAMPOO INFANTIL, 200ML	SRP: NÃO
	Identificação: 5982022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.mostardas.rs.gov.br/ pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.135.898/0001-48	FARMACIA E PERFUMARIA DE BEM LTDA			R\$ 11,90
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Mostardas	R ALMIRANTE TAMANDARE, 1083	(51) 3673-1410	
04.249.698/0001-34	CHAVES & SIMAO LTDA			R\$ 12,30
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Mostardas	R INDEPENDENCIA, 600	(51) 3673-1528	
01.793.026/0001-05	PEREIRA & PEREIRA FARMACIA E PERFUMARIA LTDA			R\$ 12,65
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Mostardas	R 15 DE NOVEMBRO, 528	(051) 6731-503	
25.532.329/0002-05	W. A. PONTES			R\$ 17,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Mostardas	AV PADRE SIMAO MOSER, 796	(51) 9996-9422/ (51) 9979-8666	jordana.r.lemos@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 11,75

R\$ 11,79

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS**Objeto:** ITENS PARA O KIT NATALIDADE PARA AS BENEFICIÁRIAS NICOLE FREITAS DOS SANTOS E LARISSA MOREIRA BARBOSA FREITAS, APÓS PARECER FAVORÁVEL DO ASSISTENTE SOCIAL DO CRÁS.**Descrição:** SHAMPOO SUAVE 200ML - SHAMPOO SUAVE 200ML**Data:** 24/05/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO**Identificação:** 11432022**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** faxinal-portais.govcloud.com.br/pro
nimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 1**Unidade:** Un**UF:** RS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**09.107.645/0001-00 CERETTA DROGARIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 11,75

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

RS

Cidade:

Faxinal do Soturno

Endereço:

R 30 DE NOVEMBRO, 813

Telefone:

(55) 3263-1302

Item 57: SUCO INTEGRAL CONCENTRADO**Preço Estimado:** R\$ 10,21 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,21**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,21**Quantidade****Descrição****Observação**

144 Litros

GARRAFA PLÁSTICA 1 LITRO (SABORES VARIADOS)

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 11,07

R\$ 11,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (bebidas, hortifruti e padaria) para o Grupamento de Apoio do Galeão e Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Descrição:** Bebidas não alcoólicas - SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.**CatMat:** 198960 - BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS**Data:** 03/05/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:222022 / UASG:120645**Lote/Item:** /65**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/07/2022 09:49**Homologação:** 11/07/2022 15:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov
.br**Quantidade:** 10.800**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 11,07



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsyllrw7QsvBE6IZllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

167 / 183

Marca: IMPERIAL**Fabricante:** IMPERIAL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo:** CARACTERISTICO

Descrição: SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. . Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: 06 meses // // SIF:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SUEZ, 155	(21) 3332-3256	freshfood@freshfoodalimento.com.br

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 11,07

Marca: BELA ISCHIA**Fabricante:** BELA ISCHIA**Modelo:** UND

Descrição: SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. - Marca/fabricante: BELA ISCHIA / BELA ISCHIA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	(21) 3837-0076	comercial@riomar.com.br

37.190.700/0001-04 MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 11,07

Marca: DAFRUTA**Fabricante:** DAFRUTA INDUSTRIA DE POLPAS LTDA**Modelo:** SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EM

Descrição: SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.// O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos dos gêneros alimentícios é de 05 (cinco) dias úteis, contados da emissão da nota de empenho, em remessa única. // O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos dos gêneros alimentícios. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis adotados por este certame e possui CTF - IBAMA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693	(21) 8553-7822	multipliquealimentos2020@gmail.com

31.738.141/0001-30 ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

R\$ 11,07

Marca: BELLA ISCHIA**Fabricante:** BELLA ISCHIA**Modelo:** EMBALAGEM 1L**Descrição:** SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAMPO BOM, 00025	Hugo	(21) 96449-9390	hugo_salestecnico@hotmail.com

27.414.238/0001-10 MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 11,07

Marca: DA FRUTA**Fabricante:** EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S/A.**Modelo:** 1LT

Descrição: SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. Modelo: 1LT .NÚMERO DE REGISTRO: 4323826 . Validade da Proposta: 60 dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 5 dias. Prazo de garantia: 20 dias. Procedência: Nacional . Prazo de Validade das Verduras: 3 dias; Legumes: 7 dias; Frutas: 10 dias; Ovos: 15 dias (Produtos Perecíveis podem variar de acordo com a época, clima e temperatura); Congelados: 12 meses a partir de sua fabricação; Estocáveis podem variar 03 meses, 6 meses, 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaro que a nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAQUIM JOSE COUTO, 90	FERNANDA	(21) 3598-6061	masterioo@hotmail.com

00.165.085/0001-68 F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI

R\$ 11,07



Marca: BELA ISCHIA**Fabricante:** BELA ISCHIA**Modelo:** SUCO

Descrição: SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L..Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação. Prazo de entrega 05 (cinco) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços constantes do item 2.3 deste Termo. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUTIG.: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. Procedência: Nacional. Marca BELA ISCHIA Fabricante BELA ISCHIA Modelo SUCO

Estado:

RJ

Cidade:

Areal

Endereço:

R AFONSINA, 187

Telefone:

(24) 2257-2498

Email:

faskappler@yahoo.com.br

40.326.381/0001-18 SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA

R\$ 11,07

Marca: DA FRUTA**Fabricante:** EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S/A**Modelo:** ISENTO

Descrição: SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. MARCA: DA FRUTA FABRICANTE: EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S/A PROCEDÊNCIA: NACIONAL CTF: 95978 CNPJ: 07.604.556/0006-40 ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE SUA HOMOLOGAÇÃO, NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DE ENTREGA DOS BENS É DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL OU NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA. LOCAL DE ENTREGA: CENTRO DE TRANSPORTE LOGÍSTICO DA AERONÁUTICA – AVENIDA BRASIL, 5.176, BONSSUCESO – RIO DE JANEIRO – RJ, BRASIL – CEP.: 21.040-361; PARQUE DE MATERIAL BÉLICO DO RIO DE JANEIRO – ESTRADA DO GALEÃO, N.º 4.700 – ILHA DO GOVERNADOR – CEP.: 21.941-352 – RIO DE JANEIRO; BASE AÉREA DO GALEÃO – ESTRADA DO GALEÃO, S/N.º, ILHA DO GOVERNADOR, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.: 21.941-005; HOSPITAL DA FORÇA AÉREA DO GALEÃO – ESTRADA DO GALEÃO, N.º 4101, ILHA DO GOVERNADOR, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.: 21.941-353; CENTRO DE MEDICINA AEROSPACIAL – ESTRADA DO GALEÃO, 3737, ILHA DO GOVERNADOR, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.: 21.941-353; CASA GERANTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES – RUA MAJOR AVIADOR CARLOS BIAVATI, S/N.º - PRAÇA DO AVIÃO, ILHA DO GOVERNADOR, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.: 21.941-330. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 03 (TRÊS) MESES, DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANTIDADES E NAS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS BENS SERÃO RECEBIDOS PROVISORIAMENTE NO ATO DA ENTREGA DO MATERIAL, PELO RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO. PARA EFEITO DE POSTERIOR VERIFICAÇÃO DE SUA CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA; OS BENS SERÃO RECEBIDOS DEFINITIVAMENTE NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO, APÓS A VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE DO MATERIAL E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO MEDIANTE TERMO CIRCUNSTANCIADO. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2022 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV BRASIL, 19001

Telefone:

(21) 3014-7476

Email:

soamaris@veloxmail.com.br

11.428.542/0001-86 NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI

R\$ 11,07

Marca: DO REI / DA FRUTA**Fabricante:** CITRIKUS ALIM. EIRELI EPP/EBBA-EMPRESA BRAS.DE BEB**Modelo:** SUCO CONC. ABACAXI / 1 LITRO

Descrição: SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L - FARDO COM 06 UNIDADES - VALIDADE DE 12 MESES - PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Nome de Contato:

Marcus Vinicius

Telefone:

(21) 3500-8467

Email:

marcos@nutre-plus.com.br

07.523.398/0001-90 ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI

R\$ 11,07

Marca: ice10/maguary/dafrut**Fabricante:** ice10/maguary/dafruta**Modelo:** und

Descrição: SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, PAV 2- RUA 2 BLOCO F, 110

Nome de Contato:

Mario Alberto Almeida Gonçalves

Telefone:

(21) 3860-2434

Email:

alimentares@veloxmail.com.br

04.779.843/0001-99 SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 11,07



Marca: BELA ISCHIA**Fabricante:** BELA ISCHIA ALIMENTOS LTDA**Modelo:** UN**Descrição:** 65 SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.FABRICANTE:BELA ISCHIA ALIMENTOS LTDA. MARCA: BELA ISCHIA UNID 10800 R\$ 11,07 R\$ 119.556,00**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R APORUNA, 00341

Telefone:

(21) 3395-5786

Email:

samy.capixba.ltda@gmail.com

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 11,07

Marca: BELA ISCHIA**Fabricante:** BELA ISCHIA**Modelo:** CARACTERISTICO**Descrição:** 65 SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. UND 10800 R\$ 11,07 R\$ 119.513,34 MARCA BELA ISCHIA FABRICANTE BELA ISCHIA CTF 4323826 O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos generos é de 05 (cinco) dias, contados do recebimentos da nota de empenho Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(21) 2667-2555

Email:

societario@novacont.net

02.768.278/0001-39 GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 11,07

Marca: DAFRUTA**Fabricante:** DAFRUTA**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** 65 SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. Marca DAFRUTA Fabricante DAFRUTA Modelo / Versão UNIDADE**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R GRANA, 298

Telefone:

(21) 2467-3304

Email:

grana298@gmail.com

29.516.334/0001-02 OMEGA COMERCIO, SERVICO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

R\$ 11,07

Marca: MAGUARY**Fabricante:** EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S/A.**Modelo:** Unidade**Descrição:** SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R DJALMA DUTRA, 00119

Nome de Contato:

Carla

Telefone:

(21) 3576-9748

Email:

omega17alimentos@gmail.com

04.718.601/0001-95 F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 11,07

Marca: IMPERIAL**Fabricante:** IMPERIAL**Modelo:** 1L**Descrição:** 65 SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. MARCA/FABRICANTE: IMPERIAL UND 10800 11,07 R\$ 119.556,00**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R ELIAS LOBO, 553

Telefone:

(21) 2416-3392

Email:

domfirmino.pf@gmail.com

14.039.855/0001-30 L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

R\$ 11,07

Marca: BELA ISCHIA ALIMENTO**Fabricante:** BELA ISCHIA ALIMENTOS LTDA.**Modelo:** Unidade**Descrição:** SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 2 (dois) dias, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios, nos endereços citados no TR. Produto de fabricação nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior ao edital, a contar da data de sua apresentação. CNPJ do Fabricante 01.130.631/0002-79 , marca: BELA ISCHIA ALIMENTOS LTDA. , CTF 6602661 Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis , inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R LOPO SARAIVA, 00179

Nome de Contato:

Leandro de Almeida Viana Neves

Telefone:

(21) 9644-8589

Email:

lavneves@hotmail.com

40.879.619/0001-32 NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI

R\$ 11,07

Marca: AMBEV**Fabricante:** AMBEV**Modelo:** AMBEV**Descrição:** SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	R SAO DIMAS, 00122	(21) 6438-2526		
74.116.898/0001-02		COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 17,71
Marca: IMBIARA					
Fabricante: EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS					
Modelo: Característico					
Descrição: SUCO DE ABACAX I, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1L.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Max	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com
04.390.887/0001-22		PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI			R\$ 20,00
Marca: Alevin/Da fruta/Jan					
Fabricante: Alevin/Da fruta/Jandaia/Imbiara/Serigy/Val/Curuma					
Modelo: Alevin/Da fruta/Jandaia/Imbiara/Serigy/Val/Curuma					
Descrição: SUCO DE ABACAXI, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doz e) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Alevin/Da fruta/Jandaia/Imbiara/Serigy/Val/Curumatã					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	(21) 3975-4986		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,24

Valor corrigido em 0,30% pelo índice IPCA-E.

R\$ 12,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 03/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (bebidas, hortifruti e padaria) para o Grupamento de Apoio do Galeão e Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bebidas não alcoólicas - SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.	SRP: SIM
CatMat: 198960 - BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:120645
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 09:50
	Homologação: 11/07/2022 15:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.800
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 12,23
Marca: Maguary					
Fabricante: Empresa Brasileira de Bebidas e Alimentos					
Modelo: 1LT					
Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	(19) 3395-3580	comercial@exituscomercial.com	
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 12,24
* VENCEDOR *					
Marca: IMPERIAL					
Fabricante: IMPERIAL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Modelo: CARACTERISTICO					
Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. . Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: 06 meses // // SIF:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R SUEZ, 155	(21) 3332-3256	freshfood@freshfoodalimento.com.br	



05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 12,24

Marca: BELA ISCHIA
Fabricante: BELA ISCHIA
Modelo: UND

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. - Marca/fabricante: BELA ISCHIA / BELA ISCHIA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	(21) 3837-0076	comercial@griomar.com.br

10.931.514/0001-14 ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 12,24

Marca: BELA ISCHIA
Fabricante: BELA ISCHIA
Modelo: UND

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: característico // - Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 5 (Cinco) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ERATOTENES FRAZAO, 00073	Caroline Pinguelli Martins Ferreira	(21) 2481-3970	erdan2009comercio@hotmail.com

31.738.141/0001-30 ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI R\$ 12,24

Marca: BELLA ISCHIA
Fabricante: BELLA ISCHIA
Modelo: EMBALAGEM 11

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAMPO BOM, 00025	Hugo	(21) 96449-9390	hugo_salestecnico@hotmail.com

27.414.238/0001-10 MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 12,24

Marca: DA FRUTA
Fabricante: EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S/A.
Modelo: 1LT

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. Modelo: 1LT. NÚMERO DE REGISTRO: 4323826. Validade da Proposta: 60 dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 5 dias. Prazo de garantia: 20 dias. Procedência: Nacional. Prazo de Validade das Verduras: 3 dias; Legumes: 7 dias; Frutas: 10 dias; Ovos: 15 dias (Produtos Perecíveis podem variar de acordo com a época, clima e temperatura); Congelados: 12 meses a partir de sua fabricação; Estocáveis podem variar 03 meses, 6 meses, 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaro que a nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAQUIM JOSE COUTO, 90	FERNANDA	(21) 3598-6061	masterioo@hotmail.com

00.165.085/0001-68 F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI R\$ 12,24

Marca: BELA ISCHIA
Fabricante: BELA ISCHIA
Modelo: SUCO

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens e m embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação. Prazo de entrega 05 (cinco) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços constantes do item 2.3 deste Termo. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUTIG.; PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. Procedência: Nacional. Marca BELA ISCHIA Fabricante BELA ISCHIA Modelo SUCO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Areal	R AFONSINA, 187	(24) 2257-2498	faskappler@yahoo.com.br

40.326.381/0001-18 SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA R\$ 12,24



Marca: DA FRUTA**Fabricante:** EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S/A**Modelo:** ISENTO

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. MARCA:DA FRUTA FABRICANTE: EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S/A PROCEDÊNCIA: NACIONAL CTF-95978 CNPJ:07.604.556/0006-40; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE SUA HOMOLOGAÇÃO, NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DE ENTREGA DOS BENZ É DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL OU NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA. LOCAL DE ENTREGA: CENTRO DE TRANSPORTE LOGÍSTICO DA AERONÁUTICA – AVENIDA BRASIL, 5.176, BONSSUCESO – RIO DE JANEIRO – RJ, BRASIL – CEP.: 21.040-361; PARQUE DE MATERIAL BÉLICO DO RIO DE JANEIRO – ESTRADA DO GALEÃO, N.º 4.700 –ILHA DO GOVERNADOR – CEP.: 21.941-352 – RIO DE JANEIRO; BASE AÉREA DO GALEÃO – ESTRADA DO GALEÃO, S/N.º, ILHA DO GOVERNADOR, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.: 21.941-005; HOSPITAL DA FORÇA AÉREA DO GALEÃO – ESTRADA DO GALEÃO, N.º 4101, ILHA DO GOVERNADOR, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.: 21.941-353; CENTRO DE MEDICINA AEROSPAÇIAL – ESTRADA DO GALEÃO, 3737, ILHA DO GOVERNADOR, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.: 21.941-353; CASA GERANTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES – RUA MAJOR AVIADOR CARLOS BIAVATI, S/N.º - PRAÇA DO AVIÃO, ILHA DO GOVERNADOR, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.: 21.941-330. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 03 (TRÊS) MESES, DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANTIDADE E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERECÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA), CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS BENS SERÃO RECEBIDOS PROVISORIAMENTE NO ATO DA ENTREGA DO MATERIAL, PELO RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO. PARA EFEITO DE POSTERIOR VERIFICAÇÃO DE SUA CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA; OS BENS SERÃO RECEBIDOS DEFINITIVAMENTE NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO, APÓS A VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE DO MATERIAL E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO MEDIANTE TERMO CIRCUNSTANCIADO. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2022 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV BRASIL, 19001	(21) 3014-7476	soamaris@veloxmail.com.br

11.428.542/0001-86	NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,24
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: DO REI / DAFRUTA**Fabricante:** CITRIKUS ALIM. EIRELI EPP/EBBA-EMPRESA BRAS.DE BEB**Modelo:** SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ / 1 LITRO**Descrição:** SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L - FARDO COM 6 UNIDADES - VALIDADE DE 12 MESES - PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	Marcus Vinicius	(21) 3500-8467	marcos@nutre-plus.com.br

07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,24
--------------------	--	-----------

Marca: ice 10/dafruta**Fabricante:** ice 10/dafruta**Modelo:** und**Descrição:** SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, PAV 2- RUA 2 BLOCO F, 110	Mario Alberto Almeida Gonçalves	(21) 3860-2434	alimentares@veloxmail.com.br

04.779.843/0001-99	SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,24
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: BELA ISCHIA**Fabricante:** BELA ISCHIA ALIMENTOS LTDA**Modelo:** UN**Descrição:** 72 SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.FABRICANTE:BELA ISCHIA ALIMENTOS LTDA. MARCA: BELA ISCHIA UNID 10800 R\$ 12,24 R\$ 132.192,00

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R APORUNA, 00341	(21) 3395-5786	samy.capixba.ltdda@gmail.com

01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,24
--------------------	--------------------------------------	-----------



Marca: BELA ISCHIA**Fabricante:** BELA ISCHIA**Modelo:** CARACTERISTICO

Descrição: 72 SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. UND 10800 R\$ 12,24 R\$ 132.170,94 MARCA BELA ISCHIA FA BRICANTE BELA ISCHIA CTF 4323826 O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos gêneros é de 05 (cinco) dias, contados do recebimento da nota de empenho. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(21) 2667-2555

Email:

societario@novacont.net

02.768.278/0001-39

GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,24

Marca: DAFRUTA**Fabricante:** DAFRUTA**Modelo:** UNIDADE

Descrição: 72 SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. Marca DAFRUTA Fabricante DAFRUTA Modelo / Versão UNIDADE

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R GRANA, 298

Telefone:

(21) 2467-3304

Email:

grana298@gmail.com

29.516.334/0001-02

OMEGA COMERCIO, SERVICO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

R\$ 12,24

Marca: MAGUARY**Fabricante:** EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S/A.**Modelo:** Unidade

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R DJALMA DUTRA, 00119

Nome de Contato:

Carla

Telefone:

(21) 3576-9748

Email:

omega17alimentos@gmail.com

14.039.855/0001-30

L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

R\$ 12,24

Marca: BELA ISCHIA ALIMENTO**Fabricante:** BELA ISCHIA ALIMENTOS LTDA.**Modelo:** Unidade

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 2 (dois) dias, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios, nos endereços citados no TR. Produto de fabricação nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior ao edital, a contar da data de sua apresentação. CNPJ do Fabricante 01.130.631/0002-79, marca: BELA ISCHIA ALIMENTOS LTDA., CTF 6602661 Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R LOPO SARAIVA, 00179

Nome de Contato:

Leandro de Almeida Viana Neves

Telefone:

(21) 9644-8589

Email:

lavneves@hotmail.com

40.879.619/0001-32

NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI

R\$ 12,24

Marca: AMBEV**Fabricante:** AMBEV**Modelo:** AMBEV

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R SAO DIMAS, 00122

Telefone:

(21) 6438-2526

10.863.930/0001-22

FRISMAR LTDA

R\$ 12,50

Marca: DAFRUTA**Fabricante:** EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S/A**Modelo:** CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ 1L

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. MODELO: CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ 1L Prazo de entrega do produto: até 05 (cinco) dias a contar da data de recebimento da nota de empenho; Prazo de validade do produto: até 45 dias a partir da data de fabricação o impressa no produto; Prazo de garantia do produto: 01 (um) mês a partir da data de entrega do produto impressa na NFE; Prazo de validade da proposta: até 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação da mesma; Origem do produto: Nacional; No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, transporte e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte e seguro dos materiais ofertados até os locais de entrega determinados pelo termo de referência do edital do pregão nº 222022.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(21) 2589-4277

Email:

frismarltada@gmail.com

74.116.898/0001-02

COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 13,91



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: IMBIARA

Fabricante: EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS

Modelo: Característico

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1L.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R DIAS RAPOSO, 00077

Max

(21) 2137-2529

comaxcomercio@gmail.com

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 20,00

Marca: Alevin/Da fruta/Jand

Fabricante: Alevin/Da fruta/Jandaia/Imbiara/Serigy/Val/Curumat

Modelo: Alevin/Da fruta/Jandaia/Imbiara/Serigy/Val/Curumat

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ, POLPA CONCENTRADA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 L. Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos e especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Alevin/Da fruta/Jandaia/Imbiara/Serigy/Val/Curumatã

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RJ

Rio de Janeiro

AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50

(21) 3975-4986

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,10

Valor corrigido em 2,04% pelo índice IPCA-E.

R\$ 7,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO LINDOLFO COLLOR

Data: 18/04/2022 14:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA LANCHES OFERECIDOS NOS PROJETOS SOCIAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LINDOLFO COLLOR

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: NÃO

Descrição: Suco concentrado de uva – embalagem 1 l - Suco concentrado de uva – embalagem 1 l

Identificação: 0040/2022

Lote/Item: 44/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/04/2022 15:35

Fonte: [www.banrisul.com.br](#)

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.613.139/0001-15 COMERCIO E TRANSPORTE METRE LTDA

R\$ 7,10

* VENCEDOR *

Marca: SUVALAN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Não informado

Descrição:

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RS

Ivoti

R PEDRO ALVARES CABRAL, 45

(51) 3563-2100/ (51) 3563-3330

Item 58: TEMPERO DE ALHO

Preço Estimado: R\$ 8,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

Quantidade

Descrição

Observação

24 Quilogramas

PASTA DE ALHO E SAL, POTE PLÁSTICO 1 KG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,12

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

R\$ 9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/11/2022 09:06:20 (IP: 177.44.159.36)

Código Validação: ZAZdw%2fxc8cfMLK6rUImNOUqsylIrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZAZdw%252fxc8cfMLK6rUImNOUqsylIrw7QsvBE6IZxllggqHU8nPtm6WA%253d%253d>

175 / 183

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais.

Descrição: TEMPERO: sabor alho/sal, sem pimenta, acondicionado em embalagem plástica de polietileno resistente de 1ª qualidade. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, INMETRO e outras). Embalagem de 1 Kg. - TEMPERO: sabor alho/sal, sem pimenta, acondicionado em embalagem plástica de polietileno resistente de 1ª qualidade. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, INMETRO e outras). Embalagem de 1 Kg.

Data: 16/02/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 182022

Lote/Item: 80/15264

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 100

Unidade: - UND

UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

06.205.601/0001-17 CLAUDIONEI GOMES DE SOUZA R\$ 9,12
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TEMPERO: sabor alho/sal, sem pimenta, acondicionado em embalagem plástica de polietileno resistente de 1ª qualidade. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, INMETRO e outras). Embalagem de 1 Kg.

Estado: MG **Cidade:** Pintópolis **Endereço:** R SAO FRANCISCO, 40 **Telefone:** (38) 9915-0769 **Email:** contabchanel65@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 4,03% pelo índice IPCA-E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,60

R\$ 7,91

Órgão: MUNICÍPIO DE DOURADOQUARA/MG

Objeto: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Douradoquara no ano de 2022.

Descrição: TEMPERO PRONTO composto de alho e sal - TEMPERO PRONTO composto de alho e sal, sem pimenta, acondicionado em embalagem com no mínimo 1 kg, contendo a descrição das Características do produto.

Data: 02/02/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35599

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

35.988.926/0001-11 M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 7,60
* VENCEDOR *

Marca: SABOR MINEIRO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 1KG

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG **Cidade:** Monte Carmelo **Endereço:** R RUI BARBOSA, 110 **Telefone:** (34) 3849-2590 **Email:** mcamposdistribuidora@gmail.com

20.673.828/0001-18 GERALDO JOSE DE VASCONCELOS R\$ 7,60

Marca: VOVÓ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: POTE

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG **Cidade:** Douradoquara **Endereço:** PC JOSE CARDOSO NAVES, 80 **Telefone:** (034) 8422-696

05.788.495/0001-89 LM COMERCIO LTDA R\$ 8,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: S.Mineiro

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 1Kg

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Uberlândia

Endereço:

AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145

Nome de Contato:

Maria Cândida Rocha

Telefone:

(34) 3238-8859

Email:

lmcomerciolda@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,62

Valor corrigido em 4,63% pelo índice IPCA-E.

R\$ 6,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis

Coordenação de Serviços de Educação

Data: 28/01/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou

Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para

a composição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino

SRP: NÃO

Identificação: 112022

Lote/Item: 79/15264

Descrição: TEMPERO: sabor alho/sal, sem pimenta, acondicionado em embalagem plástica de polietileno resistente de 1ª qualidade. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, INMETRO e outras). Embalagem de 1 Kg. - TEMPERO: sabor alho/sal, sem pimenta, acondicionado em embalagem plástica de polietileno resistente de 1ª qualidade. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, INMETRO e outras). Embalagem de 1 Kg.

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 400

Unidade: - UND

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.846.241/0001-03 CELIA FERREIRA PINTO

R\$ 6,62

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TEMPERO: sabor alho/sal, sem pimenta, acondicionado em embalagem plástica de polietileno resistente de 1ª qualidade. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, INMETRO e outras). Embalagem de 1 Kg.

Estado:

MG

Cidade:

Pintópolis

Endereço:

R SAO FRANCISCO, 85

Telefone:

(38) 3631-8107



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ACHOCOLATADO EM PÓ

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 17/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 2 - AÇÚCAR CRISTAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 3 - ADOÇANTE 200 ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 4 - AMACIANTE 2 LITROS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2022 e 08/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 5 - APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, TRÊS LÂMINAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/01/2022 e 11/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 6 - ARROZ AGULHINHA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 7 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 8 - AZEITONA 170 GRAMAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 22/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 9 - BISCOITO ÁGUA E SAL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 10 - BISCOITO MAISENA



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 11 - BISCOITO TIPO SALPET

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 29/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 12 - CANELA EM PÓ 40 GRAMAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 02/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 13 - CARNE BOVINA PARA BIFE (ALCATRA)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 14 - CARNE MOÍDA (PATINHO)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 15 - CARNE PANELA (ACÉM)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/12/2021 e 19/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 16 - CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPO DE CABELO, 200ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 17 - COXA E CONTRA COXA DE FRANGO CONGELADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 18 - CREME DE LEITE 200 GRAMAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/12/2021 e 02/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 19 - CREME DENTAL 90 GRAMAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 06/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 20 - DESINFETANTE 2 LITROS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2022 e 19/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 21 - DESODORANTE ROLL-ON 50 ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2022 e 24/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 22 - ESCOVA DE DENTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 25/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 23 - ESPONJA DE BANHO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/03/2022 e 22/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 24 - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 25 - FARINHA DE ROSCA 1 KG

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 26 - FARINHA DE TRIGO 1 KG

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2022 e 30/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 27 - FEIJÃO PRETO SAFRA NOVA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2022 e 06/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 28 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GRAMAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 02/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 29 - FIO DENTAL 100 METROS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2021 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 30 - FÓSFORO (MAÇO)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 31 - FRANGO CONGELADO INTEIRO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 32 - FUBÁ DE MILHO, PÓ FINO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



08/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 33 - GELATINA SORTIDAS (PÓ PARA PREPARO) 35 GRAMAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/12/2021 e 14/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 34 - LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 35 - LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LITRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2022 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 36 - LINGUIÇA FINA (CALABRESA)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2021 e 12/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 37 - MACARRÃO COM OVOS SPAGUETE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 38 - MACARRÃO COM OVOS TALHARIM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 39 - MAIONESE 500 GRAMAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 40 - MARGARINA VEGETAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 41 - MASSA DE TOMATE (EXTRATO) CONCENTRADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 42 - MILHO VERDE 200 GRAMAS (LATA)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 27/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 43 - MORTADELA FATIADA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2022 e 22/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 44 - MUSSARELA FATIADA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 45 - ÓLEO DE SOJA REFINADO ISENTO DE RANÇO,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/02/2022 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 46 - OVOS BRANCOS CARTELA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2022 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 47 - PEITO DE FRANGO CARNE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 10/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 48 - PEIXE (FILÉ DE MERLUZA) 1 KG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/01/2022 e 15/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 49 - PERNIL SUÍNO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2022 e 26/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 50 - PÓ DE CAFÉ

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2022 e 15/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 51 - PRESUNTO FATIADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/12/2021 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 52 - ROSQUINHA DE CÔCO 800 GRAMAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/02/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 53 - SAL IODADO REFINADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 54 - SALSICHA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 55 - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 125 GRAMAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 56 - SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO 200ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 57 - SUÇO INTEGRAL CONCENTRADO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 58 - TEMPERO DE ALHO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/01/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

